
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 26 декабря 2023 г. 

№ 178-2023 «О бюджете 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от  

28.11.2014  № 16-ЗРК/2014  «О межбюджетных отношениях в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, 

Положением о бюджетном процессе в Красногвардейском районе Республики 

Крым, утвержденным решением Красногвардейского районного совета Республики 

Крым от 27.03.2015 № 124-1   

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 26 декабря 2023 года № 178-2023 «О бюджете муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 2 402 596 056,93 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 626 498 732,00 рубля, безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 1 776 097 324,93 рубля, в том числе из бюджета Республики Крым в сумме 

1 709 323 839,17 рублей. 

2) общий объем расходов в сумме 2 453 914 515,00 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым в сумме 51 318 458,07 рублей; 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 30.05.2024 г. 
 



 2 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,00 рублей. 

5) остатки средств бюджета муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым на 1 января 2024 года в сумме 51 348 823,23 рубля, в том 

числе нераспределенный остаток 30 365,16 рублей. 

1.2. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым резервный фонд Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым на 2024 год в сумме 7 410,00 рублей,  

на 2025 год  в сумме 100 000,00  рублей, на 2026 год в сумме 100 000,00 рублей.». 

1.3.  Пункт 10 решения изложить в следующей редакции: 

«10.Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым общий объем бюджетных 

ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

на 2024 год в сумме 51 374 691,64 рубль, на 2025 год в сумме 51 896 989,21,00 

рублей, на 2026 год в сумме 52 423 368,73 рублей». 

1.4.  Пункт 11 решения изложить в следующей редакции: 

«11.Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым общий объем бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 2024 год в сумме 93 373 131,68 

рубль, на 2025 год в сумме 33 354 700,00 рублей, на 2026 год в сумме 33 159 910,00 

рублей». 

1.5. Пункт 12 решения изложить в следующей редакции: 

«12. Установить, что руководители органов местного самоуправления, главные 

распорядители бюджетных средств бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район  Республики Крым не вправе принимать в 2024 году и в 

плановом  периоде  2025 и 2026 годов, решения, приводящие к увеличению штатной 

численности работников аппаратов органов местного самоуправления, бюджетных 

учреждений муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного 

самоуправления, главных распорядителей бюджетных средств бюджета 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности. 

Сохранить целевые показателей средней заработной платы отдельных 

категорий работников бюджетной сферы, определенных Указами Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 №1688 «О 

некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  на достигнутом уровне. 

Увеличить (индексировать) размеры денежных содержаний лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, размеры должностных 

окладов муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального 



 3 

образования Красногвардейский район Республики Крым, должностные оклады лиц, 

замещающих в муниципальных органах Красногвардейского района Республики 

Крым должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

Красногвардейского района Республики Крым с 01 октября 2024 года в 1,045 раза.». 

1.6. Пункт 20 решения изложить в новой редакции: 

«20. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях: 

1) осуществления программных и непрограммных расходов, связанных с 

предупреждением и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий;   

2) оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

3) оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; 

4) возмещения затрат, связанных с участием в организации и проведении 

межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований; 

5) возмещения затрат, связанных с участием и проведением мероприятий, 

конкурсов, пленумов и учебных семинаров организациями ветеранов и 

общественными организациями инвалидов; 

6) предоставления субсидий некоммерческим организациям на мероприятия по 

поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций; 

7) предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения, 

жилищно-коммунальных услуг юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам, предоставляющим компенсации мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения, жилищно-коммунальных услуг 

гражданам Российской Федерации, проживающим в муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики Крым, которым в соответствии со статьей 155 

Жилищного кодекса Российской Федерации вносится плата за жилые помещения и 

жилищно-коммунальные услуги; 

8) Цель возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной 

поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, проживающим на территории муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым по следующим направлениям: 

- оплата жилого помещения; 

- оплата по обращению с твердыми бытовыми отходами; 

- оплата услуг по распределению электроэнергии; 

- оплата за газоснабжение и отопление газовое; 

- оплата холодного водоснабжения и водоотведения; 

- услуг связи. 

9) определить, поставщиков в предоставлении услуг по дополнительным мерам 

социальной поддержки, указанные в настоящем решении, которые могут получить 

граждане Российской Федерации, зарегистрированные и проживающие на 

территории муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым и утвердить поставщиков в предоставлении услуг: 

  - Государственное унитарное предприятие Республики Крым "Крымэнерго"; 

  - Государственное унитарное предприятие Республики Крым "Крымгазсети"; 

  - Государственное унитарное предприятие Республики Крым 

«Крымэкоресурсы»; 



 4 

  - Муниципальное унитарное предприятие "Октябрьская водная компания"; 

  - Общество с ограниченной ответственностью "Красногвардейское"; 

  - Общество с ограниченной ответственностью "Октябрьский массив"; 

  - Жилищно-строительный кооператив №1; 

  - Государственное унитарное предприятие Республики Крым "Крымская ж/д   

    "Симферопольское строительно-монтажное эксплуатационное управление"; 

  - Государственное унитарное предприятие Республики Крым     

    "Крымтеплокоммунэнерго"; 

  - Государственное унитарное предприятие Республики Крым "Вода Крыма"; 

  - Общество с ограниченной ответственностью «Стройтрек»; 

  - Общество с ограниченной ответственностью Сервисная Компания «Наш 

Дом»; 

  - Товарищество собственников недвижимости "Цурцумия 3"; 

  - Акционерное общество «Крымтелеком».». 

1.7. Приложения 1, 3, 3а, 4, 4а, 5, 5а, 6 изложить в следующей редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

пгт. Красногвардейское,   

05 июня  2024г.  
№57-2024  

конецреш ения  

    

  



 5 

  Приложение 1 

  

к решению Красногвардейского районного совета Республики Крым от 26 декабря 2023 г. № 

178-2023 "О бюджете муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (в редакции решения 

Красногвардейского районного совета Республики Крым от  05 июня 2024 г. №57-2024 ) 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым по 

кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год 

    (рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 626 498 732,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 429 448 500,00 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 429 448 500,00 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 405 648 500,00 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 405 648 500,00 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 3 500 000,00 

1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 3 500 000,00 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 7 000 000,00 

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 7 000 000,00 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 300 000,00 

1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 300 000,00 



 6 

1 01 02 080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 

000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) 2 000 000,00 

1 01 02 080 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 

000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 2 000 000,00 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 5 000 000,00 

1 01 02130 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 5 000 000,00 

1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) 6 000 000,00 

1 01 02140 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия 

в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 6 000 000,00 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 33 663 700,00 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 33 663 700,00 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 17 557 000,00 

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 17 557 000,00 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 83 700,00 

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 83 700,00 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 18 204 600,00 

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 18 204 600,00 



 7 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты -2 181 600,00 

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) -2 181 600,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 45 579 350,00 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения 24 309 400,00 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 21 920 000,00 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 21 920 000,00 

1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 21 920 000,00 

1 05 01 020 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 2 389 400,00 

1 05 01 021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 2 389 400,00 

1 05 01021 01 1000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 2 389 400,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 269 950,00 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 5 269 950,00 

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 5 269 950,00 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 16 000 000,00 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 16 000 000,00 

1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 16 000 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 7 600 000,00 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 7 600 000,00 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 7 600 000,00 

1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при 

обращении в суды) 7 600 000,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 38 719 637,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 38 419 637,00 



 8 

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 9 000 000,00 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 9 000 000,00 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 650 000,00 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 650 000,00 

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 28 769 637,00 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных участков) 28 769 637,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 300 000,00 

1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не разграничена 300 000,00 

1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 300 000,00 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 13 393 000,00 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 13 393 000,00 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 550 000,00 

1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 550 000,00 

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 9 500 000,00 

1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 9 500 000,00 

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 3 343 000,00 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 3 200 000,00 

1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 3 200 000,00 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 143 000,00 

1 12 01042 01 6000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 143 000,00 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 684 896,00 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 684 896,00 

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 674 081,00 



 9 

связи с эксплуатацией имущества 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 674 081,00 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 10 815,00 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 10 815,00 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 55 240 000,00 

1 14 02 000 00 0000 000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 53 654 440,00 

1 14 02 050 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 53 654 440,00 

1 14 02 053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 53 654 440,00 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 1 585 560,00 

1 14 06020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных учреждений) 1 585 560,00 

1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1 585 560,00 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 879 000,00 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях 782 000,00 

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан 15 000,00 

1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 15 000,00 

1 16 01053 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(иные штрафы) 15 000,00 

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность 300 000,00 

1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 300 000,00 

1 16 01063 01 0101 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав (штрафы за побои) 300 000,00 



 10 

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности 10 000,00 

1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10 000,00 

1 16 01073 01 0027 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за мелкое хищение) 10 000,00 

1 16 01080 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования 11 000,00 

1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 11 000,00 

1 16 01083 01 0003 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил 

обращения с пестицидами и агрохимикатами) 11 000,00 

1 16 01100 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель 8 000,00 

1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 8 000,00 

1 16 01103 01 0051 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за незаконное культивирование растений, 

содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их 

прекурсоры) 8 000,00 

1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций 60 000,00 

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 60 000,00 

1 16 01143 01 0002 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконную продажу товаров (иных вещей), свободная 

реализация которых запрещена или ограничена) 5 000,00 

1 16 01143 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 55 000,00 



 11 

(иные штрафы) 

1 16 01150 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг 50 000,00 

1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 50 000,00 

1 16 01153 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за нарушение сроков представления налоговой декларации 

(расчета по страховым взносам)) 1 000,00 

1 16 01153 01 0006 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за непредставление (несообщение) сведений, необходимых для 

осуществления налогового контроля) 2 500,00 

1 16 01153 01 0012 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за производство или продажу товаров и продукции, в отношении 

которых установлены требования по маркировке и (или) нанесению 

информации, без соответствующей маркировки и (или) информации, а 

также с нарушением установленного порядка нанесения такой маркировки и 

(или) информации) 46 500,00 

1 16 01170 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти 8 000,00 

1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 8 000,00 

1 16 01173 01 0007 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за невыполнение законных требований 

прокурора, следователя, дознавателя или должностного лица, 

осуществляющего производство по делу об административном 

правонарушении) 1 000,00 

1 16 01173 01 0008 140 Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты государственной власти, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности 

должностного лица органа, уполномоченного на осуществление функций по 

принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению 7 000,00 



 12 

установленного порядка деятельности судов) 

1 16 01190 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления 70 000,00 

1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 70 000,00 

1 16 01193 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления, 

представления, решения) органа (должностного лица), осуществляющего 

государственный надзор (контроль), организации, уполномоченной в 

соответствии с федеральными законами на осуществление государственного 

надзора (должностного лица), органа (должностного лица), 

осуществляющего муниципальный контроль) 18 500,00 

1 16 01193 01 0013 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за заведомо ложный вызов специализированных служб) 5 000,00 

1 16 01193 01 0020 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за осуществление деятельности, не связанной с извлечением 

прибыли, без специального разрешения (лицензии)) 26 500,00 

1 16 01193 01 0024 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за несоблюдение административных ограничений и невыполнение 

обязанностей, устанавливаемых при административном надзоре) 3 000,00 

1 16 01193 01 0029 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

(штрафы за незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к 

выполнению работ или оказанию услуг государственного или 

муниципального служащего либо бывшего государственного или 

муниципального служащего) 17 000,00 

1 16 01200 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность 250 000,00 

1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 250 000,00 

1 16 01203 01 0021 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в 

общественных местах в состоянии опьянения) 5 000,00 



 13 

1 16 01203 01 0025 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за уклонение от 

исполнения административного наказания) 245 000,00 

1 16 01330 00 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а 

также за административные правонарушения порядка 

ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую продукцию 47 000,00 

1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на 

этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 47 000,00 

1 16 07 000 00 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

иной организацией, действующей от имени Российской Федерации 50 000,00 

1 16 07 090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 

государственной корпорацией 50 000,00 

1 16 07 090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района 50 000,00 

1 16 07 090 05 0002 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района (прочие поступления) 50 000,00 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 290 649,00 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 290 649,00 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 1 290 649,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 776 097 324,93 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 776 097 324,93 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 757 800,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 757 800,00 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 757 800,00 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 385 786 945,20 

2 02 25179 00 0000 150 Субсидии бюджетам на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 7 390 776,60 

2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 7 390 776,60 

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 54 767 267,10 



 14 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных образовательных организациях 54 767 267,10 

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч человек 2 249 684,21 

2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и 

укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 2 249 684,21 

2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли культуры 420 707,08 

2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 

культуры 420 707,08 

2 02 25750 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 184 617 603,55 

2 02 25750 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных систем образования 184 617 603,55 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 136 340 906,66 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 136 340 906,66 

2 02 29999 05 0002 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на расходы, направленные на монтаж автоматических 

систем пожарной сигнализации, устройство ограждений в муниципальных 

образовательных организациях) 4 846 073,50 

2 02 29999 05 0003 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (на софинансирование 

реализации проектов инициативного бюджетирования, основанных на 

инициативах обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях) 6 459 950,02 

2 02 29999 05 0004 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на расходы, направленные 

на монтаж систем видеонаблюдения в муниципальных образовательных 

организациях) 12 246 060,50 

2 02 29999 05 0014 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на создание 

дополнительных мест в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, приобретение модульных зданий (конструкций) в 

муниципальную собственность) 39 998 250,00 

2 02 29999 05 0022 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на софинансирование 

расходных обязательств по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Республики Крым) 56 379 390,25 

2 02 29999 05 0023 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики Крым на капитальный ремонт 

объектов муниципальной собственности в рамках реализации основного 

мероприятия "Государственная поддержка муниципальных учреждений 

культуры Республики Крым" подпрограммы "Развитие культуры 

Республики Крым" Государственной программы Республики Крым 

"Развитие культуры, архивного дела и сохранение объектов культурного 

наследия Республики Крым") 16 411 182,39 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 322 779 093,97 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 1 071 100 764,04 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 071 100 764,04 

2 02 30024 05 0001 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на 

осуществление отдельных государственных полномочий по отлову и 

содержанию животных без владельцев) 1 289 220,00 

2 02 30024 05 0003 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях) 770 058 316,92 



 15 

2 02 30024 05 0004 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях) 188 062 590,48 

2 02 30024 05 0005 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 

бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности) 82 927,00 

2 02 30024 05 0006 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на 

осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной помощи 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и принятым в 

приемную семью, денежного вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям) 89 433 746,64 

2 02 30024 05 0007 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 

бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав) 1 511 866,00 

2 02 30024 05 0008 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 

бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних) 4 031 642,00 

2 02 30024 05 0009 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 

бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере архивного дела) 1 007 842,00 

2 02 30024 05 0010 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 

бюджетам муниципальных образований на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной защиты населения, опеки 

и попечительства в отношении граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и попечительства 

имущества граждан, признанных судом безвестно отсутствующими) 15 622 613,00 

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 46 817 562,00 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 46 817 562,00 

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 15 556 464,00 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 15 556 464,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 5 733 653,00 

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 5 733 653,00 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 15 944,00 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 15 944,00 



 16 

2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 2 722 337,93 

2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 2 722 337,93 

2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 29 258 527,00 

2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 29 258 527,00 

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 40 700 520,00 

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования 40 700 520,00 

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 110 873 322,00 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 110 873 322,00 

2 02 39999 05 0003 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенции 

бюджетам муниципальных образований из бюджета Республики Крым на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений) 50 558 508,00 

2 02 39999 05 0008 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенция 

бюджетам муниципальных образований на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности (сады)) 1 926 000,00 

2 02 39999 05 0009 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенция 

бюджетам муниципальных образований на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности (школы)) 8 775 000,00 

2 02 39999 05 0010 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенция 

бюджетам муниципальных образований на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности (допобразование)) 333 000,00 

2 02 39999 05 0011 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенции из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на выплату единовременного пособия на погребение) 8 645 836,00 

2 02 39999 05 0014 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенция из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на предоставление поддержки отдельных категорий 

граждан по оплате за жилое помещение и коммунальных услуг) 37 203 239,00 

2 02 39999 05 0015 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенции из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым  на приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан) 1 076 220,00 

2 02 39999 05 0016 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенции из 

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований 

Республики Крым на выплату социального пособия на погребение и 

возмещение расходов специализированным службам по вопросам 

похоронного дела) 1 680 519,00 



 17 

2 02 39999 05 0026 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (Субвенция 

бюджетам муниципальных образований на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности (культура)) 675 000,00 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 66 773 485,76 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 66 773 485,76 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 66 773 485,76 

2 02 40014 05 0001 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (клубы)) 42 259 864,37 

2 02 40014 05 0002 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (библиотеки)) 20 398 750,39 

2 02 40014 05 0003 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (контрольно-счетная палата)) 1 655 264,00 

2 02 40014 05 0004 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (Полномочий по ведению бюджетного и бухгалтерского 

учета, формированию бюджетной отчетности сельских поселений) 2 459 607,00 

  Всего доходов 2 402 596 056,93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 Приложение 3 

к решению Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

от 26 декабря 2023 г. № 178-2023 "О 

бюджете муниципального 

образования Красногвардейский 

район Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 

годов" (в редакции решения 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 05 июня 

2024 г.  №57-2024) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на 2024 год 

       (рублей) 

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Красногвардейский районный совет 

Республики Крым 

901         10 173 263,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 01       9 943 263,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

901 01 02     1 825 564,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

901 01 02 91 0 00 00000   1 825 564,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

901 01 02 91 1 00 00000   1 825 564,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского 

районного совета Республики Крым" 

901 01 02 91 1 00 00130   1 440 564,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

901 01 02 91 1 00 00130 100 1 440 564,00 



 19 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 

901 01 02 91 1 00 00130 120 1 440 564,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского 

районного совета Республики Крым» 

901 01 02 91 1 00 00200   385 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 91 1 00 00200 100 235 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 01 02 91 1 00 00200 120 235 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 02 91 1 00 00200 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 02 91 1 00 00200 240 150 000,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03     8 117 699,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

901 01 03 91 0 00 00000   8 117 699,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

901 01 03 91 3 00 00000   7 817 699,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым» 

901 01 03 91 3 00 00130   6 782 699,00 



 20 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 3 00 00130 100 6 782 699,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 01 03 91 3 00 00130 120 6 782 699,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым» 

901 01 03 91 3 00 00200   1 035 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 03 91 3 00 00200 100 57 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

901 01 03 91 3 00 00200 120 57 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 91 3 00 00200 200 978 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 91 3 00 00200 240 978 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий, связанных с 

награждением лиц грамотами 

районного совета, объявлением 

благодарностей Главы 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

901 01 03 91 И 00 00000   300 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий, связанных с 

награждением лиц грамотами 

районного совета, объявлением 

благодарностей Главы 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым, присвоением званий, вручением 

почетных знаков, медалей, занесением 

на Доску почета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

901 01 03 91 И 00 20060   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 91 И 00 20060 200 300 000,00 



 21 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 91 И 00 20060 240 300 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       230 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

901 07 05     30 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

901 07 05 91 0 00 00000   30 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

901 07 05 91 1 00 00000   5 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя Красногвардейского 

районного совета Республики Крым» 

901 07 05 91 1 00 00200   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 05 91 1 00 00200 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 05 91 1 00 00200 240 5 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

901 07 05 91 3 00 00000   25 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым» 

901 07 05 91 3 00 00200   25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 05 91 3 00 00200 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 05 91 3 00 00200 240 25 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

901 07 09     200 000,00 



 22 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

901 07 09 91 0 00 00000   200 000,00 

Выплата стипендии главы 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

901 07 09 91 В 00 00000   200 000,00 

Расходы на выплату стипендии главы 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

901 07 09 91 В 00 20040   200 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

901 07 09 91 В 00 20040 300 200 000,00 

Стипендии 901 07 09 91 В 00 20040 340 200 000,00 

Администрация 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

903         295 843 293,74 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01       94 158 649,59 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 01 04     60 927 059,08 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым» 

903 01 04 09 0 00 00000   54 405 709,08 

Основное мероприятие «Обеспечение 

выплат по оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках 

реализации программы «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

903 01 04 09 0 01 00000   50 586 320,00 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в рамках 

реализации программы «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

903 01 04 09 0 01 00130   50 586 320,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 09 0 01 00130 100 50 586 320,00 



 23 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 04 09 0 01 00130 120 50 586 320,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функций исполнительных органов в 

рамках реализации программы 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым» 

903 01 04 09 0 02 00000   3 819 389,08 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительных органов в рамках 

реализации программы «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

903 01 04 09 0 02 00200   3 819 389,08 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 09 0 02 00200 100 180 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 04 09 0 02 00200 120 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 09 0 02 00200 200 3 621 389,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 09 0 02 00200 240 3 621 389,08 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 09 0 02 00200 800 18 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 04 09 0 02 00200 850 18 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 01 04 91 0 00 00000   6 521 350,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

903 01 04 91 Б 00 00000   6 521 350,00 

Расходы  на 

осуществление  отдельных 
государственных 

полномочий  Республики  Крым  в 

сфере  архивного дела 

903 01 04 91 Б 00 71200   1 007 842,00 



 24 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 91 Б 00 71200 100 876 384,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 04 91 Б 00 71200 120 876 384,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 91 Б 00 71200 200 131 358,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 91 Б 00 71200 240 131 358,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 91 Б 00 71200 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 04 91 Б 00 71200 850 100,00 

Расходы  на  осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  Крым  по  о

пеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

903 01 04 91 Б 00 71300   4 001 642,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 91 Б 00 71300 100 3 515 776,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 04 91 Б 00 71300 120 3 515 776,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 91 Б 00 71300 200 485 366,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 91 Б 00 71300 240 485 366,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 91 Б 00 71300 800 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 04 91 Б 00 71300 850 500,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

903 01 04 91 Б 00 71500   1 511 866,00 



 25 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 91 Б 00 71500 100 1 314 666,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 01 04 91 Б 00 71500 120 1 314 666,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 91 Б 00 71500 200 197 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 04 91 Б 00 71500 240 197 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 91 Б 00 71500 800 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 04 91 Б 00 71500 850 200,00 

Судебная система 903 01 05     15 944,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 01 05 91 0 00 00000   15 944,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

903 01 05 91 Б 00 00000   15 944,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

903 01 05 91 Б 00 51200   15 944,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 05 91 Б 00 51200 200 15 944,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 05 91 Б 00 51200 240 15 944,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13     33 215 646,51 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений и 

преступлений на территории 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

903 01 13 10 0 00 00000   280 000,00 

Основное мероприятие 

«Информирование граждан о способах 

и средствах правомерной защиты от 

преступных и иных посягательств» 

903 01 13 10 0 01 00000   30 000,00 



 26 

Расходы на изготовление и 

приобретение полиграфической 

продукции (буклеты, плакаты), 

публикации в СМИ 

903 01 13 10 0 01 00200   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 01 00200 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 01 00200 240 30 000,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение 

охраны порядка при проведении 

культурно-массовых и религиозных 

мероприятий" 

903 01 13 10 0 02 00000   250 000,00 

Расходы на обеспечение охраны 

порядка при проведении культурно-

массовых и религиозных мероприятий 

903 01 13 10 0 02 00200   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 02 00200 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 10 0 02 00200 240 250 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 01 13 91 0 00 00000   32 935 646,51 

Непрограммные расходы на 

мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

903 01 13 91 6 00 00000   2 170 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

на мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

903 01 13 91 6 00 00820   2 170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 6 00 00820 200 2 170 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 6 00 00820 240 2 170 000,00 



 27 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 01 13 91 A 00 00000   30 464 219,51 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности  

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципального обслуживания" 

903 01 13 91 A 00 00600   30 464 219,51 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 13 91 A 00 00600 100 17 452 244,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

903 01 13 91 A 00 00600 110 17 452 244,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 A 00 00600 200 12 911 975,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 A 00 00600 240 12 911 975,51 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 91 A 00 00600 800 100 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 13 91 A 00 00600 850 100 000,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

903 01 13 91 Б 00 00000   82 927,00 

Расходы  на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики 

Крым  в  сфере  административной  от

ветственности 

903 01 13 91 Б 00 71400   82 927,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 Б 00 71400 200 82 927,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 Б 00 71400 240 82 927,00 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

903 01 13 91 Д 00 00000   163 500,00 



 28 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

903 01 13 91 Д 00 00600   163 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 91 Д 00 00600 800 163 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 01 13 91 Д 00 00600 850 163 500,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных полномочий 

по решению вопросов местного 

значения за счет средств бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

903 01 13 91 Я 00 00000   55 000,00 

Расходы на осуществление отдельных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

903 01 13 91 Я 00 00900   55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 Я 00 00900 200 55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 13 91 Я 00 00900 240 55 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 02       5 733 653,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 02 03     5 733 653,00 

Реализация функций федеральных и 

субъектовых органов государственной 

власти 

903 02 03 95 0 00 00000   5 733 653,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета 

903 02 03 95 1 00 00000   5 733 653,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений 

903 02 03 95 1 00 51180   5 733 653,00 

Межбюджетные трансферты 903 02 03 95 1 00 51180 500 5 733 653,00 

Субвенции 903 02 03 95 1 00 51180 530 5 733 653,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03       11 988 838,60 

Гражданская оборона 903 03 09     6 690 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий 

Красногвардейского района от 

чрезвычайных ситуаций, природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах, противодействие 

903 03 09 15 0 00 00000   6 690 000,00 



 29 

экстремизму и терроризму" 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по гражданской обороне 

в Красногвардейском районе» 

903 03 09 15 0 01 00000   6 500 000,00 

Расходы на модернизацию местной 

системы централизованного 

оповещения населения района на базе 

технических средств нового поколения 

903 03 09 15 0 01 00830   6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 15 0 01 00830 200 6 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 15 0 01 00830 240 6 500 000,00 

Основное мероприятие "Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявлений" 

903 03 09 15 0 05 00000   190 000,00 

Расходы на профилактику терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий их 

проявлений 

903 03 09 15 0 05 00830   190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 15 0 05 00830 200 190 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 09 15 0 05 00830 240 190 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

903 03 10     5 298 838,60 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий 

Красногвардейского района от 

чрезвычайных ситуаций, природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах, противодействие 

экстремизму и терроризму" 

903 03 10 15 0 00 00000   984 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

мероприятий по гражданской обороне 

в Красногвардейском районе» 

903 03 10 15 0 01 00000   984 000,00 



 30 

Расходы на создание резервов 

материально-технических, 

продовольственных, медицинских и 

иных средств для цели гражданской 

обороны 

903 03 10 15 0 01 00840   984 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 15 0 01 00840 200 984 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 15 0 01 00840 240 984 000,00 

Резервный фонд Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

903 03 10 85 0 00 00000   92 589,60 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым 

903 03 10 85 0 00 90100   92 589,60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 03 10 85 0 00 90100 300 92 589,60 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

903 03 10 85 0 00 90100 320 92 589,60 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 03 10 91 0 00 00000   4 222 249,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский район» 

903 03 10 91 5 00 00000   4 222 249,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский  район» 

903 03 10 91 5 00 00600   4 222 249,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

903 03 10 91 5 00 00600 100 3 008 874,00 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

903 03 10 91 5 00 00600 110 3 008 874,00 



 31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 91 5 00 00600 200 1 206 375,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 03 10 91 5 00 00600 240 1 206 375,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 03 10 91 5 00 00600 800 7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 03 10 91 5 00 00600 850 7 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04       95 162 351,68 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     1 289 220,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 04 05 91 0 00 00000   1 289 220,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

903 04 05 91 Б 00 00000   1 289 220,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий  по 

отлову и содержанию  животных без 

владельцев 

903 04 05 91 Б 00 71710   1 289 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 05 91 Б 00 71710 200 1 289 220,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 05 91 Б 00 71710 240 1 289 220,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

903 04 09     93 373 131,68 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

903 04 09 08 0 00 00000   93 373 131,68 

Основное мероприятие: "Организация 

ремонта и содержания автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, относящихся к 

собственности муниципальных 

образований сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым". 

903 04 09 08 0 01 00000   34 026 405,10 

Расходы бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым, подлежащие 

использованию в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования, расположенных 

на территории Красногвардейского 

903 04 09 08 0 01 90200   34 026 405,10 



 32 

района 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 08 0 01 90200 200 34 026 405,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 08 0 01 90200 240 34 026 405,10 

На софинансирование расходных 

обязательств по содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

находящихся на территории 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

903 04 09 08 0 05 00000   59 346 726,58 

Расходы на софинансирование 

расходных обязательств по 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения находящихся на территории 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

903 04 09 08 0 05 SД870   59 346 726,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 08 0 05 SД870 200 59 346 726,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 09 08 0 05 SД870 240 59 346 726,58 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 04 12     500 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 04 12 91 0 00 00000   500 000,00 

Непрограммные расходы на 

мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

903 04 12 91 6 00 00000   500 000,00 

Расходы бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

на мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

903 04 12 91 6 00 00820   500 000,00 



 33 

собственности 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 91 6 00 00820 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 12 91 6 00 00820 240 500 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 06       18 994 003,75 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

903 06 05     18 994 003,75 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 06 05 91 0 00 00000   18 994 003,75 

Природоохранные мероприятия 903 06 05 91 У 00 00000   18 994 003,75 

Расходы на природоохранные 

мероприятия 

903 06 05 91 У 00 00840   18 994 003,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 06 05 91 У 00 00840 200 18 994 003,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 06 05 91 У 00 00840 240 18 994 003,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       345 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

903 07 05     145 000,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым» 

903 07 05 09 0 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функций исполнительных органов в 

рамках реализации программы 

«Обеспечение деятельности 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым» 

903 07 05 09 0 02 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

исполнительных органов в рамках 

реализации программы «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

903 07 05 09 0 02 00200   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 09 0 02 00200 200 50 000,00 



 34 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 09 0 02 00200 240 50 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 07 05 91 0 00 00000   95 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский район» 

903 07 05 91 5 00 00000   15 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский  район» 

903 07 05 91 5 00 00600   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 91 5 00 00600 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 91 5 00 00600 240 15 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 07 05 91 A 00 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение деятельности  

муниципального казенного 

учреждения "Управление 

муниципального обслуживания" 

903 07 05 91 A 00 00600   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 91 A 00 00600 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 91 A 00 00600 240 50 000,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

903 07 05 91 Б 00 00000   30 000,00 



 35 

Расходы  на  осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  Крым  по  о

пеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

903 07 05 91 Б 00 71300   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 91 Б 00 71300 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 05 91 Б 00 71300 240 30 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

903 07 09     200 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 07 09 91 0 00 00000   200 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных полномочий 

по решению вопросов местного 

значения за счет средств бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

903 07 09 91 Я 00 00000   200 000,00 

Расходы на осуществление отдельных 

полномочий по решению вопросов 

местного значения за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

903 07 09 91 Я 00 00900   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 09 91 Я 00 00900 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

903 07 09 91 Я 00 00900 240 200 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       69 460 797,12 

Пенсионное обеспечение 903 10 01     1 050 825,12 

Непрограммные расходы на 

осуществление полномочий в сфере 

социальной поддержке граждан 

903 10 01 93 0 00 00000   1 050 825,12 

Расходы на выплату пенсии за выслугу 

лет лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

903 10 01 93 М 00 00000   1 050 825,12 



 36 

Расходы на выплату пенсии за выслугу 

лет лицам, замещающим должности 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

903 10 01 93 М 00 00700   714 682,80 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 01 93 М 00 00700 300 714 682,80 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

903 10 01 93 М 00 00700 310 714 682,80 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии за выслугу лет 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 10 01 93 М 00 00710   336 142,32 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 01 93 М 00 00710 300 336 142,32 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

903 10 01 93 М 00 00710 310 336 142,32 

Охрана семьи и детства 903 10 04     66 114 972,00 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и  детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по  договорам найма 

специализированных жилых 

помещений муниципального 

образования Красногвардейский 

район» 

903 10 04 17 0 00 00000   66 114 972,00 

Основное мероприятие «Приобретение 

жилых помещений» 

903 10 04 17 0 01 00000   66 114 972,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям–сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений, источником финансового 

обеспечения которых являются 

средства республиканского бюджета 

903 10 04 17 0 01 70821   50 558 508,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 10 04 17 0 01 70821 400 50 558 508,00 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 17 0 01 70821 410 50 558 508,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям–сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений, источником финансового 

обеспечения которых являются 

средства федерального бюджета 

903 10 04 17 0 01 R0820   15 556 464,00 



 37 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

903 10 04 17 0 01 R0820 400 15 556 464,00 

Бюджетные инвестиции 903 10 04 17 0 01 R0820 410 15 556 464,00 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

903 10 06     2 295 000,00 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на 2018-2025 годы" 

903 10 06 05 0 00 00000   1 350 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям на основе конкурса" 

903 10 06 05 0 03 00000   1 350 000,00 

Расходы на предоставление субсидий 

некоммерческим организациям на 

мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций (на социальное 

обслуживание, социальную поддержку 

и защиту граждан ( в том числе 

ветеранов ВОВ и других локальных 

войн)) 

903 10 06 05 0 03 60050   850 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

903 10 06 05 0 03 60050 600 850 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

903 10 06 05 0 03 60050 630 850 000,00 

Расходы на предоставление субсидий 

некоммерческим организациям на 

мероприятия по поддержке социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций (деятельность в сфере 

патриотического, в том числе военно-

патриотического  воспитания граждан 

РФ) 

903 10 06 05 0 03 60060   500 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

903 10 06 05 0 03 60060 600 500 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

903 10 06 05 0 03 60060 630 500 000,00 



 38 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

903 10 06 91 0 00 00000   945 000,00 

Непрограммные расходы по 

осуществлению дополнительных мер 

социальной поддержки для отдельных 

категорий граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

903 10 06 91 Ф 00 00000   945 000,00 

Расходы по осуществлению 

дополнительных мер социальной 

поддержки для отдельных категорий 

граждан, постоянно 

зарегистрированных на территории 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

903 10 06 91 Ф 00 00720   945 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 06 91 Ф 00 00720 300 945 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

903 10 06 91 Ф 00 00720 320 945 000,00 

Управление образования 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

910         1 715 868 674,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       1 646 153 280,10 

Дошкольное образование 910 07 01     226 640 481,48 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 07 01 01 0 00 00000   226 640 481,48 

Подпрограмма "Развитие образования 

в муниципальных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

910 07 01 01 1 00 00000   30 978 547,00 

Основное мероприятие "Развитие 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях" 

910 07 01 01 1 01 00000   30 776 047,00 

Расходы на развитие дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях 

910 07 01 01 1 01 00610   29 665 585,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 1 01 00610 600 29 665 585,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 01 1 01 00610 610 29 665 585,60 



 39 

Расходы на обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий 

воспитанников, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования (питание 

детей льготных категорий в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях) 

910 07 01 01 1 01 00611   1 110 461,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 1 01 00611 600 1 110 461,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 01 1 01 00611 610 1 110 461,40 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка работников сферы 

образования" 

910 07 01 01 1 13 00000   202 500,00 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер социальной 

поддержки молодых специалистов из 

числа педагогических работников, 

впервые приступивших к работе по 

специальности в муниципальных 

образовательных организациях 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым и выплаты педагогическим 

работникам (педагог - наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную деятельность 

наставляемого молодого педагога, на 

основании правового акта 

руководителя образовательной 

организации, в соответствии с 

утвержденным планом адаптации 

работы наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

910 07 01 01 1 13 00620   202 500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 1 13 00620 600 202 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 01 1 13 00620 610 202 500,00 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств субвенций, 

субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым, Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

910 07 01 01 3 00 00000   195 661 934,48 



 40 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)" 

910 07 01 01 3 01 00000   188 062 590,48 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

910 07 01 01 3 01 71320   188 062 590,48 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 3 01 71320 600 188 062 590,48 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 01 3 01 71320 610 188 062 590,48 

Основное мероприятие "Монтаж 

автоматических систем пожарной 

сигнализации, устройство ограждений 

в муниципальных образовательных 

организациях" 

910 07 01 01 3 04 00000   3 332 124,00 

Расходы, направленные на монтаж 

автоматических систем пожарной 

сигнализации, устройство ограждений 

в муниципальных образовательных 

организациях 

910 07 01 01 3 04 S1490   3 332 124,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 3 04 S1490 600 3 332 124,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 01 3 04 S1490 610 3 332 124,00 

Основное мероприятие "Монтаж 

систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

организациях" 

910 07 01 01 3 06 00000   2 341 220,00 

Расходы, направленные на монтаж 

систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

организациях 

910 07 01 01 3 06 S1580   2 341 220,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 3 06 S1580 600 2 341 220,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 01 3 06 S1580 610 2 341 220,00 



 41 

Основное мероприятие «Расходы на 

предоставление бюджетам 

муниципальных образований 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

910 07 01 01 3 11 00000   1 926 000,00 

Расходы на предоставление субвенции 

бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

910 07 01 01 3 11 71310   1 926 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 3 11 71310 600 1 926 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 01 01 3 11 71310 610 1 926 000,00 

Общее образование 910 07 02     1 362 188 620,62 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 07 02 01 0 00 00000   1 362 188 620,62 

Подпрограмма "Развитие образования 

в муниципальных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

910 07 02 01 1 00 00000   234 169 837,31 

Основное мероприятие "Развитие 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

910 07 02 01 1 02 00000   168 087 206,18 

Расходы на развитие начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования 

910 07 02 01 1 02 00620   167 474 068,58 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 02 00620 600 167 474 068,58 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 1 02 00620 610 167 474 068,58 



 42 

Расходы на обеспечение бесплатным 

питанием отдельных категорий 

воспитанников, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования (питание 

детей льготных категорий в 

муниципальных общеобразовательных 

учреждениях) 

910 07 02 01 1 02 00621   613 137,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 02 00621 600 613 137,60 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 1 02 00621 610 613 137,60 

Основное мероприятие "Оздоровление 

детей" 

910 07 02 01 1 05 00000   7 013 486,13 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по летнему оздоровлению детей из 

бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

910 07 02 01 1 05 00620   7 013 486,13 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 05 00620 600 7 013 486,13 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 1 05 00620 610 7 013 486,13 

Основное мероприятие "Проведение 

пятидневных учебных сборов с 

юношами общеобразовательных 

учреждений Красногвардейского 

района Республики Крым" 

910 07 02 01 1 06 00000   122 485,00 

Расходы в рамках мероприятия 

"Проведение пятидневных учебных 

сборов с юношами 

общеобразовательных учреждений 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

910 07 02 01 1 06 00630   122 485,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 06 00630 600 122 485,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 1 06 00630 610 122 485,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций" 

910 07 02 01 1 09 00000   55 698 860,00 

Расходы на обеспечение питанием 

отдельных категорий обучающихся 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

910 07 02 01 1 09 00620   55 698 860,00 



 43 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 09 00620 600 55 698 860,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 1 09 00620 610 55 698 860,00 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка работников сферы 

образования" 

910 07 02 01 1 13 00000   1 441 800,00 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер социальной 

поддержки молодых специалистов из 

числа педагогических работников, 

впервые приступивших к работе по 

специальности в муниципальных 

образовательных организациях 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым и выплаты педагогическим 

работникам (педагог - наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную деятельность 

наставляемого молодого педагога, на 

основании правового акта 

руководителя образовательной 

организации, в соответствии с 

утвержденным планом адаптации 

работы наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

910 07 02 01 1 13 00620   1 441 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 13 00620 600 1 441 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 1 13 00620 610 1 441 800,00 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка водителей автобусов в 

общеобразовательных учреждениях" 

910 07 02 01 1 14 00000   1 806 000,00 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер социальной 

поддержки водителям автобусов в 

общеобразовательных учреждениях 

910 07 02 01 1 14 00620   1 806 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 14 00620 600 1 806 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 1 14 00620 610 1 806 000,00 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств субвенций, 
субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым, Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

910 07 02 01 3 00 00000   1 128 018 783,31 



 44 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и учебных 

пособий, средств обучения, игр, 

игрушек (за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)" 

910 07 02 01 3 02 00000   770 058 316,92 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

910 07 02 01 3 02 71330   770 058 316,92 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 02 71330 600 770 058 316,92 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 02 71330 610 770 058 316,92 

Основное мероприятие "Монтаж 

автоматических систем пожарной 

сигнализации, устройство ограждений 

в муниципальных образовательных 

организациях" 

910 07 02 01 3 04 00000   1 797 156,00 

Расходы, направленные на монтаж 

автоматических систем пожарной 

сигнализации, устройство ограждений 

в муниципальных образовательных 

организациях 

910 07 02 01 3 04 S1490   1 797 156,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 04 S1490 600 1 797 156,00 



 45 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 04 S1490 610 1 797 156,00 

Основное мероприятие "Монтаж 
систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

организациях" 

910 07 02 01 3 06 00000   10 549 370,00 

Расходы, направленные на монтаж 

систем видеонаблюдения в 

муниципальных образовательных 

организациях 

910 07 02 01 3 06 S1580   10 549 370,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 06 S1580 600 10 549 370,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 06 S1580 610 10 549 370,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

предоставление бюджетам 

муниципальных образований 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

910 07 02 01 3 11 00000   8 775 000,00 

Расходы на предоставление субвенции 

бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

910 07 02 01 3 11 71310   8 775 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 11 71310 600 8 775 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 11 71310 610 8 775 000,00 

Основное мероприятие "Расходы 

бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на создание дополнительных 

мест в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

приобретение модульных зданий 

(конструкций) в муниципальную 

собственность" 

910 07 02 01 3 12 00000   42 103 421,05 



 46 

Расходы бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на создание 

дополнительных мест в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

приобретение модульных зданий 

(конструкций) в муниципальную 

собственность 

910 07 02 01 3 12 S0810   42 103 421,05 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 12 S0810 600 42 103 421,05 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 12 S0810 610 42 103 421,05 

Основное мероприятие "Обеспечение 

выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы" 

910 07 02 01 3 16 00000   40 700 520,00 

Расходы на выплаты ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций 

910 07 02 01 3 16 53030   40 700 520,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 16 53030 600 40 700 520,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 16 53030 610 40 700 520,00 

Основное мероприятие «Организация 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях» 

910 07 02 01 3 17 00000   54 822 089,19 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 
образовательных организациях 

910 07 02 01 3 17 L3040   54 822 089,19 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 17 L3040 600 54 822 089,19 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 17 L3040 610 54 822 089,19 

Основное мероприятие "Субсидия на 

реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

910 07 02 01 3 22 00000   184 802 405,96 



 47 

образования" 

Расходы на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных систем 

образования 

910 07 02 01 3 22 L7500   184 802 405,96 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 22 L7500 600 184 802 405,96 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 22 L7500 610 184 802 405,96 

Основное мероприятие "Инициативное 

бюджетирование, основанное на 

инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях" 

910 07 02 01 3 23 00000   7 012 329,42 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Создание центра 

отдыха и досуга "Точка Притяжения"" 

МБОУ "Петровская школа №1") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш01   350 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш01 600 350 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш01 610 350 000,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Медиацентр 

глазами детей" МБОУ "Пятихатская 

школа") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш02   330 100,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш02 600 330 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш02 610 330 100,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Модернизация 

актового зала" МБОУ "Ленинская 

школа") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш03   358 393,33 



 48 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш03 600 358 393,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш03 610 358 393,33 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Модернизация 

историко-краеведческого музея" 

МБОУ «Янтарненская школа имени 

В.В. Кубракова») 

910 07 02 01 3 23 S0Ш04   379 805,68 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш04 600 379 805,68 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш04 610 379 805,68 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Зал продуктивных 

встреч" МБОУ "Октябрьская школа № 

3 имени И.Гаспринского") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш05   350 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш05 600 350 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш05 610 350 000,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Праздник детям" 

МБОУ "Восходненская школа имени 

В.И. Криворотова") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш06   364 214,98 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш06 600 364 214,98 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш06 610 364 214,98 



 49 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьная 

библиотека - территория творчества" 

МБОУ "Карповская школа имени 

В.И.Пономаренко") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш07   199 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш07 600 199 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш07 610 199 000,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьный 

кинотеатр" МБОУ «Петровская школа 

№2») 

910 07 02 01 3 23 S0Ш08   350 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш08 600 350 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш08 610 350 000,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Благоустройство 

зоны отдыха "Отдых с пользой"" 

МБОУ «Марьяновская школа») 

910 07 02 01 3 23 S0Ш09   302 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш09 600 302 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш09 610 302 000,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьная 

столовая-территория здоровья" МБОУ 

«Калининская школа имени 

М.К.Чупилко») 

910 07 02 01 3 23 S0Ш10   347 333,33 



 50 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш10 600 347 333,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш10 610 347 333,33 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Актовый зал 

школы - творческий центр развития 

обучающихся" МБОУ "Мускатновская 

школа") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш11   350 080,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш11 600 350 080,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш11 610 350 080,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Создание 

современного пространства 

"Спортивные перемены"" МБОУ 

"Александровская школа") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш12   331 035,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш12 600 331 035,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш12 610 331 035,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьный театр" 

МБОУ "Красногвардейская школа 

№2") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш13   316 500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш13 600 316 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш13 610 316 500,00 



 51 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Современный 

гардероб" МБОУ "Октябрьская школа-

гимназия") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш14   378 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш14 600 378 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш14 610 378 000,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Создание 

современного оснащенного 

пространства "Точка кипения"" МБОУ 

"Климовская школа имени А.Г. 

Андреева") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш15   369 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш15 600 369 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш15 610 369 800,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Проект "Столовая 

нашей мечты"" МБОУ "Клепининская 

школа имени 51 Армии") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш16   377 726,37 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш16 600 377 726,37 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш16 610 377 726,37 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Премьер-зал" 

МБОУ "Октябрьская школа № 1") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш17   244 150,00 



 52 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш17 600 244 150,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш17 610 244 150,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Зона отдыха" 

МБОУ "Миролюбовская школа") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш18   375 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш18 600 375 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш18 610 375 000,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Планета отдыха" 

МБОУ «Удачненская школа») 

910 07 02 01 3 23 S0Ш19   379 425,22 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш19 600 379 425,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш19 610 379 425,22 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Зоны отдыха" 

МБОУ "Колодезянская школа") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш20   272 866,58 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш20 600 272 866,58 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш20 610 272 866,58 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 
обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Уютный 

школьный дворик" МБОУ "Амурская 

школа имени А.К.Чикаренко") 

910 07 02 01 3 23 S0Ш21   286 898,93 



 53 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 23 S0Ш21 600 286 898,93 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 23 S0Ш21 610 286 898,93 

Основное мероприятие "Субсидия на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях" 

910 07 02 01 3 EВ 00000   7 398 174,77 

Расходы бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных организациях 

910 07 02 01 3 EВ 51790   7 398 174,77 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 EВ 51790 600 7 398 174,77 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 02 01 3 EВ 51790 610 7 398 174,77 

Дополнительное образование детей 910 07 03     18 729 125,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 07 03 01 0 00 00000   18 729 125,00 

Подпрограмма "Развитие образования 

в муниципальных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

910 07 03 01 1 00 00000   18 513 125,00 

Основное мероприятие "Развитие 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования" 

910 07 03 01 1 03 00000   11 162 148,00 

Расходы на развитие Муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования детей "Районный центр 

детского и юношеского творчества" 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

910 07 03 01 1 03 00610   11 162 148,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 03 01 1 03 00610 600 11 162 148,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 01 1 03 00610 610 11 162 148,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

910 07 03 01 1 12 00000   7 303 277,00 



 54 

образования детей" 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

910 07 03 01 1 12 00610   7 303 277,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 03 01 1 12 00610 600 7 303 277,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 01 1 12 00610 610 7 303 277,00 

Основное мероприятие "Социальная 

поддержка работников сферы 

образования" 

910 07 03 01 1 13 00000   47 700,00 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер социальной 

поддержки молодых специалистов из 

числа педагогических работников, 

впервые приступивших к работе по 

специальности в муниципальных 

образовательных организациях 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым и выплаты педагогическим 

работникам (педагог - наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную деятельность 

наставляемого молодого педагога, на 

основании правового акта 

руководителя образовательной 

организации, в соответствии с 

утвержденным планом адаптации 

работы наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

910 07 03 01 1 13 00620   47 700,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 03 01 1 13 00620 600 47 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 01 1 13 00620 610 47 700,00 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств субвенций, 

субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым, Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 
муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

910 07 03 01 3 00 00000   216 000,00 



 55 

Основное мероприятие «Расходы на 

предоставление бюджетам 

муниципальных образований 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

910 07 03 01 3 11 00000   216 000,00 

Расходы на предоставление субвенции 

бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

910 07 03 01 3 11 71310   216 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 07 03 01 3 11 71310 600 216 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 07 03 01 3 11 71310 610 216 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

910 07 05     90 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 07 05 01 0 00 00000   90 000,00 

Подпрограмма "Руководство и 

управление в управлении образования 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым" 

910 07 05 01 2 00 00000   90 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности аппарата управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района" 

910 07 05 01 2 01 00000   40 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

910 07 05 01 2 01 00200   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

910 07 05 01 2 01 00200 200 40 000,00 



 56 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 05 01 2 01 00200 240 40 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

управлению образования по 

финансово-хозяйственной 

деятельности" 

910 07 05 01 2 02 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений управления образования 

по ведению финансово-хозяйственной 

деятельности, по бухгалтерскому 

учету и составления отчетности 

910 07 05 01 2 02 00610   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 05 01 2 02 00610 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 05 01 2 02 00610 240 50 000,00 

Молодежная политика 910 07 07     65 000,00 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной политики в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым» 

910 07 07 18 0 00 00000   65 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение мероприятий по 

вовлечению учащихся 

образовательных учреждений в 

общественную деятельность» 

910 07 07 18 0 01 00000   14 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий по вовлечению учащихся 

образовательных учреждений в 

общественную деятельность 

910 07 07 18 0 01 00200   14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 07 18 0 01 00200 200 14 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 07 18 0 01 00200 240 14 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение мероприятий 

гражданской и духовно-нравственной 

направленности» 

910 07 07 18 0 02 00000   18 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий гражданской и духовно-

нравственной направленности 

910 07 07 18 0 02 00200   18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

910 07 07 18 0 02 00200 200 18 000,00 



 57 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 07 18 0 02 00200 240 18 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение мероприятий в сфере 

развития добровольчества 

(волонтерства)» 

910 07 07 18 0 03 00000   13 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в сфере развития 

добровольчества (волонтерства) 

910 07 07 18 0 03 00200   13 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 07 18 0 03 00200 200 13 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 07 18 0 03 00200 240 13 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение мероприятий, 

направленных на патриотическое 

воспитание» 

910 07 07 18 0 04 00000   20 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий, направленных на 

патриотическое воспитание 

910 07 07 18 0 04 00200   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 07 18 0 04 00200 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 07 18 0 04 00200 240 20 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

910 07 09     38 440 053,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 07 09 01 0 00 00000   38 440 053,00 

Подпрограмма "Руководство и 

управление в управлении образования 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым" 

910 07 09 01 2 00 00000   38 440 053,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности аппарата управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района" 

910 07 09 01 2 01 00000   8 658 571,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым» 

910 07 09 01 2 01 00130   8 066 234,00 



 58 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 07 09 01 2 01 00130 100 8 066 234,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

910 07 09 01 2 01 00130 120 8 066 234,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

910 07 09 01 2 01 00200   592 337,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 09 01 2 01 00200 200 591 937,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 09 01 2 01 00200 240 591 937,00 

Иные бюджетные ассигнования 910 07 09 01 2 01 00200 800 400,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

910 07 09 01 2 01 00200 850 400,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

управлению образования по 

финансово-хозяйственной 

деятельности" 

910 07 09 01 2 02 00000   23 472 387,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений управления образования 

по ведению финансово-хозяйственной 

деятельности, по бухгалтерскому 

учету и составления отчетности 

910 07 09 01 2 02 00610   23 472 387,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 07 09 01 2 02 00610 100 21 874 387,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

910 07 09 01 2 02 00610 110 21 874 387,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 09 01 2 02 00610 200 1 596 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 09 01 2 02 00610 240 1 596 800,00 



 59 

Иные бюджетные ассигнования 910 07 09 01 2 02 00610 800 1 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

910 07 09 01 2 02 00610 850 1 200,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление расходов на 

содержание учреждения, 

осуществляющего информационно-

методическое сопровождение 

образовательных учреждений 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

910 07 09 01 2 03 00000   6 309 095,00 

Расходы на содержание учреждения, 

осуществляющего информационно-

методическое сопровождение 

образовательных учреждений 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

910 07 09 01 2 03 00610   6 309 095,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 07 09 01 2 03 00610 100 5 836 691,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

910 07 09 01 2 03 00610 110 5 836 691,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 09 01 2 03 00610 200 472 404,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 07 09 01 2 03 00610 240 472 404,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10       50 957 632,00 

Охрана семьи и детства 910 10 04     50 957 632,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 10 04 01 0 00 00000   50 957 632,00 

Подпрограмма "Развитие образования 

в муниципальных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

910 10 04 01 1 00 00000   4 140 070,00 

Основное мероприятие "Компенсация 

за питание (завтрак, обед) за счет 

средств бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым" 

910 10 04 01 1 10 00000   3 140 070,00 

Компенсация расходов за питание 

(завтрак, обед) за счет средств 

бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

910 10 04 01 1 10 00620   3 140 070,00 



 60 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

910 10 04 01 1 10 00620 300 3 140 070,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

910 10 04 01 1 10 00620 320 3 140 070,00 

Основное мероприятие "Компенсация 

затрат многодетным семьям, в 

которых воспитывается 3 и более 

детей, получающих начальное, 

основное общее и среднее общее 

образование в общеобразовательных 

учреждениях Красногвардейского 

района Республики Крым на 

приобретение спортивной формы и 

спортивной обуви детям" 

910 10 04 01 1 11 00000   1 000 000,00 

Расходы на компенсацию затрат 

многодетным семьям, в которых 

воспитывается 3 и более детей, 

получающих начальное, основное 

общее и среднее общее образование в 

общеобразовательных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым на приобретение 

спортивной формы и спортивной 

обуви детям 

910 10 04 01 1 11 00620   1 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

910 10 04 01 1 11 00620 300 1 000 000,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

910 10 04 01 1 11 00620 320 1 000 000,00 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств субвенций, 

субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым, Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

910 10 04 01 3 00 00000   46 817 562,00 

Основное мероприятие "Выплата 

компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования 

в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность" 

910 10 04 01 3 09 00000   46 817 562,00 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

910 10 04 01 3 09 71480   46 817 562,00 



 61 

образовательную деятельность 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

910 10 04 01 3 09 71480 300 46 817 562,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

910 10 04 01 3 09 71480 320 46 817 562,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 910 11       18 757 762,00 

Физическая культура 910 11 01     16 829 050,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 11 01 01 0 00 00000   16 729 050,00 

Подпрограмма "Развитие образования 

в муниципальных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

910 11 01 01 1 00 00000   16 612 050,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных спортивных школ" 

910 11 01 01 1 07 00000   10 604 588,00 

Расходы на развитие Муниципального 

бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования детей "Красногвардейская 

спортивная школа им. И.В. Стаценко" 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

910 11 01 01 1 07 00610   10 604 588,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 11 01 01 1 07 00610 600 10 604 588,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 01 01 1 07 00610 610 10 604 588,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей" 

910 11 01 01 1 12 00000   6 007 462,00 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей 

910 11 01 01 1 12 00610   6 007 462,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 11 01 01 1 12 00610 600 6 007 462,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 01 01 1 12 00610 610 6 007 462,00 



 62 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств субвенций, 

субсидий, иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Республики 

Крым, Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

910 11 01 01 3 00 00000   117 000,00 

Основное мероприятие «Расходы на 

предоставление бюджетам 

муниципальных образований 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

910 11 01 01 3 11 00000   117 000,00 

Расходы на предоставление субвенции 

бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

910 11 01 01 3 11 71310   117 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 11 01 01 3 11 71310 600 117 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 01 01 3 11 71310 610 117 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

910 11 01 91 0 00 00000   100 000,00 



 63 

Приобретение наградной спортивной 

атрибутики, подарочной и сувенирной 

продукции для награждения 

победителей и призеров 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, проводимых в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

910 11 01 91 E 00 00000   100 000,00 

Расходы на приобретение наградной 

спортивной атрибутики, подарочной и 

сувенирной продукции для 

награждения победителей и призеров 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, проводимых в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

910 11 01 91 E 00 00200   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 11 01 91 E 00 00200 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 11 01 91 E 00 00200 240 100 000,00 

Массовый спорт 910 11 02     1 928 712,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

910 11 02 01 0 00 00000   1 823 812,00 

Подпрограмма "Развитие образования 

в муниципальных учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

910 11 02 01 1 00 00000   1 823 812,00 

Основное мероприятие "Вовлечение 

жителей Красногвардейского района в 

систематические занятия физической 

культурой и спортом" 

910 11 02 01 1 08 00000   1 823 812,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

по выполнению нормативов 

испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" (ГТО), 

обеспечение деятельности Центра 

тестирования 

910 11 02 01 1 08 00610   1 823 812,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

910 11 02 01 1 08 00610 600 1 823 812,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 02 01 1 08 00610 610 1 823 812,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Красногвардейском районе 
Республики Крым" 

910 11 02 04 0 00 00000   104 900,00 



 64 

Основное мероприятие «Подготовка 

сборных команд Красногвардейского 

района по видам спорта» 

910 11 02 04 0 03 00000   104 900,00 

Расходы на подготовку сборных 

команд Красногвардейского района по 

видам спорта 

910 11 02 04 0 03 00200   104 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 11 02 04 0 03 00200 200 99 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

910 11 02 04 0 03 00200 240 99 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 910 11 02 04 0 03 00200 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

910 11 02 04 0 03 00200 850 5 000,00 

Департамент труда и социальной 

защиты населения Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

915         185 682 038,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

915 01       39 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 915 01 13     39 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

915 01 13 91 0 00 00000   39 000,00 

Непрограммные расходы на 

исполнение решения Арбитражного 

суда Республики Крым 

915 01 13 91 К 00 00000   39 000,00 

Расходы на исполнение решения 

Арбитражного суда Республики Крым 

915 01 13 91 К 00 00600   39 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 915 01 13 91 К 00 00600 800 39 000,00 

Исполнение судебных актов 915 01 13 91 К 00 00600 830 39 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 915 10       185 643 038,57 

Социальное обеспечение населения 915 10 03     80 586 678,93 

Муниципальная программа 

«Социальная защита населения 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

915 10 03 12 0 00 00000   80 586 678,93 

Основное мероприятие. «Социальная 

поддержка граждан» 

915 10 03 12 0 02 00000   80 586 678,93 

Расходы на осуществление 

переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

915 10 03 12 0 02 52200   2 722 337,93 



 65 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 52200 300 2 722 337,93 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

915 10 03 12 0 02 52200 310 2 722 337,93 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

915 10 03 12 0 02 52500   29 258 527,00 

Иные бюджетные ассигнования 915 10 03 12 0 02 52500 800 29 258 527,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

915 10 03 12 0 02 52500 810 29 258 527,00 

Расходы на приобретение технических 

и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям 

граждан 

915 10 03 12 0 02 70860   1 076 220,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 70860 300 1 076 220,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 12 0 02 70860 320 1 076 220,00 

Расходы на предоставление поддержки 

отдельных категорий граждан по 

оплате за жилое помещение и 

коммунальных услуг 

915 10 03 12 0 02 70990   37 203 239,00 

Иные бюджетные ассигнования 915 10 03 12 0 02 70990 800 37 203 239,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

915 10 03 12 0 02 70990 810 37 203 239,00 

Расходы на выплату социального 

пособия на погребение и возмещение 

расходов специализированным 

службам по вопросам похоронного 

дела 

915 10 03 12 0 02 71860   1 680 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 03 12 0 02 71860 200 37 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 03 12 0 02 71860 240 37 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 71860 300 1 643 519,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

915 10 03 12 0 02 71860 310 1 643 519,00 

Расходы на выплату единовременного 

пособия на погребение 

915 10 03 12 0 02 73860   8 645 836,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 03 12 0 02 73860 200 250 000,00 



 66 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 03 12 0 02 73860 240 250 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 73860 300 8 395 836,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

915 10 03 12 0 02 73860 310 8 395 836,00 

Охрана семьи и детства 915 10 04     89 433 746,64 

Муниципальная программа 

«Социальная защита населения 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

915 10 04 12 0 00 00000   89 433 746,64 

Основное мероприятие. 

«Государственная  поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» 

915 10 04 12 0 01 00000   89 433 746,64 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей и принятым в приемную 

семью, денежного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям 

915 10 04 12 0 01 70820   89 433 746,64 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 04 12 0 01 70820 300 89 433 746,64 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

915 10 04 12 0 01 70820 310 37 562 173,59 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

915 10 04 12 0 01 70820 320 51 871 573,05 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

915 10 06     15 622 613,00 

Муниципальная программа 

«Социальная защита населения 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

915 10 06 12 0 00 00000   15 622 613,00 

Основное мероприятие. 

«Мероприятия, направленные на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации» 

915 10 06 12 0 03 00000   15 622 613,00 



 67 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки 

и попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими в муниципальном 

образовании Красногвардейский район 

Республики Крым 

915 10 06 12 0 03 71100   15 622 613,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

915 10 06 12 0 03 71100 100 13 584 881,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

915 10 06 12 0 03 71100 120 13 584 881,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 06 12 0 03 71100 200 2 037 732,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

915 10 06 12 0 03 71100 240 2 037 732,00 

Отдел культуры и 

межнациональных отношений 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

924         184 941 048,19 

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       54 638 856,46 

Дополнительное образование детей 924 07 03     54 638 856,46 

Муниципальная целевая программа 

"Сохранение и развитие культуры в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

924 07 03 03 0 00 00000   54 638 856,46 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие учреждений культуры МО 

Красногвардейский район" 

924 07 03 03 1 00 00000   53 963 856,46 

Основное мероприятие "Развитие 

дополнительного образования в МО 

Красногвардейский район" 

924 07 03 03 1 02 00000   53 963 856,46 

Расходы на обеспечение деятельности 

в сфере дополнительного образования 

(школы эстетического воспитания 

детей) в МО Красногвардейский район 

924 07 03 03 1 02 00620   53 963 856,46 



 68 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 07 03 03 1 02 00620 600 53 963 856,46 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 07 03 03 1 02 00620 610 53 963 856,46 

Подпрограмма "Предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым" 

924 07 03 03 7 00 00000   675 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым" 

924 07 03 03 7 01 00000   675 000,00 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

924 07 03 03 7 01 71310   675 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 07 03 03 7 01 71310 600 675 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 07 03 03 7 01 71310 610 675 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 924 08       130 302 191,73 

Культура 924 08 01     116 592 586,41 

Муниципальная целевая программа 
"Сохранение и развитие культуры в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

924 08 01 03 0 00 00000   116 592 586,41 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие учреждений культуры МО 

Красногвардейский район" 

924 08 01 03 1 00 00000   37 909 896,56 



 69 

Основное мероприятие "Развитие 

музейной деятельности в МО 

Красногвардейский район" 

924 08 01 03 1 01 00000   7 504 986,02 

Расходы на развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский район 

924 08 01 03 1 01 00610   7 504 986,02 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 1 01 00610 600 7 504 986,02 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 1 01 00610 610 7 504 986,02 

Основное мероприятие "Развитие 

общедоступных библиотек МО 

Красногвардейский район" 

924 08 01 03 1 03 00000   9 107 061,03 

Расходы на развитие библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский район 

924 08 01 03 1 03 00610   9 107 061,03 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 1 03 00610 600 9 107 061,03 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 1 03 00610 610 9 107 061,03 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие клубно-досуговых 

учреждений МО Красногвардейский 

район" 

924 08 01 03 1 04 00000   21 297 849,51 

Расходы на развитие клубно-

досуговых учреждений в МО 

Красногвардейский район 

924 08 01 03 1 04 00610   21 297 849,51 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 1 04 00610 600 21 297 849,51 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 1 04 00610 610 21 297 849,51 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие учреждений культуры 

сельских поселений МО 

Красногвардейский район" 

924 08 01 03 3 00 00000   58 331 567,49 

Основное мероприятие "Сохранение 

сети сельских библиотек и развитие 

библиотечной деятельности в МО 

Красногвардейский район" 

924 08 01 03 3 01 00000   20 019 184,84 

Расходы на осуществление 

полномочий поселений по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и обеспечению 

сохранности библиотечных фондов 

библиотек поселения 

924 08 01 03 3 01 85610   20 019 184,84 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 3 01 85610 600 20 019 184,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 3 01 85610 610 20 019 184,84 



 70 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие клубно-досуговых 

учреждений сельских поселений МО 

Красногвардейский район" 

924 08 01 03 3 02 00000   38 312 382,65 

Расходы на осуществление 

полномочий поселений по созданию 

условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселений 

услугами организации культуры 

(дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями) 

924 08 01 03 3 02 85610   38 312 382,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 3 02 85610 600 38 312 382,65 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 3 02 85610 610 38 312 382,65 

Подпрограмма "Поддержка отрасли 

культуры" 

924 08 01 03 4 00 00000   421 128,21 

Основное мероприятие " 

Комплектование книжных фондов 

муниципальных общедоступных 

библиотек муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым " 

924 08 01 03 4 02 00000   320 017,00 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры в части комплектования 

книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

924 08 01 03 4 02 L5192   320 017,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 4 02 L5192 600 320 017,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 4 02 L5192 610 320 017,00 

Основное мероприятие «Мероприятия 

в рамках регионального проекта 

«Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации 

(«Творческие люди»)» национального 

проекта «Культура»» 

924 08 01 03 4 A2 00000   101 111,21 

Государственная поддержка лучших 

сельских учреждений культуры в 

рамках регионального проекта 
«Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации 

(«Творческие люди»)» национального 

проекта «Культура» 

924 08 01 03 4 A2 55198   101 111,21 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 4 A2 55198 600 101 111,21 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 4 A2 55198 610 101 111,21 



 71 

Подпрограмма " Укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов культуры " 

924 08 01 03 5 00 00000   2 251 936,15 

Основное мероприятие " Обеспечение 

развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек " 

924 08 01 03 5 01 00000   2 251 936,15 

Расходы на укрепление материально-

технической базы муниципальных 

домов культуры 

924 08 01 03 5 01 L4670   2 251 936,15 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 5 01 L4670 600 2 251 936,15 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 5 01 L4670 610 2 251 936,15 

Подпрограмма "Капитальный ремонт 

и приведение в надлежащее состояние 

объектов культуры муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым" 

924 08 01 03 8 00 00000   17 678 058,00 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по капитальному ремонту объектов 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

924 08 01 03 8 05 00000   17 678 058,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

924 08 01 03 8 05 М370М   17 678 058,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 8 05 М370М 600 17 678 058,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 03 8 05 М370М 610 17 678 058,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

924 08 04     13 709 605,32 

Муниципальная целевая программа 

"Сохранение и развитие культуры в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район Республики 

Крым" 

924 08 04 03 0 00 00000   13 709 605,32 

Подпрограмма "Руководство и 

управление в отделе культуры и 

межнациональных отношений 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым" 

924 08 04 03 2 00 00000   13 709 605,32 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности аппарата отдела 

культуры и межнациональных 

отношений Администрации 

Красногвардейского района 

924 08 04 03 2 01 00000   2 427 318,00 



 72 

Республики Крым" 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата 

отдела культуры и межнациональных 

отношений Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

924 08 04 03 2 01 00130   2 207 518,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 08 04 03 2 01 00130 100 2 207 518,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

924 08 04 03 2 01 00130 120 2 207 518,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата отдела 

культуры Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

924 08 04 03 2 01 00200   219 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 08 04 03 2 01 00200 100 20 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

924 08 04 03 2 01 00200 120 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 04 03 2 01 00200 200 199 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 04 03 2 01 00200 240 199 800,00 

Основное мероприятие "Организация 

работы МКУ "Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры"" 

924 08 04 03 2 02 00000   6 955 240,05 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений отдела культуры по 

ведению финансово-хозяйственной 

деятельности, по бухгалтерскому 
учету и составлению отчетности 

924 08 04 03 2 02 00610   6 955 240,05 



 73 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 08 04 03 2 02 00610 100 6 147 106,56 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

924 08 04 03 2 02 00610 110 6 147 106,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 04 03 2 02 00610 200 802 151,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 04 03 2 02 00610 240 802 151,49 

Иные бюджетные ассигнования 924 08 04 03 2 02 00610 800 5 982,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

924 08 04 03 2 02 00610 850 5 982,00 

Основное мероприятие "Организация 

работы по обслуживанию библиотек 

поселения  в рамках переданных 

полномочий" 

924 08 04 03 2 03 00000   379 565,55 

Расходы по обслуживанию библиотек 

поселения  в рамках переданных 

полномочий 

924 08 04 03 2 03 00610   379 565,55 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 08 04 03 2 03 00610 100 379 565,55 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

924 08 04 03 2 03 00610 110 379 565,55 

Основное мероприятие "Организация 

работы по обслуживанию домов 

культуры  поселения  в рамках 

переданных полномочий" 

924 08 04 03 2 04 00000   3 947 481,72 

Расходы по обслуживанию домов 

культуры поселения в рамках 

переданных полномочий 

924 08 04 03 2 04 00610   3 947 481,72 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

924 08 04 03 2 04 00610 100 3 947 481,72 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

924 08 04 03 2 04 00610 110 3 947 481,72 

Контрольно-счетная палата 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

947         6 485 655,00 



 74 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       6 405 655,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

947 01 06     6 405 655,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

947 01 06 91 0 00 00000   6 405 655,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

Республики Крым, его заместителей и 

аудиторов 

947 01 06 91 8 00 00000   4 770 391,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов в 

рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

Республики Крым, его заместителей и 

аудиторов» 

947 01 06 91 8 00 00130   4 090 178,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 01 06 91 8 00 00130 100 4 090 178,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 8 00 00130 120 4 090 178,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 
Республики Крым, его заместителей и 

аудиторов» 

947 01 06 91 8 00 00200   680 213,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 01 06 91 8 00 00200 100 154 200,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 8 00 00200 120 154 200,00 



 75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 06 91 8 00 00200 200 505 013,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 06 91 8 00 00200 240 505 013,00 

Иные бюджетные ассигнования 947 01 06 91 8 00 00200 800 21 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

947 01 06 91 8 00 00200 850 21 000,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления Красногвардейского 

района Республики Крым полномочий 

сельских поселений 

947 01 06 91 9 00 00000   1 635 264,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, 

осуществляющих полномочия 

поселений по внешнему 

муниципальному финансовому 

контролю 

947 01 06 91 9 00 00130   1 579 436,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 01 06 91 9 00 00130 100 1 579 436,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 9 00 00130 120 1 579 436,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, 

осуществляющих полномочия 

поселений по внешнему 

муниципальному финансовому 

контролю 

947 01 06 91 9 00 00200   55 828,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

947 01 06 91 9 00 00200 100 15 811,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 9 00 00200 120 15 811,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 06 91 9 00 00200 200 40 017,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 01 06 91 9 00 00200 240 40 017,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       80 000,00 



 76 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

947 07 05     80 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

947 07 05 91 0 00 00000   80 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

Республики Крым, его заместителей и 

аудиторов 

947 07 05 91 8 00 00000   60 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя контрольно-счетной 

палаты Красногвардейского района 

Республики Крым, его заместителей и 

аудиторов» 

947 07 05 91 8 00 00200   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 07 05 91 8 00 00200 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 07 05 91 8 00 00200 240 60 000,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления Красногвардейского 

района Республики Крым полномочий 

сельских поселений 

947 07 05 91 9 00 00000   20 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, 

осуществляющих полномочия 

поселений по внешнему 

муниципальному финансовому 

контролю 

947 07 05 91 9 00 00200   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 07 05 91 9 00 00200 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

947 07 05 91 9 00 00200 240 20 000,00 

финансовое управление 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

975         54 920 542,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

975 01       11 157 642,40 



 77 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

975 01 06     11 000 232,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

975 01 06 91 0 00 00000   11 000 232,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

аппарата финансового управления 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым 

975 01 06 91 7 00 00000   8 540 625,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов в 

рамках непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым" 

975 01 06 91 7 00 00130   8 183 554,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 01 06 91 7 00 00130 100 8 183 554,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

975 01 06 91 7 00 00130 120 8 183 554,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым" 

975 01 06 91 7 00 00200   357 071,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 01 06 91 7 00 00200 200 335 071,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 01 06 91 7 00 00200 240 335 071,00 

Иные бюджетные ассигнования 975 01 06 91 7 00 00200 800 22 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

975 01 06 91 7 00 00200 850 22 000,00 



 78 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления Красногвардейского 

района Республики Крым полномочий 

сельских поселений по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и контролю 

за исполнением бюджетов сельских 

поселений 

975 01 06 91 Г 00 00000   2 459 607,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов, 

осуществляющих полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым по формированию, 

исполнению, составлению отчетности 

и контролю за исполнением бюджетов 

сельских поселений 

975 01 06 91 Г 00 00130   2 113 811,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

975 01 06 91 Г 00 00130 100 2 113 811,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

975 01 06 91 Г 00 00130 120 2 113 811,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов, 

осуществляющих полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым по формированию, 

исполнению, составлению отчетности 

и контролю за исполнением бюджетов 

сельских поселений 

975 01 06 91 Г 00 00200   345 796,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 01 06 91 Г 00 00200 200 319 341,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

975 01 06 91 Г 00 00200 240 319 341,00 

Иные бюджетные ассигнования 975 01 06 91 Г 00 00200 800 26 455,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

975 01 06 91 Г 00 00200 850 26 455,00 

Резервные фонды 975 01 11     7 410,40 

Резервный фонд Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

975 01 11 85 0 00 00000   7 410,40 

Расходы за счет резервного фонда 

Администрации Красногвардейского 

района Республики Крым 

975 01 11 85 0 00 90100   7 410,40 

Иные бюджетные ассигнования 975 01 11 85 0 00 90100 800 7 410,40 



 79 

Резервные средства 975 01 11 85 0 00 90100 870 7 410,40 

Другие общегосударственные вопросы 975 01 13     150 000,00 

Осуществление прочих выплат 975 01 13 71 0 00 00000   150 000,00 

Исполнение судебных актов по искам 

о взыскании денежных средств за счет 

средств казны муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым 

975 01 13 71 0 00 90970   150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 975 01 13 71 0 00 90970 800 150 000,00 

Исполнение судебных актов 975 01 13 71 0 00 90970 830 150 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

975 14       43 762 900,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

975 14 01     43 762 900,00 

Муниципальная программа 

«Управление финансами 

муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым» 

975 14 01 14 0 00 00000   43 762 900,00 

Основное мероприятие: 

«Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым  из 

бюджета  муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым» 

975 14 01 14 0 01 00000   43 762 900,00 

Расходы на предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из бюджета 

района 

975 14 01 14 0 01 70040   43 762 900,00 

Межбюджетные трансферты 975 14 01 14 0 01 70040 500 43 762 900,00 

Дотации 975 14 01 14 0 01 70040 510 43 762 900,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 453 914 515,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 80 

 Приложение 3а 

к решению Красногвардейского 

районного совета Республики Крым от 

26 декабря 2023 г. № 178-2023 "О 

бюджете муниципального образования 

Красногвардейский район Республики 

Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" (в редакции решения 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 05 июня 2024 г.  

№57-2024) 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов 

        
(рублей) 

Наименование Код Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Красногвардейский 

районный совет 

Республики Крым 

901         9 608 995,00 9 608 995,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 01       9 383 995,00 9 383 995,00 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

901 01 02     1 641 397,00 1 641 397,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

901 01 02 91 0 00 

00000 

  1 641 397,00 1 641 397,00 



 81 

район Республики 

Крым 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

901 01 02 91 1 00 

00000 

  1 641 397,00 1 641 397,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым" 

901 01 02 91 1 00 

00130 

  1 358 397,00 1 358 397,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

901 01 02 91 1 00 

00130 

100 1 358 397,00 1 358 397,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

901 01 02 91 1 00 

00130 

120 1 358 397,00 1 358 397,00 



 82 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

901 01 02 91 1 00 

00200 

  283 000,00 283 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

901 01 02 91 1 00 

00200 

100 183 000,00 183 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

901 01 02 91 1 00 

00200 

120 183 000,00 183 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 01 02 91 1 00 

00200 

200 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 01 02 91 1 00 

00200 

240 100 000,00 100 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

901 01 03     7 742 598,00 7 742 598,00 



 83 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

901 01 03 91 0 00 

00000 

  7 742 598,00 7 742 598,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

901 01 03 91 3 00 

00000 

  7 559 598,00 7 559 598,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

901 01 03 91 3 00 

00130 

  6 386 038,00 6 386 038,00 



 84 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

901 01 03 91 3 00 

00130 

100 6 386 038,00 6 386 038,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

901 01 03 91 3 00 

00130 

120 6 386 038,00 6 386 038,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

901 01 03 91 3 00 

00200 

  1 173 560,00 1 173 560,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

901 01 03 91 3 00 

00200 

100 57 000,00 57 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

901 01 03 91 3 00 

00200 

120 57 000,00 57 000,00 



 85 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 01 03 91 3 00 

00200 

200 1 116 560,00 1 116 560,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 01 03 91 3 00 

00200 

240 1 116 560,00 1 116 560,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами районного 

совета, объявлением 

благодарностей 

Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

901 01 03 91 И 00 

00000 

  183 000,00 183 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами районного 

совета, объявлением 

благодарностей 

Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, присвоением 

званий, вручением 

почетных знаков, 

медалей, занесением 

на Доску почета 

901 01 03 91 И 00 

20060 

  183 000,00 183 000,00 



 86 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 01 03 91 И 00 

20060 

200 183 000,00 183 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 01 03 91 И 00 

20060 

240 183 000,00 183 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07       225 000,00 225 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

901 07 05     25 000,00 25 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

901 07 05 91 0 00 

00000 

  25 000,00 25 000,00 



 87 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

901 07 05 91 1 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

901 07 05 91 1 00 

00200 

  5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 07 05 91 1 00 

00200 

200 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 07 05 91 1 00 

00200 

240 5 000,00 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

901 07 05 91 3 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

901 07 05 91 3 00 

00200 

  20 000,00 20 000,00 



 88 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 07 05 91 3 00 

00200 

200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

901 07 05 91 3 00 

00200 

240 20 000,00 20 000,00 

Другие вопросы в 

области образования 

901 07 09     200 000,00 200 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

901 07 09 91 0 00 

00000 

  200 000,00 200 000,00 

Выплата стипендии 

главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

901 07 09 91 В 00 

00000 

  200 000,00 200 000,00 

Расходы на выплату 

стипендии главы 

муниципального 

901 07 09 91 В 00 

20040 

  200 000,00 200 000,00 



 89 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

901 07 09 91 В 00 

20040 

300 200 000,00 200 000,00 

Стипендии 901 07 09 91 В 00 

20040 

340 200 000,00 200 000,00 

Администрация 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

903         217 920 674,32 198 343 299,98 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01       88 881 544,40 74 899 993,00 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04     59 041 077,08 58 165 439,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

903 01 04 09 0 00 

00000 

  52 519 727,08 51 644 089,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

выплат по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

903 01 04 09 0 01 

00000 

  47 271 736,00 47 271 736,00 



 90 

Крым» 

Расходы на 

обеспечение выплат 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

903 01 04 09 0 01 

00130 

  47 271 736,00 47 271 736,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

903 01 04 09 0 01 

00130 

100 47 271 736,00 47 271 736,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

903 01 04 09 0 01 

00130 

120 47 271 736,00 47 271 736,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

903 01 04 09 0 02 

00000 

  5 247 991,08 4 372 353,00 



 91 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

903 01 04 09 0 02 

00200 

  5 247 991,08 4 372 353,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

903 01 04 09 0 02 

00200 

100 50 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

903 01 04 09 0 02 

00200 

120 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 04 09 0 02 

00200 

200 5 179 991,08 4 372 353,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

903 01 04 09 0 02 

00200 

240 5 179 991,08 4 372 353,00 



 92 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 01 04 09 0 02 

00200 

800 18 000,00 0,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

903 01 04 09 0 02 

00200 

850 18 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 01 04 91 0 00 

00000 

  6 521 350,00 6 521 350,00 

Расходы  на  осущест

вление отдельных 

государственных 

полномочий  Республ

ики Крым 

903 01 04 91 Б 00 

00000 

  6 521 350,00 6 521 350,00 

Расходы  на 

осуществление  отдел

ьных 

государственных 

полномочий  Республ

ики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела 

903 01 04 91 Б 00 

71200 

  1 007 842,00 1 007 842,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

903 01 04 91 Б 00 

71200 

100 876 384,00 876 384,00 



 93 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

903 01 04 91 Б 00 

71200 

120 876 384,00 876 384,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 04 91 Б 00 

71200 

200 131 358,00 131 358,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 04 91 Б 00 

71200 

240 131 358,00 131 358,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 01 04 91 Б 00 

71200 

800 100,00 100,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

903 01 04 91 Б 00 

71200 

850 100,00 100,00 

Расходы  на  осущест

вление  отдельных 

государственных 

полномочий  Республ

ики  Крым  по  опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

903 01 04 91 Б 00 

71300 

  4 001 642,00 4 001 642,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

903 01 04 91 Б 00 

71300 

100 3 515 776,00 3 515 776,00 



 94 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

903 01 04 91 Б 00 

71300 

120 3 515 776,00 3 515 776,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 04 91 Б 00 

71300 

200 485 366,00 485 366,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 04 91 Б 00 

71300 

240 485 366,00 485 366,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 01 04 91 Б 00 

71300 

800 500,00 500,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

903 01 04 91 Б 00 

71300 

850 500,00 500,00 

Расходы  на  осущест

вление отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым по 

созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

903 01 04 91 Б 00 

71500 

  1 511 866,00 1 511 866,00 



 95 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

903 01 04 91 Б 00 

71500 

100 1 314 666,00 1 314 666,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

903 01 04 91 Б 00 

71500 

120 1 314 666,00 1 314 666,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 04 91 Б 00 

71500 

200 197 000,00 197 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 04 91 Б 00 

71500 

240 197 000,00 197 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 01 04 91 Б 00 

71500 

800 200,00 200,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

903 01 04 91 Б 00 

71500 

850 200,00 200,00 

Судебная система 903 01 05     16 649,00 157 360,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

903 01 05 91 0 00 

00000 

  16 649,00 157 360,00 



 96 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Расходы  на  осущест

вление отдельных 

государственных 

полномочий  Республ

ики Крым 

903 01 05 91 Б 00 

00000 

  16 649,00 157 360,00 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

903 01 05 91 Б 00 

51200 

  16 649,00 157 360,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 05 91 Б 00 

51200 

200 16 649,00 157 360,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 05 91 Б 00 

51200 

240 16 649,00 157 360,00 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

903 01 13     29 823 818,32 16 577 194,00 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений и 

преступлений на 

территории 

Красногвардейского 

903 01 13 10 0 00 

00000 

  30 000,00 0,00 



 97 

района Республики 

Крым» 

Основное 

мероприятие 

«Информирование 

граждан о способах и 

средствах 

правомерной защиты 

от преступных и 

иных посягательств» 

903 01 13 10 0 01 

00000 

  30 000,00 0,00 

Расходы на 

изготовление и 

приобретение 

полиграфической 

продукции (буклеты, 

плакаты), 

публикации в СМИ 

903 01 13 10 0 01 

00200 

  30 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 10 0 01 

00200 

200 30 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 10 0 01 

00200 

240 30 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

903 01 13 91 0 00 

00000 

  29 793 818,32 16 577 194,00 



 98 

Крым 

Непрограммные 

расходы на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

903 01 13 91 6 00 

00000 

  1 290 000,00 0,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

903 01 13 91 6 00 

00820 

  1 290 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 91 6 00 

00820 

200 1 290 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 91 6 00 

00820 

240 1 290 000,00 0,00 



 99 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 01 13 91 A 00 

00000 

  28 249 216,32 16 322 592,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

903 01 13 91 A 00 

00600 

  28 249 216,32 16 322 592,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

903 01 13 91 A 00 

00600 

100 16 386 592,00 16 322 592,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

903 01 13 91 A 00 

00600 

110 16 386 592,00 16 322 592,00 



 100 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 91 A 00 

00600 

200 11 762 624,32 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 91 A 00 

00600 

240 11 762 624,32 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 01 13 91 A 00 

00600 

800 100 000,00 0,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

903 01 13 91 A 00 

00600 

850 100 000,00 0,00 

Расходы  на  осущест

вление отдельных 

государственных 

полномочий  Республ

ики Крым 

903 01 13 91 Б 00 

00000 

  82 927,00 82 927,00 

Расходы  на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики 

Крым  в  сфере  адми

нистративной  ответс

твенности 

903 01 13 91 Б 00 

71400 

  82 927,00 82 927,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 91 Б 00 

71400 

200 82 927,00 82 927,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 01 13 91 Б 00 

71400 

240 82 927,00 82 927,00 



 101 

Расходы на уплату 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

903 01 13 91 Д 00 

00000 

  171 675,00 171 675,00 

Расходы на уплату 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

903 01 13 91 Д 00 

00600 

  171 675,00 171 675,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 01 13 91 Д 00 

00600 

800 171 675,00 171 675,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

903 01 13 91 Д 00 

00600 

850 171 675,00 171 675,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

903 02       6 299 957,00 6 875 830,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

903 02 03     6 299 957,00 6 875 830,00 

Реализация функций 

федеральных и 

субъектовых органов 

государственной 

власти 

903 02 03 95 0 00 

00000 

  6 299 957,00 6 875 830,00 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам поселений 

на осуществление 

первичного 

воинского учета 

903 02 03 95 1 00 

00000 

  6 299 957,00 6 875 830,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений 

903 02 03 95 1 00 

51180 

  6 299 957,00 6 875 830,00 

Межбюджетные 

трансферты 

903 02 03 95 1 00 

51180 

500 6 299 957,00 6 875 830,00 

Субвенции 903 02 03 95 1 00 

51180 

530 6 299 957,00 6 875 830,00 



 102 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕ

ЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 03       8 902 571,80 4 020 665,86 

Гражданская оборона 903 03 09     4 468 505,80 0,00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и 

территорий 

Красногвардейского 

района от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская оборона, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах, 

противодействие 

экстремизму и 

терроризму" 

903 03 09 15 0 00 

00000 

  4 468 505,80 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

гражданской обороне 

в Красногвардейском 

районе» 

903 03 09 15 0 01 

00000 

  4 468 505,80 0,00 

Расходы на 

модернизацию 

местной системы 

централизованного 

оповещения 

населения района на 

базе технических 

средств нового 

поколения 

903 03 09 15 0 01 

00830 

  4 468 505,80 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

903 03 09 15 0 01 

00830 

200 4 468 505,80 0,00 



 103 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 03 09 15 0 01 

00830 

240 4 468 505,80 0,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

903 03 10     4 434 066,00 4 020 665,86 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 03 10 91 0 00 

00000 

  4 434 066,00 4 020 665,86 

Непрограммные 

расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения «Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

903 03 10 91 5 00 

00000 

  4 434 066,00 4 020 665,86 



 104 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения «Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  

район» 

903 03 10 91 5 00 

00600 

  4 434 066,00 4 020 665,86 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

903 03 10 91 5 00 

00600 

100 2 975 388,00 2 975 388,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

903 03 10 91 5 00 

00600 

110 2 975 388,00 2 975 388,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 03 10 91 5 00 

00600 

200 1 451 678,00 1 038 277,86 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 03 10 91 5 00 

00600 

240 1 451 678,00 1 038 277,86 

Иные бюджетные 

ассигнования 

903 03 10 91 5 00 

00600 

800 7 000,00 7 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

903 03 10 91 5 00 

00600 

850 7 000,00 7 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 903 04       34 943 920,00 34 449 130,00 



 105 

ЭКОНОМИКА 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

903 04 05     1 289 220,00 1 289 220,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 04 05 91 0 00 

00000 

  1 289 220,00 1 289 220,00 

Расходы  на  осущест

вление отдельных 

государственных 

полномочий  Республ

ики Крым 

903 04 05 91 Б 00 

00000 

  1 289 220,00 1 289 220,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий  по 

отлову и 

содержанию  животн

ых без владельцев 

903 04 05 91 Б 00 

71710 

  1 289 220,00 1 289 220,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 04 05 91 Б 00 

71710 

200 1 289 220,00 1 289 220,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 04 05 91 Б 00 

71710 

240 1 289 220,00 1 289 220,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

903 04 09     33 354 700,00 33 159 910,00 



 106 

Муниципальная 

программа «Развитие 

дорожного хозяйства 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

903 04 09 08 0 00 

00000 

  33 354 700,00 33 159 910,00 

Основное 

мероприятие: 

"Организация 

ремонта и 

содержания 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

относящихся к 

собственности 

муниципальных 

образований 

сельских поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым". 

903 04 09 08 0 01 

00000 

  33 354 700,00 33 159 910,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, подлежащие 

использованию в 

целях финансового 

обеспечения 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

расположенных на 

территории 

Красногвардейского 

района 

903 04 09 08 0 01 

90200 

  33 354 700,00 33 159 910,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

903 04 09 08 0 01 

90200 

200 33 354 700,00 33 159 910,00 



 107 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 04 09 08 0 01 

90200 

240 33 354 700,00 33 159 910,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

903 04 12     300 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 04 12 91 0 00 

00000 

  300 000,00 0,00 

Непрограммные 

расходы на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

903 04 12 91 6 00 

00000 

  300 000,00 0,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

903 04 12 91 6 00 

00820 

  300 000,00 0,00 



 108 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 04 12 91 6 00 

00820 

200 300 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 04 12 91 6 00 

00820 

240 300 000,00 0,00 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

903 06       13 926 000,00 13 926 000,00 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

903 06 05     13 926 000,00 13 926 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 06 05 91 0 00 

00000 

  13 926 000,00 13 926 000,00 

Природоохранные 

мероприятия 

903 06 05 91 У 00 

00000 

  13 926 000,00 13 926 000,00 

Расходы на 

природоохранные 

мероприятия 

903 06 05 91 У 00 

00840 

  13 926 000,00 13 926 000,00 



 109 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 06 05 91 У 00 

00840 

200 13 926 000,00 13 926 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 06 05 91 У 00 

00840 

240 13 926 000,00 13 926 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07       95 000,00 45 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

903 07 05     95 000,00 45 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

903 07 05 09 0 00 

00000 

  50 000,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

903 07 05 09 0 02 

00000 

  50 000,00 0,00 



 110 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

903 07 05 09 0 02 

00200 

  50 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 07 05 09 0 02 

00200 

200 50 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 07 05 09 0 02 

00200 

240 50 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 07 05 91 0 00 

00000 

  45 000,00 45 000,00 



 111 

Непрограммные 

расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения «Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

903 07 05 91 5 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения «Единая 

дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  

район» 

903 07 05 91 5 00 

00600 

  15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 07 05 91 5 00 

00600 

200 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 07 05 91 5 00 

00600 

240 15 000,00 15 000,00 

Расходы  на  осущест

вление отдельных 

государственных 

полномочий  Республ

ики Крым 

903 07 05 91 Б 00 

00000 

  30 000,00 30 000,00 



 112 

Расходы  на  осущест

вление  отдельных 

государственных 

полномочий  Республ

ики  Крым  по  опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

903 07 05 91 Б 00 

71300 

  30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 07 05 91 Б 00 

71300 

200 30 000,00 30 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

903 07 05 91 Б 00 

71300 

240 30 000,00 30 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

903 10       64 871 681,12 64 126 681,12 

Пенсионное 

обеспечение 

903 10 01     1 050 825,12 1 050 825,12 

Непрограммные 

расходы на 

осуществление 

полномочий в сфере 

социальной 

поддержке граждан 

903 10 01 93 0 00 

00000 

  1 050 825,12 1 050 825,12 

Расходы на выплату 

пенсии за выслугу 

лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 10 01 93 М 00 

00000 

  1 050 825,12 1 050 825,12 



 113 

Расходы на выплату 

пенсии за выслугу 

лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 10 01 93 М 00 

00700 

  714 682,80 714 682,80 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 01 93 М 00 

00700 

300 714 682,80 714 682,80 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

903 10 01 93 М 00 

00700 

310 714 682,80 714 682,80 

Расходы на выплату 

ежемесячной 

доплаты к пенсии за 

выслугу лет 

выборных 

должностных лиц 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 10 01 93 М 00 

00710 

  336 142,32 336 142,32 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 01 93 М 00 

00710 

300 336 142,32 336 142,32 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

903 10 01 93 М 00 

00710 

310 336 142,32 336 142,32 

Охрана семьи и 

детства 

903 10 04     62 225 856,00 62 225 856,00 



 114 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

жилыми 

помещениями детей-

сирот и  детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лицам из 

их числа 

по  договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

903 10 04 17 0 00 

00000 

  62 225 856,00 62 225 856,00 

Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

жилых помещений» 

903 10 04 17 0 01 

00000 

  62 225 856,00 62 225 856,00 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

республиканского 

бюджета 

903 10 04 17 0 01 

70821 

  46 669 392,00 46 669 392,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

903 10 04 17 0 01 

70821 

400 46 669 392,00 46 669 392,00 

Бюджетные 

инвестиции 

903 10 04 17 0 01 

70821 

410 46 669 392,00 46 669 392,00 



 115 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

федерального 

бюджета 

903 10 04 17 0 01 

R0820 

  15 556 464,00 15 556 464,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

903 10 04 17 0 01 

R0820 

400 15 556 464,00 15 556 464,00 

Бюджетные 

инвестиции 

903 10 04 17 0 01 

R0820 

410 15 556 464,00 15 556 464,00 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

903 10 06     1 595 000,00 850 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на 2018-2025 

годы" 

903 10 06 05 0 00 

00000 

  850 000,00 850 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

субсидии социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям на 

903 10 06 05 0 03 

00000 

  850 000,00 850 000,00 



 116 

основе конкурса" 

Расходы на 

предоставление 

субсидий 

некоммерческим 

организациям на 

мероприятия по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций (на 

социальное 

обслуживание, 

социальную 

поддержку и защиту 

граждан ( в том числе 

ветеранов ВОВ и 

других локальных 

войн)) 

903 10 06 05 0 03 

60050 

  850 000,00 850 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

903 10 06 05 0 03 

60050 

600 850 000,00 850 000,00 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций 

(компаний), 

публично-правовых 

компаний) 

903 10 06 05 0 03 

60050 

630 850 000,00 850 000,00 



 117 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

903 10 06 91 0 00 

00000 

  745 000,00 0,00 

Непрограммные 

расходы по 

осуществлению 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки для 

отдельных категорий 

граждан, постоянно 

зарегистрированных 

на территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район 

903 10 06 91 Ф 00 

00000 

  745 000,00 0,00 

Расходы по 

осуществлению 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки для 

отдельных категорий 

граждан, постоянно 

зарегистрированных 

на территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район 

903 10 06 91 Ф 00 

00720 

  745 000,00 0,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 06 91 Ф 00 

00720 

300 745 000,00 0,00 



 118 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

903 10 06 91 Ф 00 

00720 

320 745 000,00 0,00 

Управление 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

910         1 674 207 491,75 1 548 969 558,38 

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07       1 603 506 299,75 1 477 284 443,38 

Дошкольное 

образование 

910 07 01     232 736 164,02 238 487 244,62 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 07 01 01 0 00 

00000 

  232 736 164,02 238 487 244,62 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 07 01 01 1 00 

00000 

  28 261 655,40 29 555 374,40 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях" 

910 07 01 01 1 01 

00000 

  28 059 155,40 29 352 874,40 

Расходы на развитие 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

910 07 01 01 1 01 

00610 

  26 948 694,00 28 242 413,00 



 119 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 1 01 

00610 

600 26 948 694,00 28 242 413,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 01 01 1 01 

00610 

610 26 948 694,00 28 242 413,00 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования (питание 

детей льготных 

категорий в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях) 

910 07 01 01 1 01 

00611 

  1 110 461,40 1 110 461,40 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 1 01 

00611 

600 1 110 461,40 1 110 461,40 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 01 01 1 01 

00611 

610 1 110 461,40 1 110 461,40 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

работников сферы 

образования" 

910 07 01 01 1 13 

00000 

  202 500,00 202 500,00 



 120 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам (педагог 

- наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога в 

учреждении 

910 07 01 01 1 13 

00620 

  202 500,00 202 500,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

910 07 01 01 1 13 

00620 

600 202 500,00 202 500,00 



 121 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 01 01 1 13 

00620 

610 202 500,00 202 500,00 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики за 

счет средств 

субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета Республики 

Крым, Федерального 

бюджета и 

софинансирование из 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

910 07 01 01 3 00 

00000 

  204 474 508,62 208 931 870,22 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

910 07 01 01 3 01 

00000 

  197 544 208,62 207 005 870,22 



 122 

исключением 

расходов на 

содержание зданий и 

оплату 

коммунальных 

услуг)" 

Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

910 07 01 01 3 01 

71320 

  197 544 208,62 207 005 870,22 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 3 01 

71320 

600 197 544 208,62 207 005 870,22 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 01 01 3 01 

71320 

610 197 544 208,62 207 005 870,22 

Основное 

мероприятие 

"Монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, 

устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях" 

910 07 01 01 3 04 

00000 

  5 004 300,00 0,00 



 123 

Расходы, 

направленные на 

монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, 

устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

910 07 01 01 3 04 

S1490 

  5 004 300,00 0,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 3 04 

S1490 

600 5 004 300,00 0,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 01 01 3 04 

S1490 

610 5 004 300,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

910 07 01 01 3 11 

00000 

  1 926 000,00 1 926 000,00 



 124 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 07 01 01 3 11 

71310 

  1 926 000,00 1 926 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 01 01 3 11 

71310 

600 1 926 000,00 1 926 000,00 



 125 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 01 01 3 11 

71310 

610 1 926 000,00 1 926 000,00 

Общее образование 910 07 02     1 310 927 465,74 1 176 688 063,76 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 07 02 01 0 00 

00000 

  1 310 927 465,74 1 176 688 063,76 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 07 02 01 1 00 

00000 

  195 773 538,19 200 208 638,38 

Основное 

мероприятие 

"Развитие начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования" 

910 07 02 01 1 02 

00000 

  131 941 156,19 136 376 256,38 

Расходы на развитие 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

910 07 02 01 1 02 

00620 

  131 328 018,59 135 763 118,78 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 02 

00620 

600 131 328 018,59 135 763 118,78 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 1 02 

00620 

610 131 328 018,59 135 763 118,78 



 126 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования (питание 

детей льготных 

категорий в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях) 

910 07 02 01 1 02 

00621 

  613 137,60 613 137,60 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 02 

00621 

600 613 137,60 613 137,60 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 1 02 

00621 

610 613 137,60 613 137,60 

Основное 

мероприятие 

"Оздоровление 

детей" 

910 07 02 01 1 05 

00000 

  4 763 237,00 4 763 237,00 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

летнему 

оздоровлению детей 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 07 02 01 1 05 

00620 

  4 763 237,00 4 763 237,00 



 127 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 05 

00620 

600 4 763 237,00 4 763 237,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 1 05 

00620 

610 4 763 237,00 4 763 237,00 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательны

х учреждений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 07 02 01 1 06 

00000 

  122 485,00 122 485,00 

Расходы в рамках 

мероприятия 

"Проведение 

пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательны

х учреждений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 07 02 01 1 06 

00630 

  122 485,00 122 485,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 06 

00630 

600 122 485,00 122 485,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 1 06 

00630 

610 122 485,00 122 485,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

питанием отдельных 

категорий 

910 07 02 01 1 09 

00000 

  55 698 860,00 55 698 860,00 



 128 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций" 

Расходы на 

обеспечение 

питанием отдельных 

категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

910 07 02 01 1 09 

00620 

  55 698 860,00 55 698 860,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 09 

00620 

600 55 698 860,00 55 698 860,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 1 09 

00620 

610 55 698 860,00 55 698 860,00 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

работников сферы 

образования" 

910 07 02 01 1 13 

00000 

  1 441 800,00 1 441 800,00 



 129 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам (педагог 

- наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога в 

учреждении 

910 07 02 01 1 13 

00620 

  1 441 800,00 1 441 800,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

910 07 02 01 1 13 

00620 

600 1 441 800,00 1 441 800,00 



 130 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 1 13 

00620 

610 1 441 800,00 1 441 800,00 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка водителей 

автобусов в 

общеобразовательны

х учреждениях" 

910 07 02 01 1 14 

00000 

  1 806 000,00 1 806 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки 

водителям автобусов 

в 

общеобразовательны

х учреждениях 

910 07 02 01 1 14 

00620 

  1 806 000,00 1 806 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 1 14 

00620 

600 1 806 000,00 1 806 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 1 14 

00620 

610 1 806 000,00 1 806 000,00 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики за 

счет средств 

субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета Республики 

Крым, Федерального 

бюджета и 

софинансирование из 

бюджета 

910 07 02 01 3 00 

00000 

  1 115 153 927,55 976 479 425,38 



 131 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях, 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и учебных 

пособий, средств 

обучения, игр, 

игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий и 

оплату 

коммунальных 

услуг)" 

910 07 02 01 3 02 

00000 

  815 269 291,98 860 329 887,60 



 132 

Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательны

х организациях 

910 07 02 01 3 02 

71330 

  815 269 291,98 860 329 887,60 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 02 

71330 

600 815 269 291,98 860 329 887,60 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 3 02 

71330 

610 815 269 291,98 860 329 887,60 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

910 07 02 01 3 11 

00000 

  8 775 000,00 8 775 000,00 



 133 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 07 02 01 3 11 

71310 

  8 775 000,00 8 775 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 11 

71310 

600 8 775 000,00 8 775 000,00 



 134 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 3 11 

71310 

610 8 775 000,00 8 775 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования, в том 

числе 

адаптированные 

основные 

общеобразовательны

е программы" 

910 07 02 01 3 16 

00000 

  40 075 560,00 40 075 560,00 

Расходы на выплаты 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательны

х организаций 

910 07 02 01 3 16 

53030 

  40 075 560,00 40 075 560,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 16 

53030 

600 40 075 560,00 40 075 560,00 



 135 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 3 16 

53030 

610 40 075 560,00 40 075 560,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

бесплатного горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

910 07 02 01 3 17 

00000 

  57 016 162,76 58 355 997,60 

Расходы на 

организацию 

бесплатного горячего 

питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

910 07 02 01 3 17 

L3040 

  57 016 162,76 58 355 997,60 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 17 

L3040 

600 57 016 162,76 58 355 997,60 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 3 17 

L3040 

610 57 016 162,76 58 355 997,60 

Основное 

мероприятие 

"Субсидия на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования" 

910 07 02 01 3 22 

00000 

  186 619 738,04 0,00 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

910 07 02 01 3 22 

L7500 

  186 619 738,04 0,00 



 136 

модернизации 

школьных систем 

образования 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 22 

L7500 

600 186 619 738,04 0,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 3 22 

L7500 

610 186 619 738,04 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Субсидия на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях" 

910 07 02 01 3 EВ 

00000 

  7 398 174,77 8 942 980,18 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательны

х организациях 

910 07 02 01 3 EВ 

51790 

  7 398 174,77 8 942 980,18 



 137 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 02 01 3 EВ 

51790 

600 7 398 174,77 8 942 980,18 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 02 01 3 EВ 

51790 

610 7 398 174,77 8 942 980,18 

Дополнительное 

образование детей 

910 07 03     19 816 669,00 20 901 426,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 07 03 01 0 00 

00000 

  19 816 669,00 20 901 426,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 07 03 01 1 00 

00000 

  19 600 669,00 20 685 426,00 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования" 

910 07 03 01 1 03 

00000 

  11 812 493,00 12 462 434,00 

Расходы на развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Районный центр 

детского и 

юношеского 

творчества" 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

910 07 03 01 1 03 

00610 

  11 812 493,00 12 462 434,00 



 138 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 03 01 1 03 

00610 

600 11 812 493,00 12 462 434,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 03 01 1 03 

00610 

610 11 812 493,00 12 462 434,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей" 

910 07 03 01 1 12 

00000 

  7 740 476,00 8 175 292,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

910 07 03 01 1 12 

00610 

  7 740 476,00 8 175 292,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 03 01 1 12 

00610 

600 7 740 476,00 8 175 292,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 03 01 1 12 

00610 

610 7 740 476,00 8 175 292,00 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

работников сферы 

образования" 

910 07 03 01 1 13 

00000 

  47 700,00 47 700,00 



 139 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам (педагог 

- наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога в 

учреждении 

910 07 03 01 1 13 

00620 

  47 700,00 47 700,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

910 07 03 01 1 13 

00620 

600 47 700,00 47 700,00 



 140 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 03 01 1 13 

00620 

610 47 700,00 47 700,00 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики за 

счет средств 

субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета Республики 

Крым, Федерального 

бюджета и 

софинансирование из 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

910 07 03 01 3 00 

00000 

  216 000,00 216 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

910 07 03 01 3 11 

00000 

  216 000,00 216 000,00 



 141 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 07 03 01 3 11 

71310 

  216 000,00 216 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 07 03 01 3 11 

71310 

600 216 000,00 216 000,00 



 142 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 07 03 01 3 11 

71310 

610 216 000,00 216 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

910 07 05     90 000,00 90 000,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 07 05 01 0 00 

00000 

  90 000,00 90 000,00 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в 

управлении 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 07 05 01 2 00 

00000 

  90 000,00 90 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района" 

910 07 05 01 2 01 

00000 

  40 000,00 40 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

910 07 05 01 2 01 

00200 

  40 000,00 40 000,00 



 143 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 05 01 2 01 

00200 

200 40 000,00 40 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 05 01 2 01 

00200 

240 40 000,00 40 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений по 

управлению 

образования по 

финансово-

хозяйственной 

деятельности" 

910 07 05 01 2 02 

00000 

  50 000,00 50 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и составления 

отчетности 

910 07 05 01 2 02 

00610 

  50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 05 01 2 02 

00610 

200 50 000,00 50 000,00 



 144 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 05 01 2 02 

00610 

240 50 000,00 50 000,00 

Молодежная 

политика 

910 07 07     70 000,00 75 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Реализация 

молодежной 

политики в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым» 

910 07 07 18 0 00 

00000 

  70 000,00 75 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность» 

910 07 07 18 0 01 

00000 

  15 000,00 16 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность 

910 07 07 18 0 01 

00200 

  15 000,00 16 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 07 18 0 01 

00200 

200 15 000,00 16 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

910 07 07 18 0 01 

00200 

240 15 000,00 16 000,00 



 145 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий 

гражданской и 

духовно-

нравственной 

направленности» 

910 07 07 18 0 02 

00000 

  20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий 

гражданской и 

духовно-

нравственной 

направленности 

910 07 07 18 0 02 

00200 

  20 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 07 18 0 02 

00200 

200 20 000,00 21 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 07 18 0 02 

00200 

240 20 000,00 21 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий в сфере 

развития 

добровольчества 

(волонтерства)» 

910 07 07 18 0 03 

00000 

  15 000,00 17 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий в сфере 

развития 

910 07 07 18 0 03 

00200 

  15 000,00 17 000,00 



 146 

добровольчества 

(волонтерства) 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 07 18 0 03 

00200 

200 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 07 18 0 03 

00200 

240 15 000,00 17 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание» 

910 07 07 18 0 04 

00000 

  20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание 

910 07 07 18 0 04 

00200 

  20 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 07 18 0 04 

00200 

200 20 000,00 21 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 07 18 0 04 

00200 

240 20 000,00 21 000,00 

Другие вопросы в 

области образования 

910 07 09     39 866 000,99 41 042 709,00 



 147 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 07 09 01 0 00 

00000 

  39 866 000,99 41 042 709,00 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в 

управлении 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 07 09 01 2 00 

00000 

  39 866 000,99 41 042 709,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района" 

910 07 09 01 2 01 

00000 

  8 454 337,00 8 454 337,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

910 07 09 01 2 01 

00130 

  7 592 000,00 7 592 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

910 07 09 01 2 01 

00130 

100 7 592 000,00 7 592 000,00 



 148 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

910 07 09 01 2 01 

00130 

120 7 592 000,00 7 592 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

910 07 09 01 2 01 

00200 

  862 337,00 862 337,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 09 01 2 01 

00200 

200 861 937,00 861 937,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 09 01 2 01 

00200 

240 861 937,00 861 937,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

910 07 09 01 2 01 

00200 

800 400,00 400,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

910 07 09 01 2 01 

00200 

850 400,00 400,00 



 149 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений по 

управлению 

образования по 

финансово-

хозяйственной 

деятельности" 

910 07 09 01 2 02 

00000 

  24 828 617,00 25 741 957,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и составления 

отчетности 

910 07 09 01 2 02 

00610 

  24 828 617,00 25 741 957,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

910 07 09 01 2 02 

00610 

100 22 830 617,00 23 743 957,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

910 07 09 01 2 02 

00610 

110 22 830 617,00 23 743 957,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 09 01 2 02 

00610 

200 1 996 800,00 1 996 800,00 



 150 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 09 01 2 02 

00610 

240 1 996 800,00 1 996 800,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

910 07 09 01 2 02 

00610 

800 1 200,00 1 200,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

910 07 09 01 2 02 

00610 

850 1 200,00 1 200,00 

Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

расходов на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

910 07 09 01 2 03 

00000 

  6 583 046,99 6 846 415,00 

Расходы на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 07 09 01 2 03 

00610 

  6 583 046,99 6 846 415,00 



 151 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

910 07 09 01 2 03 

00610 

100 6 090 999,00 6 333 897,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

910 07 09 01 2 03 

00610 

110 6 090 999,00 6 333 897,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 09 01 2 03 

00610 

200 492 047,99 512 518,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 07 09 01 2 03 

00610 

240 492 047,99 512 518,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

910 10       50 957 632,00 50 957 632,00 

Охрана семьи и 

детства 

910 10 04     50 957 632,00 50 957 632,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 10 04 01 0 00 

00000 

  50 957 632,00 50 957 632,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 10 04 01 1 00 

00000 

  4 140 070,00 4 140 070,00 



 152 

Основное 

мероприятие 

"Компенсация за 

питание (завтрак, 

обед) за счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

910 10 04 01 1 10 

00000 

  3 140 070,00 3 140 070,00 

Компенсация 

расходов за питание 

(завтрак, обед) за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

910 10 04 01 1 10 

00620 

  3 140 070,00 3 140 070,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

910 10 04 01 1 10 

00620 

300 3 140 070,00 3 140 070,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

910 10 04 01 1 10 

00620 

320 3 140 070,00 3 140 070,00 

Основное 

мероприятие 

"Компенсация затрат 

многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и 

более детей, 

получающих 

начальное, основное 

общее и среднее 

общее образование в 

общеобразовательны

х учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на 

приобретение 

спортивной формы и 

910 10 04 01 1 11 

00000 

  1 000 000,00 1 000 000,00 



 153 

спортивной обуви 

детям" 

Расходы на 

компенсацию затрат 

многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и 

более детей, 

получающих 

начальное, основное 

общее и среднее 

общее образование в 

общеобразовательны

х учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на 

приобретение 

спортивной формы и 

спортивной обуви 

детям 

910 10 04 01 1 11 

00620 

  1 000 000,00 1 000 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

910 10 04 01 1 11 

00620 

300 1 000 000,00 1 000 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

910 10 04 01 1 11 

00620 

320 1 000 000,00 1 000 000,00 



 154 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики за 

счет средств 

субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета Республики 

Крым, Федерального 

бюджета и 

софинансирование из 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

910 10 04 01 3 00 

00000 

  46 817 562,00 46 817 562,00 

Основное 

мероприятие 

"Выплата 

компенсации 

родительской платы 

за присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность" 

910 10 04 01 3 09 

00000 

  46 817 562,00 46 817 562,00 

Расходы на выплату 

компенсации 

родительской платы 

за присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

910 10 04 01 3 09 

71480 

  46 817 562,00 46 817 562,00 



 155 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

910 10 04 01 3 09 

71480 

300 46 817 562,00 46 817 562,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

910 10 04 01 3 09 

71480 

320 46 817 562,00 46 817 562,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

910 11       19 743 560,00 20 727 483,00 

Физическая культура 910 11 01     17 741 958,00 18 650 017,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 11 01 01 0 00 

00000 

  17 641 958,00 18 550 017,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 11 01 01 1 00 

00000 

  17 524 958,00 18 433 017,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

спортивных школ" 

910 11 01 01 1 07 

00000 

  11 148 346,00 11 687 824,00 

Расходы на развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

910 11 01 01 1 07 

00610 

  11 148 346,00 11 687 824,00 



 156 

"Красногвардейская 

спортивная школа 

им. И.В. Стаценко" 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 11 01 01 1 07 

00610 

600 11 148 346,00 11 687 824,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 11 01 01 1 07 

00610 

610 11 148 346,00 11 687 824,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей" 

910 11 01 01 1 12 

00000 

  6 376 612,00 6 745 193,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированно

го финансирования 

дополнительного 

образования детей 

910 11 01 01 1 12 

00610 

  6 376 612,00 6 745 193,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 11 01 01 1 12 

00610 

600 6 376 612,00 6 745 193,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 11 01 01 1 12 

00610 

610 6 376 612,00 6 745 193,00 



 157 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики за 

счет средств 

субвенций, субсидий, 

иных межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета Республики 

Крым, Федерального 

бюджета и 

софинансирование из 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

910 11 01 01 3 00 

00000 

  117 000,00 117 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

910 11 01 01 3 11 

00000 

  117 000,00 117 000,00 



 158 

Расходы на 

предоставление 

субвенции бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 11 01 01 3 11 

71310 

  117 000,00 117 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 11 01 01 3 11 

71310 

600 117 000,00 117 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 11 01 01 3 11 

71310 

610 117 000,00 117 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

910 11 01 91 0 00 

00000 

  100 000,00 100 000,00 



 159 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Приобретение 

наградной 

спортивной 

атрибутики, 

подарочной и 

сувенирной 

продукции для 

награждения 

победителей и 

призеров 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 11 01 91 E 00 

00000 

  100 000,00 100 000,00 

Расходы на 

приобретение 

наградной 

спортивной 

атрибутики, 

подарочной и 

сувенирной 

продукции для 

награждения 

победителей и 

призеров 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

910 11 01 91 E 00 

00200 

  100 000,00 100 000,00 



 160 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 11 01 91 E 00 

00200 

200 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 11 01 91 E 00 

00200 

240 100 000,00 100 000,00 

Массовый спорт 910 11 02     2 001 602,00 2 077 466,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 11 02 01 0 00 

00000 

  1 896 702,00 1 972 566,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

910 11 02 01 1 00 

00000 

  1 896 702,00 1 972 566,00 

Основное 

мероприятие 

"Вовлечение жителей 

Красногвардейского 

района в 

систематические 

занятия физической 

культурой и 

спортом" 

910 11 02 01 1 08 

00000 

  1 896 702,00 1 972 566,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

910 11 02 01 1 08 

00610 

  1 896 702,00 1 972 566,00 



 161 

труду и обороне" 

(ГТО), обеспечение 

деятельности Центра 

тестирования 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

910 11 02 01 1 08 

00610 

600 1 896 702,00 1 972 566,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

910 11 02 01 1 08 

00610 

610 1 896 702,00 1 972 566,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры 

и спорта в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

910 11 02 04 0 00 

00000 

  104 900,00 104 900,00 

Основное 

мероприятие 

«Подготовка 

сборных команд 

Красногвардейского 

района по видам 

спорта» 

910 11 02 04 0 03 

00000 

  104 900,00 104 900,00 

Расходы на 

подготовку сборных 

команд 

Красногвардейского 

района по видам 

спорта 

910 11 02 04 0 03 

00200 

  104 900,00 104 900,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

910 11 02 04 0 03 

00200 

200 99 900,00 99 900,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

910 11 02 04 0 03 

00200 

240 99 900,00 99 900,00 



 162 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

910 11 02 04 0 03 

00200 

800 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

910 11 02 04 0 03 

00200 

850 5 000,00 5 000,00 

Департамент труда 

и социальной 

защиты населения 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

915         197 444 088,14 197 437 616,66 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

915 10       197 444 088,14 197 437 616,66 

Социальное 

обеспечение 

населения 

915 10 03     92 387 728,50 92 381 257,02 

Муниципальная 

программа 

«Социальная защита 

населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

915 10 03 12 0 00 

00000 

  92 387 728,50 92 381 257,02 

Основное 

мероприятие. 

«Социальная 

поддержка граждан» 

915 10 03 12 0 02 

00000 

  92 387 728,50 92 381 257,02 

Расходы на 

осуществление 

переданного 

полномочия 

Российской 

Федерации по 

осуществлению 

ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

"Почетный донор 

России" 

915 10 03 12 0 02 

52200 

  2 831 176,50 2 927 965,02 



 163 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 

52200 

300 2 831 176,50 2 927 965,02 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

915 10 03 12 0 02 

52200 

310 2 831 176,50 2 927 965,02 

Расходы на оплату 

жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным 

категориям граждан 

915 10 03 12 0 02 

52500 

  29 717 066,00 29 157 029,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

915 10 03 12 0 02 

52500 

800 29 717 066,00 29 157 029,00 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, услуг 

915 10 03 12 0 02 

52500 

810 29 717 066,00 29 157 029,00 

Расходы на 

приобретение 

технических и других 

средств 

реабилитации 

инвалидам и 

отдельным 

категориям граждан 

915 10 03 12 0 02 

70860 

  1 029 592,00 1 056 778,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 

70860 

300 1 029 592,00 1 056 778,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

915 10 03 12 0 02 

70860 

320 1 029 592,00 1 056 778,00 

Расходы на 

предоставление 

поддержки 

отдельных категорий 

граждан по оплате за 

жилое помещение и 

коммунальных услуг 

915 10 03 12 0 02 

70990 

  48 070 080,00 48 070 080,00 



 164 

Иные бюджетные 

ассигнования 

915 10 03 12 0 02 

70990 

800 48 070 080,00 48 070 080,00 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, услуг 

915 10 03 12 0 02 

70990 

810 48 070 080,00 48 070 080,00 

Расходы на выплату 

социального пособия 

на погребение и 

возмещение расходов 

специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела 

915 10 03 12 0 02 

71860 

  1 748 139,00 1 818 065,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

915 10 03 12 0 02 

71860 

200 37 000,00 37 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

915 10 03 12 0 02 

71860 

240 37 000,00 37 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 

71860 

300 1 711 139,00 1 781 065,00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

915 10 03 12 0 02 

71860 

310 1 711 139,00 1 781 065,00 

Расходы на выплату 

единовременного 

пособия на 

погребение 

915 10 03 12 0 02 

73860 

  8 991 675,00 9 351 340,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

915 10 03 12 0 02 

73860 

200 250 000,00 250 000,00 



 165 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

915 10 03 12 0 02 

73860 

240 250 000,00 250 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 03 12 0 02 

73860 

300 8 741 675,00 9 101 340,00 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

915 10 03 12 0 02 

73860 

310 8 741 675,00 9 101 340,00 

Охрана семьи и 

детства 

915 10 04     89 433 746,64 89 433 746,64 

Муниципальная 

программа 

«Социальная защита 

населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

915 10 04 12 0 00 

00000 

  89 433 746,64 89 433 746,64 

Основное 

мероприятие. 

«Государственная  по

ддержка детей-сирот 

и детей, оставшихся 

без попечения 

родителей» 

915 10 04 12 0 01 

00000 

  89 433 746,64 89 433 746,64 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной помощи 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей и 

принятым в 

приемную семью, 

денежного 

915 10 04 12 0 01 

70820 

  89 433 746,64 89 433 746,64 



 166 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным родителям 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

915 10 04 12 0 01 

70820 

300 89 433 746,64 89 433 746,64 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

915 10 04 12 0 01 

70820 

310 37 562 173,59 37 562 173,59 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

915 10 04 12 0 01 

70820 

320 51 871 573,05 51 871 573,05 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

915 10 06     15 622 613,00 15 622 613,00 

Муниципальная 

программа 

«Социальная защита 

населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

915 10 06 12 0 00 

00000 

  15 622 613,00 15 622 613,00 

Основное 

мероприятие. 

«Мероприятия, 

направленные на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации» 

915 10 06 12 0 03 

00000 

  15 622 613,00 15 622 613,00 



 167 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными 

или ограниченно 

дееспособными, 

опеки и 

попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

915 10 06 12 0 03 

71100 

  15 622 613,00 15 622 613,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

915 10 06 12 0 03 

71100 

100 13 584 881,00 13 584 881,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

915 10 06 12 0 03 

71100 

120 13 584 881,00 13 584 881,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

915 10 06 12 0 03 

71100 

200 2 037 732,00 2 037 732,00 



 168 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

915 10 06 12 0 03 

71100 

240 2 037 732,00 2 037 732,00 

Отдел культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

924         188 636 691,76 179 712 514,63 

ОБРАЗОВАНИЕ 924 07       57 548 579,70 60 918 459,87 

Дополнительное 

образование детей 

924 07 03     57 548 579,70 60 918 459,87 

Муниципальная 

целевая программа 

"Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

924 07 03 03 0 00 

00000 

  57 548 579,70 60 918 459,87 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие учреждений 

культуры МО 

Красногвардейский 

район" 

924 07 03 03 1 00 

00000 

  56 873 579,70 60 243 459,87 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

дополнительного 

образования в МО 

Красногвардейский 

район" 

924 07 03 03 1 02 

00000 

  56 873 579,70 60 243 459,87 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности в сфере 

дополнительного 

образования (школы 

эстетического 

воспитания детей) в 

МО 

924 07 03 03 1 02 

00620 

  56 873 579,70 60 243 459,87 



 169 

Красногвардейский 

район 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 07 03 03 1 02 

00620 

600 56 873 579,70 60 243 459,87 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

924 07 03 03 1 02 

00620 

610 56 873 579,70 60 243 459,87 

Подпрограмма 

"Предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

924 07 03 03 7 00 

00000 

  675 000,00 675 000,00 



 170 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

924 07 03 03 7 01 

00000 

  675 000,00 675 000,00 

Расходы на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

924 07 03 03 7 01 

71310 

  675 000,00 675 000,00 



 171 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 07 03 03 7 01 

71310 

600 675 000,00 675 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

924 07 03 03 7 01 

71310 

610 675 000,00 675 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИ

Я 

924 08       131 088 112,06 118 794 054,76 

Культура 924 08 01     117 100 479,02 104 382 230,10 

Муниципальная 

целевая программа 

"Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

924 08 01 03 0 00 

00000 

  117 100 479,02 104 382 230,10 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие учреждений 

культуры МО 

Красногвардейский 

район" 

924 08 01 03 1 00 

00000 

  38 045 904,45 40 079 357,52 

Основное 

мероприятие 

"Развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район" 

924 08 01 03 1 01 

00000 

  7 280 414,28 7 670 439,81 

Расходы на развитие 

музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район 

924 08 01 03 1 01 

00610 

  7 280 414,28 7 670 439,81 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 1 01 

00610 

600 7 280 414,28 7 670 439,81 



 172 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

924 08 01 03 1 01 

00610 

610 7 280 414,28 7 670 439,81 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

общедоступных 

библиотек МО 

Красногвардейский 

район" 

924 08 01 03 1 03 

00000 

  10 177 052,90 10 764 084,67 

Расходы на развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район 

924 08 01 03 1 03 

00610 

  10 177 052,90 10 764 084,67 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 1 03 

00610 

600 10 177 052,90 10 764 084,67 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

924 08 01 03 1 03 

00610 

610 10 177 052,90 10 764 084,67 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений МО 

Красногвардейский 

район" 

924 08 01 03 1 04 

00000 

  20 588 437,27 21 644 833,04 

Расходы на развитие 

клубно-досуговых 

учреждений в МО 

Красногвардейский 

район 

924 08 01 03 1 04 

00610 

  20 588 437,27 21 644 833,04 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 1 04 

00610 

600 20 588 437,27 21 644 833,04 

Субсидии 

бюджетным 

924 08 01 03 1 04 

00610 

610 20 588 437,27 21 644 833,04 



 173 

учреждениям 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие учреждений 

культуры сельских 

поселений МО 

Красногвардейский 

район" 

924 08 01 03 3 00 

00000 

  61 376 516,57 64 302 872,58 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение сети 

сельских библиотек и 

развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район" 

924 08 01 03 3 01 

00000 

  21 214 952,50 22 886 782,09 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

поселения 

924 08 01 03 3 01 

85610 

  21 214 952,50 22 886 782,09 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 3 01 

85610 

600 21 214 952,50 22 886 782,09 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

924 08 01 03 3 01 

85610 

610 21 214 952,50 22 886 782,09 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

развитие клубно-

досуговых 

924 08 01 03 3 02 

00000 

  40 161 564,07 41 416 090,49 



 174 

учреждений сельских 

поселений МО 

Красногвардейский 

район" 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

созданию условий 

для организации 

досуга и обеспечение 

жителей поселений 

услугами 

организации 

культуры (дворцами 

и домами культуры, 

клубными 

учреждениями) 

924 08 01 03 3 02 

85610 

  40 161 564,07 41 416 090,49 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 3 02 

85610 

600 40 161 564,07 41 416 090,49 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

924 08 01 03 3 02 

85610 

610 40 161 564,07 41 416 090,49 

Подпрограмма 

"Капитальный 

ремонт и приведение 

в надлежащее 

состояние объектов 

культуры 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

924 08 01 03 8 00 

00000 

  17 678 058,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

капитальному 

ремонту объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

924 08 01 03 8 05 

00000 

  17 678 058,00 0,00 



 175 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

Расходы на 

капитальный ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

924 08 01 03 8 05 

М370М 

  17 678 058,00 0,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

924 08 01 03 8 05 

М370М 

600 17 678 058,00 0,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

924 08 01 03 8 05 

М370М 

610 17 678 058,00 0,00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

924 08 04     13 987 633,04 14 411 824,66 

Муниципальная 

целевая программа 

"Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

924 08 04 03 0 00 

00000 

  13 987 633,04 14 411 824,66 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в отделе 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

924 08 04 03 2 00 

00000 

  13 987 633,04 14 411 824,66 



 176 

района Республики 

Крым" 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

924 08 04 03 2 01 

00000 

  2 297 532,00 2 297 532,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

924 08 04 03 2 01 

00130 

  2 077 732,00 2 077 732,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

924 08 04 03 2 01 

00130 

100 2 077 732,00 2 077 732,00 



 177 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

924 08 04 03 2 01 

00130 

120 2 077 732,00 2 077 732,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

924 08 04 03 2 01 

00200 

  219 800,00 219 800,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

924 08 04 03 2 01 

00200 

200 219 800,00 219 800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

924 08 04 03 2 01 

00200 

240 219 800,00 219 800,00 

Основное 

мероприятие 

"Организация работы 

МКУ 

"Централизованная 

бухгалтерия 

учреждений 

культуры"" 

924 08 04 03 2 02 

00000 

  7 190 060,96 7 434 357,82 



 178 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и составлению 

отчетности 

924 08 04 03 2 02 

00610 

  7 190 060,96 7 434 357,82 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

924 08 04 03 2 02 

00610 

100 6 415 784,68 6 672 432,31 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

924 08 04 03 2 02 

00610 

110 6 415 784,68 6 672 432,31 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

924 08 04 03 2 02 

00610 

200 774 276,28 761 925,51 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

924 08 04 03 2 02 

00610 

240 774 276,28 761 925,51 

Основное 

мероприятие 

"Организация работы 

по обслуживанию 

библиотек 

поселения  в рамках 

924 08 04 03 2 03 

00000 

  394 740,35 410 520,60 



 179 

переданных 

полномочий" 

Расходы по 

обслуживанию 

библиотек 

поселения  в рамках 

переданных 

полномочий 

924 08 04 03 2 03 

00610 

  394 740,35 410 520,60 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

924 08 04 03 2 03 

00610 

100 394 740,35 410 520,60 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

924 08 04 03 2 03 

00610 

110 394 740,35 410 520,60 

Основное 

мероприятие 

"Организация работы 

по обслуживанию 

домов 

культуры  поселения 

 в рамках переданных 

полномочий" 

924 08 04 03 2 04 

00000 

  4 105 299,73 4 269 414,24 

Расходы по 

обслуживанию домов 

культуры 

поселения в рамках 

переданных 

полномочий 

924 08 04 03 2 04 

00610 

  4 105 299,73 4 269 414,24 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

924 08 04 03 2 04 

00610 

100 4 105 299,73 4 269 414,24 



 180 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

924 08 04 03 2 04 

00610 

110 4 105 299,73 4 269 414,24 

Контрольно-

счетная палата 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

947         6 318 656,00 6 393 416,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

947 01       6 218 656,00 6 293 416,00 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

947 01 06     6 218 656,00 6 293 416,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

947 01 06 91 0 00 

00000 

  6 218 656,00 6 293 416,00 



 181 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов 

947 01 06 91 8 00 

00000 

  4 537 060,00 4 537 060,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов» 

947 01 06 91 8 00 

00130 

  3 856 877,00 3 856 877,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

947 01 06 91 8 00 

00130 

100 3 856 877,00 3 856 877,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 8 00 

00130 

120 3 856 877,00 3 856 877,00 



 182 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов» 

947 01 06 91 8 00 

00200 

  680 183,00 680 183,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

947 01 06 91 8 00 

00200 

100 154 200,00 154 200,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 8 00 

00200 

120 154 200,00 154 200,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 01 06 91 8 00 

00200 

200 504 983,00 504 983,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 01 06 91 8 00 

00200 

240 504 983,00 504 983,00 



 183 

Иные бюджетные 

ассигнования 

947 01 06 91 8 00 

00200 

800 21 000,00 21 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

947 01 06 91 8 00 

00200 

850 21 000,00 21 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым полномочий 

сельских поселений 

947 01 06 91 9 00 

00000 

  1 681 596,00 1 756 356,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

947 01 06 91 9 00 

00130 

  1 579 436,00 1 579 436,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

947 01 06 91 9 00 

00130 

100 1 579 436,00 1 579 436,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 9 00 

00130 

120 1 579 436,00 1 579 436,00 



 184 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

947 01 06 91 9 00 

00200 

  102 160,00 176 920,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

947 01 06 91 9 00 

00200 

100 60 000,00 60 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

947 01 06 91 9 00 

00200 

120 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 01 06 91 9 00 

00200 

200 42 160,00 116 920,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 01 06 91 9 00 

00200 

240 42 160,00 116 920,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 947 07       100 000,00 100 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

947 07 05     100 000,00 100 000,00 



 185 

квалификации 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

947 07 05 91 0 00 

00000 

  100 000,00 100 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов 

947 07 05 91 8 00 

00000 

  60 000,00 40 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов» 

947 07 05 91 8 00 

00200 

  60 000,00 40 000,00 



 186 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 07 05 91 8 00 

00200 

200 60 000,00 40 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 07 05 91 8 00 

00200 

240 60 000,00 40 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым полномочий 

сельских поселений 

947 07 05 91 9 00 

00000 

  40 000,00 60 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

947 07 05 91 9 00 

00200 

  40 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 07 05 91 9 00 

00200 

200 40 000,00 60 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

947 07 05 91 9 00 

00200 

240 40 000,00 60 000,00 



 187 

финансовое 

управление 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

975         55 081 704,00 55 347 193,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТ

ВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

975 01       11 298 804,00 11 564 293,50 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов 

и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

975 01 06     11 048 804,00 11 314 293,50 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

975 01 06 91 0 00 

00000 

  11 048 804,00 11 314 293,50 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

975 01 06 91 7 00 

00000 

  8 589 197,00 8 854 686,50 



 188 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

975 01 06 91 7 00 

00130 

  7 702 418,00 7 702 418,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

975 01 06 91 7 00 

00130 

100 7 702 418,00 7 702 418,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

975 01 06 91 7 00 

00130 

120 7 702 418,00 7 702 418,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

975 01 06 91 7 00 

00200 

  886 779,00 1 152 268,50 



 189 

района Республики 

Крым" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

975 01 06 91 7 00 

00200 

100 10 000,00 3 515,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

975 01 06 91 7 00 

00200 

120 10 000,00 3 515,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

975 01 06 91 7 00 

00200 

200 816 779,00 1 148 753,50 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

975 01 06 91 7 00 

00200 

240 816 779,00 1 148 753,50 

Иные бюджетные 

ассигнования 

975 01 06 91 7 00 

00200 

800 60 000,00 0,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

975 01 06 91 7 00 

00200 

850 60 000,00 0,00 



 190 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым полномочий 

сельских поселений 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

975 01 06 91 Г 00 

00000 

  2 459 607,00 2 459 607,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым по 

формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

975 01 06 91 Г 00 

00130 

  1 989 531,00 1 989 531,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

975 01 06 91 Г 00 

00130 

100 1 989 531,00 1 989 531,00 



 191 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

975 01 06 91 Г 00 

00130 

120 1 989 531,00 1 989 531,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым по 

формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

975 01 06 91 Г 00 

00200 

  470 076,00 470 076,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

975 01 06 91 Г 00 

00200 

200 420 076,00 420 076,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

975 01 06 91 Г 00 

00200 

240 420 076,00 420 076,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

975 01 06 91 Г 00 

00200 

800 50 000,00 50 000,00 



 192 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

975 01 06 91 Г 00 

00200 

850 50 000,00 50 000,00 

Резервные фонды 975 01 11     100 000,00 100 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

975 01 11 85 0 00 

00000 

  100 000,00 100 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

975 01 11 85 0 00 

90100 

  100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

975 01 11 85 0 00 

90100 

800 100 000,00 100 000,00 

Резервные средства 975 01 11 85 0 00 

90100 

870 100 000,00 100 000,00 

Другие 

общегосударственны

е вопросы 

975 01 13     150 000,00 150 000,00 

Осуществление 

прочих выплат 

975 01 13 71 0 00 

00000 

  150 000,00 150 000,00 

Исполнение 

судебных актов по 

искам о взыскании 

денежных средств за 

счет средств казны 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

975 01 13 71 0 00 

90970 

  150 000,00 150 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

975 01 13 71 0 00 

90970 

800 150 000,00 150 000,00 

Исполнение 

судебных актов 

975 01 13 71 0 00 

90970 

830 150 000,00 150 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 975 07       20 000,00 20 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

975 07 05     20 000,00 20 000,00 



 193 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

975 07 05 91 0 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

975 07 05 91 7 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

975 07 05 91 7 00 

00200 

  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

975 07 05 91 7 00 

00200 

200 20 000,00 20 000,00 



 194 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

975 07 05 91 7 00 

00200 

240 20 000,00 20 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

975 14       43 762 900,00 43 762 900,00 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

975 14 01     43 762 900,00 43 762 900,00 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

финансами 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

975 14 01 14 0 00 

00000 

  43 762 900,00 43 762 900,00 

Основное 

мероприятие: 

«Предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

сельских поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

975 14 01 14 0 01 

00000 

  43 762 900,00 43 762 900,00 



 195 

Крым  из 

бюджета  муниципал

ьного образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

бюджета района 

975 14 01 14 0 01 

70040 

  43 762 900,00 43 762 900,00 

Межбюджетные 

трансферты 

975 14 01 14 0 01 

70040 

500 43 762 900,00 43 762 900,00 

Дотации 975 14 01 14 0 01 

70040 

510 43 762 900,00 43 762 900,00 

Условно 

утвержденные 

расходы 

          15 945 809,30 32 356 005,55 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 

          2 365 164 110,27 2 228 168 599,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 196 

 Приложение 4 

к решению Красногвардейского 

районного совета Республики 

Крым от 26 декабря 2023 г. № 178-

2023 "О бюджете муниципального 

образования Красногвардейский 

район Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" (в редакции решения 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 05 

июня 2024 г.  №57-2024) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов на 2024 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 
расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

01       121 704 209,99 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 825 564,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 02 91 0 00 00000   1 825 564,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым 

01 02 91 1 00 00000   1 825 564,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности председателя 

Красногвардейского районного 

01 02 91 1 00 00130   1 440 564,00 



 197 

совета Республики Крым" 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 91 1 00 00130 100 1 440 564,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 91 1 00 00130 120 1 440 564,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым» 

01 02 91 1 00 00200   385 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 91 1 00 00200 100 235 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 02 91 1 00 00200 120 235 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 91 1 00 00200 200 150 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 91 1 00 00200 240 150 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     8 117 699,00 



 198 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 03 91 0 00 00000   8 117 699,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым 

01 03 91 3 00 00000   7 817 699,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым» 

01 03 91 3 00 00130   6 782 699,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 91 3 00 00130 100 6 782 699,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 91 3 00 00130 120 6 782 699,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

аппарата Красногвардейского 

районного совета Республики 

Крым» 

01 03 91 3 00 00200   1 035 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 91 3 00 00200 100 57 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 03 91 3 00 00200 120 57 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

01 03 91 3 00 00200 200 978 000,00 



 199 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 91 3 00 00200 240 978 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

связанных с награждением лиц 

грамотами районного совета, 

объявлением благодарностей 

Главы муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 03 91 И 00 00000   300 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

связанных с награждением лиц 

грамотами районного совета, 

объявлением благодарностей 

Главы муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым, присвоением 

званий, вручением почетных 

знаков, медалей, занесением на 

Доску почета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 03 91 И 00 20060   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 91 И 00 20060 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 91 И 00 20060 240 300 000,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     60 927 059,08 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 04 09 0 00 00000   54 405 709,08 



 200 

Основное мероприятие 

«Обеспечение выплат по оплате 

труда работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации программы 

«Обеспечение деятельности 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 04 09 0 01 00000   50 586 320,00 

Расходы на обеспечение выплат 

по оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации программы 

«Обеспечение деятельности 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 04 09 0 01 00130   50 586 320,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 09 0 01 00130 100 50 586 320,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 09 0 01 00130 120 50 586 320,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

исполнительных органов в 

рамках реализации программы 

«Обеспечение деятельности 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 04 09 0 02 00000   3 819 389,08 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках реализации 

программы «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского района 
Республики Крым» 

01 04 09 0 02 00200   3 819 389,08 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 09 0 02 00200 100 180 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

01 04 09 0 02 00200 120 180 000,00 



 201 

(муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 0 02 00200 200 3 621 389,08 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 09 0 02 00200 240 3 621 389,08 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 09 0 02 00200 800 18 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 09 0 02 00200 850 18 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 04 91 0 00 00000   6 521 350,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

01 04 91 Б 00 00000   6 521 350,00 

Расходы  на 

осуществление  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  Крым

  в сфере  архивного дела 

01 04 91 Б 00 71200   1 007 842,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 91 Б 00 71200 100 876 384,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 91 Б 00 71200 120 876 384,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 Б 00 71200 200 131 358,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 Б 00 71200 240 131 358,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 Б 00 71200 800 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 91 Б 00 71200 850 100,00 



 202 

Расходы  на  осуществление  от

дельных государственных 

полномочий  Республики  Крым

  по  опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

01 04 91 Б 00 71300   4 001 642,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 91 Б 00 71300 100 3 515 776,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 91 Б 00 71300 120 3 515 776,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 Б 00 71300 200 485 366,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 Б 00 71300 240 485 366,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 Б 00 71300 800 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 91 Б 00 71300 850 500,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 91 Б 00 71500   1 511 866,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 91 Б 00 71500 100 1 314 666,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 91 Б 00 71500 120 1 314 666,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 91 Б 00 71500 200 197 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

01 04 91 Б 00 71500 240 197 000,00 



 203 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 91 Б 00 71500 800 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 91 Б 00 71500 850 200,00 

Судебная система 01 05     15 944,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 05 91 0 00 00000   15 944,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

01 05 91 Б 00 00000   15 944,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 91 Б 00 51200   15 944,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 91 Б 00 51200 200 15 944,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 91 Б 00 51200 240 15 944,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     17 405 887,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 06 91 0 00 00000   17 405 887,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 06 91 7 00 00000   8 540 625,00 



 204 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 06 91 7 00 00130   8 183 554,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 7 00 00130 100 8 183 554,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 91 7 00 00130 120 8 183 554,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение деятельности 

аппарата финансового 

управления Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

01 06 91 7 00 00200   357 071,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 7 00 00200 200 335 071,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 7 00 00200 240 335 071,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 91 7 00 00200 800 22 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 91 7 00 00200 850 22 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района 

Республики Крым, его 

заместителей и аудиторов 

01 06 91 8 00 00000   4 770 391,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение 

деятельности председателя 

контрольно-счетной палаты 

01 06 91 8 00 00130   4 090 178,00 



 205 

Красногвардейского района 

Республики Крым, его 

заместителей и аудиторов» 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 8 00 00130 100 4 090 178,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 91 8 00 00130 120 4 090 178,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского района 

Республики Крым, его 

заместителей и аудиторов» 

01 06 91 8 00 00200   680 213,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 8 00 00200 100 154 200,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 91 8 00 00200 120 154 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 8 00 00200 200 505 013,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 8 00 00200 240 505 013,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 91 8 00 00200 800 21 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 91 8 00 00200 850 21 000,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

01 06 91 9 00 00000   1 635 264,00 



 206 

Красногвардейского района 

Республики Крым полномочий 

сельских поселений 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов, 

осуществляющих полномочия 

поселений по внешнему 

муниципальному финансовому 

контролю 

01 06 91 9 00 00130   1 579 436,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 9 00 00130 100 1 579 436,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 91 9 00 00130 120 1 579 436,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

01 06 91 9 00 00200   55 828,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 9 00 00200 100 15 811,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 91 9 00 00200 120 15 811,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 9 00 00200 200 40 017,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 9 00 00200 240 40 017,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

Красногвардейского района 

Республики Крым полномочий 

сельских поселений по 

формированию, исполнению, 

01 06 91 Г 00 00000   2 459 607,00 



 207 

составлению отчетности и 

контролю за исполнением 

бюджетов сельских поселений 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов, 

осуществляющих полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и 

контролю за исполнением 

бюджетов сельских поселений 

01 06 91 Г 00 00130   2 113 811,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 91 Г 00 00130 100 2 113 811,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 06 91 Г 00 00130 120 2 113 811,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений Красногвардейского 

района Республики Крым по 

формированию, исполнению, 

составлению отчетности и 

контролю за исполнением 

бюджетов сельских поселений 

01 06 91 Г 00 00200   345 796,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 Г 00 00200 200 319 341,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 91 Г 00 00200 240 319 341,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 91 Г 00 00200 800 26 455,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 91 Г 00 00200 850 26 455,00 

Резервные фонды 01 11     7 410,40 

Резервный фонд 

Администрации 

Красногвардейского района 

01 11 85 0 00 00000   7 410,40 



 208 

Республики Крым 

Расходы за счет резервного 

фонда Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

01 11 85 0 00 90100   7 410,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 85 0 00 90100 800 7 410,40 

Резервные средства 01 11 85 0 00 90100 870 7 410,40 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     33 404 646,51 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений и 

преступлений на территории 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

01 13 10 0 00 00000   280 000,00 

Основное мероприятие 

«Информирование граждан о 

способах и средствах 

правомерной защиты от 

преступных и иных 

посягательств» 

01 13 10 0 01 00000   30 000,00 

Расходы на изготовление и 

приобретение полиграфической 

продукции (буклеты, плакаты), 

публикации в СМИ 

01 13 10 0 01 00200   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 01 00200 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 01 00200 240 30 000,00 

Основное мероприятие: 

"Обеспечение охраны порядка 

при проведении культурно-

массовых и религиозных 

мероприятий" 

01 13 10 0 02 00000   250 000,00 

Расходы на обеспечение охраны 

порядка при проведении 

культурно-массовых и 

религиозных мероприятий 

01 13 10 0 02 00200   250 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 02 00200 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 02 00200 240 250 000,00 

Осуществление прочих выплат 01 13 71 0 00 00000   150 000,00 



 209 

Исполнение судебных актов по 

искам о взыскании денежных 

средств за счет средств казны 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 13 71 0 00 90970   150 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 0 00 90970 800 150 000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 71 0 00 90970 830 150 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 13 91 0 00 00000   32 974 646,51 

Непрограммные расходы на 

мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

01 13 91 6 00 00000   2 170 000,00 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район на 

мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

01 13 91 6 00 00820   2 170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 6 00 00820 200 2 170 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 6 00 00820 240 2 170 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета 

муниципального образования 
Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 13 91 A 00 00000   30 464 219,51 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг)  

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности  муниципального 

казенного учреждения 

"Управление муниципального 

01 13 91 A 00 00600   30 464 219,51 



 210 

обслуживания" 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 91 A 00 00600 100 17 452 244,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 91 A 00 00600 110 17 452 244,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 A 00 00600 200 12 911 975,51 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 A 00 00600 240 12 911 975,51 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 A 00 00600 800 100 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 91 A 00 00600 850 100 000,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

01 13 91 Б 00 00000   82 927,00 

Расходы  на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым  в  сфере  административ

ной  ответственности 

01 13 91 Б 00 71400   82 927,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 Б 00 71400 200 82 927,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 Б 00 71400 240 82 927,00 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым» 

01 13 91 Д 00 00000   163 500,00 

Расходы на уплату ежегодного 
членского взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым» 

01 13 91 Д 00 00600   163 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 Д 00 00600 800 163 500,00 



 211 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 91 Д 00 00600 850 163 500,00 

Непрограммные расходы на 

исполнение решения 

Арбитражного суда Республики 

Крым 

01 13 91 К 00 00000   39 000,00 

Расходы на исполнение 

решения Арбитражного суда 

Республики Крым 

01 13 91 К 00 00600   39 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 91 К 00 00600 800 39 000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 91 К 00 00600 830 39 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

полномочий по решению 

вопросов местного значения за 

счет средств бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 13 91 Я 00 00000   55 000,00 

Расходы на осуществление 

отдельных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения за счет средств 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

01 13 91 Я 00 00900   55 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 Я 00 00900 200 55 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 Я 00 00900 240 55 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02       5 733 653,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     5 733 653,00 

Реализация функций 

федеральных и субъектовых 

органов государственной 

власти 

02 03 95 0 00 00000   5 733 653,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на 
осуществление первичного 

воинского учета 

02 03 95 1 00 00000   5 733 653,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений 

02 03 95 1 00 51180   5 733 653,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 95 1 00 51180 500 5 733 653,00 

Субвенции 02 03 95 1 00 51180 530 5 733 653,00 



 212 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       11 988 838,60 

Гражданская оборона 03 09     6 690 000,00 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий 

Красногвардейского района от 

чрезвычайных ситуаций, 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах, 

противодействие экстремизму и 

терроризму" 

03 09 15 0 00 00000   6 690 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне в 

Красногвардейском районе» 

03 09 15 0 01 00000   6 500 000,00 

Расходы на модернизацию 

местной системы 

централизованного оповещения 

населения района на базе 

технических средств нового 

поколения 

03 09 15 0 01 00830   6 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 0 01 00830 200 6 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 0 01 00830 240 6 500 000,00 

Основное мероприятие 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий их 

проявлений" 

03 09 15 0 05 00000   190 000,00 

Расходы на профилактику 

терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их 

проявлений 

03 09 15 0 05 00830   190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 0 05 00830 200 190 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 15 0 05 00830 240 190 000,00 



 213 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 10     5 298 838,60 

Муниципальная программа 

"Защита населения и 

территорий 

Красногвардейского района от 

чрезвычайных ситуаций, 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах, 

противодействие экстремизму и 

терроризму" 

03 10 15 0 00 00000   984 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение мероприятий по 

гражданской обороне в 

Красногвардейском районе» 

03 10 15 0 01 00000   984 000,00 

Расходы на создание резервов 

материально-технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных средств 

для цели гражданской обороны 

03 10 15 0 01 00840   984 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 15 0 01 00840 200 984 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 15 0 01 00840 240 984 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

03 10 85 0 00 00000   92 589,60 

Расходы за счет резервного 

фонда Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

03 10 85 0 00 90100   92 589,60 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

03 10 85 0 00 90100 300 92 589,60 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

03 10 85 0 00 90100 320 92 589,60 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

03 10 91 0 00 00000   4 222 249,00 



 214 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

Непрограммные расходы на 
обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский район» 

03 10 91 5 00 00000   4 222 249,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский  район» 

03 10 91 5 00 00600   4 222 249,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

03 10 91 5 00 00600 100 3 008 874,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

03 10 91 5 00 00600 110 3 008 874,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 91 5 00 00600 200 1 206 375,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 91 5 00 00600 240 1 206 375,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 10 91 5 00 00600 800 7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

03 10 91 5 00 00600 850 7 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       95 162 351,68 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05     1 289 220,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

04 05 91 0 00 00000   1 289 220,00 



 215 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

04 05 91 Б 00 00000   1 289 220,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  по отлову и 

содержанию  животных без 

владельцев 

04 05 91 Б 00 71710   1 289 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 91 Б 00 71710 200 1 289 220,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 91 Б 00 71710 240 1 289 220,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     93 373 131,68 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожного хозяйства 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

04 09 08 0 00 00000   93 373 131,68 

Основное мероприятие: 

"Организация ремонта и 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, 

относящихся к собственности 

муниципальных образований 

сельских поселений 

Красногвардейского района 

Республики Крым". 

04 09 08 0 01 00000   34 026 405,10 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым, подлежащие 

использованию в целях 

финансового обеспечения 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования, 

расположенных на территории 
Красногвардейского района 

04 09 08 0 01 90200   34 026 405,10 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 08 0 01 90200 200 34 026 405,10 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 08 0 01 90200 240 34 026 405,10 



 216 

На софинансирование 

расходных обязательств по 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

находящихся на территории 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

04 09 08 0 05 00000   59 346 726,58 

Расходы на софинансирование 

расходных обязательств по 

содержанию автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

находящихся на территории 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

04 09 08 0 05 SД870   59 346 726,58 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 08 0 05 SД870 200 59 346 726,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 08 0 05 SД870 240 59 346 726,58 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     500 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

04 12 91 0 00 00000   500 000,00 

Непрограммные расходы на 

мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

04 12 91 6 00 00000   500 000,00 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район на 
мероприятия по управлению, 

распоряжению имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности 

04 12 91 6 00 00820   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 91 6 00 00820 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 91 6 00 00820 240 500 000,00 



 217 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06       18 994 003,75 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

06 05     18 994 003,75 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

06 05 91 0 00 00000   18 994 003,75 

Природоохранные мероприятия 06 05 91 У 00 00000   18 994 003,75 

Расходы на природоохранные 

мероприятия 

06 05 91 У 00 00840   18 994 003,75 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 91 У 00 00840 200 18 994 003,75 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 91 У 00 00840 240 18 994 003,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 701 447 136,56 

Дошкольное образование 07 01     226 640 481,48 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

07 01 01 0 00 00000   226 640 481,48 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

07 01 01 1 00 00000   30 978 547,00 

Основное мероприятие 

"Развитие дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях" 

07 01 01 1 01 00000   30 776 047,00 

Расходы на развитие 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

07 01 01 1 01 00610   29 665 585,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 00610 600 29 665 585,60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 1 01 00610 610 29 665 585,60 



 218 

Расходы на обеспечение 

бесплатным питанием 

отдельных категорий 

воспитанников, обучающихся в 

муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования (питание детей 

льготных категорий в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях) 

07 01 01 1 01 00611   1 110 461,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 1 01 00611 600 1 110 461,40 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 1 01 00611 610 1 110 461,40 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

работников сферы образования" 

07 01 01 1 13 00000   202 500,00 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

молодых специалистов из числа 

педагогических работников, 

впервые приступивших к 

работе по специальности в 

муниципальных 

образовательных организациях 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым и выплаты 

педагогическим работникам 

(педагог - наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную 

деятельность наставляемого 

молодого педагога, на 

основании правового акта 

руководителя образовательной 

организации, в соответствии с 

утвержденным планом 

адаптации работы 

наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

07 01 01 1 13 00620   202 500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 1 13 00620 600 202 500,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 1 13 00620 610 202 500,00 



 219 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств 

субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

07 01 01 3 00 00000   195 661 934,48 

Основное мероприятие 

"Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)" 

07 01 01 3 01 00000   188 062 590,48 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 01 3 01 71320   188 062 590,48 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 3 01 71320 600 188 062 590,48 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 3 01 71320 610 188 062 590,48 

Основное мероприятие 

"Монтаж автоматических 

систем пожарной сигнализации, 

устройство ограждений в 
муниципальных 

образовательных организациях" 

07 01 01 3 04 00000   3 332 124,00 

Расходы, направленные на 

монтаж автоматических систем 

пожарной сигнализации, 

устройство ограждений в 

муниципальных 

образовательных организациях 

07 01 01 3 04 S1490   3 332 124,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 3 04 S1490 600 3 332 124,00 



 220 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 3 04 S1490 610 3 332 124,00 

Основное мероприятие 

"Монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных организациях" 

07 01 01 3 06 00000   2 341 220,00 

Расходы, направленные на 

монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных организациях 

07 01 01 3 06 S1580   2 341 220,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 3 06 S1580 600 2 341 220,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 3 06 S1580 610 2 341 220,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на предоставление 

бюджетам муниципальных 

образований компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

07 01 01 3 11 00000   1 926 000,00 

Расходы на предоставление 

субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 01 01 3 11 71310   1 926 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 01 3 11 71310 600 1 926 000,00 

Субсидии бюджетным 07 01 01 3 11 71310 610 1 926 000,00 



 221 

учреждениям 

Общее образование 07 02     1 362 188 620,62 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

07 02 01 0 00 00000   1 362 188 620,62 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

07 02 01 1 00 00000   234 169 837,31 

Основное мероприятие 

"Развитие начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования" 

07 02 01 1 02 00000   168 087 206,18 

Расходы на развитие 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

07 02 01 1 02 00620   167 474 068,58 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 00620 600 167 474 068,58 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 02 00620 610 167 474 068,58 

Расходы на обеспечение 

бесплатным питанием 

отдельных категорий 

воспитанников, обучающихся в 

муниципальных 

образовательных учреждениях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования (питание детей 

льготных категорий в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях) 

07 02 01 1 02 00621   613 137,60 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 02 00621 600 613 137,60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 02 00621 610 613 137,60 

Основное мероприятие 

"Оздоровление детей" 

07 02 01 1 05 00000   7 013 486,13 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по летнему 

оздоровлению детей из 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 02 01 1 05 00620   7 013 486,13 



 222 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 05 00620 600 7 013 486,13 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 05 00620 610 7 013 486,13 

Основное мероприятие 

"Проведение пятидневных 

учебных сборов с юношами 

общеобразовательных 

учреждений 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

07 02 01 1 06 00000   122 485,00 

Расходы в рамках мероприятия 

"Проведение пятидневных 

учебных сборов с юношами 

общеобразовательных 

учреждений 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

07 02 01 1 06 00630   122 485,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 06 00630 600 122 485,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 06 00630 610 122 485,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение питанием 

отдельных категорий 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных 

организаций" 

07 02 01 1 09 00000   55 698 860,00 

Расходы на обеспечение 

питанием отдельных категорий 

обучающихся муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

07 02 01 1 09 00620   55 698 860,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 09 00620 600 55 698 860,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 09 00620 610 55 698 860,00 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

работников сферы образования" 

07 02 01 1 13 00000   1 441 800,00 



 223 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

молодых специалистов из числа 

педагогических работников, 

впервые приступивших к 

работе по специальности в 

муниципальных 

образовательных организациях 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым и выплаты 

педагогическим работникам 

(педагог - наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную 

деятельность наставляемого 

молодого педагога, на 

основании правового акта 

руководителя образовательной 

организации, в соответствии с 

утвержденным планом 

адаптации работы 

наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

07 02 01 1 13 00620   1 441 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 13 00620 600 1 441 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 13 00620 610 1 441 800,00 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

водителей автобусов в 

общеобразовательных 

учреждениях" 

07 02 01 1 14 00000   1 806 000,00 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

водителям автобусов в 

общеобразовательных 

учреждениях 

07 02 01 1 14 00620   1 806 000,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 1 14 00620 600 1 806 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 14 00620 610 1 806 000,00 



 224 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств 

субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

07 02 01 3 00 00000   1 128 018 783,31 

Основное мероприятие 

"Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг)" 

07 02 01 3 02 00000   770 058 316,92 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 01 3 02 71330   770 058 316,92 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 02 71330 600 770 058 316,92 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 02 71330 610 770 058 316,92 



 225 

Основное мероприятие 

"Монтаж автоматических 

систем пожарной сигнализации, 

устройство ограждений в 

муниципальных 

образовательных организациях" 

07 02 01 3 04 00000   1 797 156,00 

Расходы, направленные на 

монтаж автоматических систем 

пожарной сигнализации, 

устройство ограждений в 

муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 01 3 04 S1490   1 797 156,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 04 S1490 600 1 797 156,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 04 S1490 610 1 797 156,00 

Основное мероприятие 

"Монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных организациях" 

07 02 01 3 06 00000   10 549 370,00 

Расходы, направленные на 

монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 01 3 06 S1580   10 549 370,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 06 S1580 600 10 549 370,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 06 S1580 610 10 549 370,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на предоставление 

бюджетам муниципальных 

образований компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

07 02 01 3 11 00000   8 775 000,00 



 226 

Расходы на предоставление 

субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 02 01 3 11 71310   8 775 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 11 71310 600 8 775 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 11 71310 610 8 775 000,00 

Основное мероприятие 

"Расходы бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на создание 

дополнительных мест в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

приобретение модульных 

зданий (конструкций) в 

муниципальную собственность" 

07 02 01 3 12 00000   42 103 421,05 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на создание 

дополнительных мест в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

приобретение модульных 

зданий (конструкций) в 

муниципальную собственность 

07 02 01 3 12 S0810   42 103 421,05 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 12 S0810 600 42 103 421,05 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 12 S0810 610 42 103 421,05 



 227 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы" 

07 02 01 3 16 00000   40 700 520,00 

Расходы на выплаты 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

07 02 01 3 16 53030   40 700 520,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 16 53030 600 40 700 520,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 16 53030 610 40 700 520,00 

Основное мероприятие 

«Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных 

образовательных организациях» 

07 02 01 3 17 00000   54 822 089,19 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных 

образовательных организациях 

07 02 01 3 17 L3040   54 822 089,19 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 17 L3040 600 54 822 089,19 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 17 L3040 610 54 822 089,19 

Основное мероприятие 

"Субсидия на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования" 

07 02 01 3 22 00000   184 802 405,96 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

07 02 01 3 22 L7500   184 802 405,96 



 228 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 22 L7500 600 184 802 405,96 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 22 L7500 610 184 802 405,96 

Основное мероприятие 

"Инициативное 

бюджетирование, основанное 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях" 

07 02 01 3 23 00000   7 012 329,42 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Создание 

центра отдыха и досуга "Точка 

Притяжения"" МБОУ 

"Петровская школа №1") 

07 02 01 3 23 

S0Ш01 

  350 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш01 

600 350 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш01 

610 350 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

("Медиацентр глазами детей" 

МБОУ "Пятихатская школа") 

07 02 01 3 23 

S0Ш02 

  330 100,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 
S0Ш02 

600 330 100,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш02 

610 330 100,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 01 3 23 

S0Ш03 

  358 393,33 



 229 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

("Модернизация актового зала" 

МБОУ "Ленинская школа") 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш03 

600 358 393,33 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш03 

610 358 393,33 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

("Модернизация историко-

краеведческого музея" МБОУ 

«Янтарненская школа имени 

В.В. Кубракова») 

07 02 01 3 23 

S0Ш04 

  379 805,68 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш04 

600 379 805,68 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш04 

610 379 805,68 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Зал 

продуктивных встреч" МБОУ 

"Октябрьская школа № 3 имени 

И.Гаспринского") 

07 02 01 3 23 

S0Ш05 

  350 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш05 

600 350 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш05 

610 350 000,00 



 230 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Праздник 

детям" МБОУ "Восходненская 

школа имени В.И. 

Криворотова") 

07 02 01 3 23 

S0Ш06 

  364 214,98 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш06 

600 364 214,98 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш06 

610 364 214,98 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьная 

библиотека - территория 

творчества" МБОУ "Карповская 

школа имени 

В.И.Пономаренко") 

07 02 01 3 23 

S0Ш07 

  199 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш07 

600 199 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш07 

610 199 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьный 

кинотеатр" МБОУ «Петровская 

школа №2») 

07 02 01 3 23 

S0Ш08 

  350 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш08 

600 350 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш08 

610 350 000,00 



 231 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

("Благоустройство зоны отдыха 

"Отдых с пользой"" МБОУ 

«Марьяновская школа») 

07 02 01 3 23 

S0Ш09 

  302 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш09 

600 302 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш09 

610 302 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьная 

столовая-территория здоровья" 

МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко») 

07 02 01 3 23 

S0Ш10 

  347 333,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш10 

600 347 333,33 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш10 

610 347 333,33 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Актовый 

зал школы - творческий центр 

развития обучающихся" МБОУ 

"Мускатновская школа") 

07 02 01 3 23 

S0Ш11 

  350 080,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш11 

600 350 080,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш11 

610 350 080,00 



 232 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Создание 

современного пространства 

"Спортивные перемены"" 

МБОУ "Александровская 

школа") 

07 02 01 3 23 

S0Ш12 

  331 035,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш12 

600 331 035,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш12 

610 331 035,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Школьный 

театр" МБОУ 

"Красногвардейская школа 

№2") 

07 02 01 3 23 

S0Ш13 

  316 500,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш13 

600 316 500,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш13 

610 316 500,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

("Современный гардероб" 

МБОУ "Октябрьская школа-

гимназия") 

07 02 01 3 23 

S0Ш14 

  378 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш14 

600 378 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш14 

610 378 000,00 



 233 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Создание 

современного оснащенного 

пространства "Точка кипения"" 

МБОУ "Климовская школа 

имени А.Г. Андреева") 

07 02 01 3 23 

S0Ш15 

  369 800,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш15 

600 369 800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш15 

610 369 800,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Проект 

"Столовая нашей мечты"" 

МБОУ "Клепининская школа 

имени 51 Армии") 

07 02 01 3 23 

S0Ш16 

  377 726,37 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш16 

600 377 726,37 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш16 

610 377 726,37 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Премьер-

зал" МБОУ "Октябрьская 

школа № 1") 

07 02 01 3 23 

S0Ш17 

  244 150,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш17 

600 244 150,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш17 

610 244 150,00 



 234 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Зона 

отдыха" МБОУ 

"Миролюбовская школа") 

07 02 01 3 23 

S0Ш18 

  375 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш18 

600 375 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш18 

610 375 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Планета 

отдыха" МБОУ «Удачненская 

школа») 

07 02 01 3 23 

S0Ш19 

  379 425,22 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш19 

600 379 425,22 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш19 

610 379 425,22 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Зоны 

отдыха" МБОУ "Колодезянская 

школа") 

07 02 01 3 23 

S0Ш20 

  272 866,58 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш20 

600 272 866,58 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш20 

610 272 866,58 



 235 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных 

на инициативах обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского района 

Республики Крым ("Уютный 

школьный дворик" МБОУ 

"Амурская школа имени 

А.К.Чикаренко") 

07 02 01 3 23 

S0Ш21 

  286 898,93 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 01 3 23 

S0Ш21 

600 286 898,93 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 23 

S0Ш21 

610 286 898,93 

Основное мероприятие 

"Субсидия на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях" 

07 02 01 3 EВ 00000   7 398 174,77 

Расходы бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

07 02 01 3 EВ 51790   7 398 174,77 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 01 3 EВ 51790 600 7 398 174,77 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 EВ 51790 610 7 398 174,77 

Дополнительное образование 

детей 

07 03     73 367 981,46 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

07 03 01 0 00 00000   18 729 125,00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальных 

учреждениях 

07 03 01 1 00 00000   18 513 125,00 



 236 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

Основное мероприятие 

"Развитие муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования" 

07 03 01 1 03 00000   11 162 148,00 

Расходы на развитие 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

детей "Районный центр 

детского и юношеского 

творчества" 

Красногвардейского района 

Республики Крым 

07 03 01 1 03 00610   11 162 148,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 1 03 00610 600 11 162 148,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 1 03 00610 610 11 162 148,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей" 

07 03 01 1 12 00000   7 303 277,00 

Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 

07 03 01 1 12 00610   7 303 277,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 1 12 00610 600 7 303 277,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 1 12 00610 610 7 303 277,00 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

работников сферы образования" 

07 03 01 1 13 00000   47 700,00 



 237 

Расходы на осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

молодых специалистов из числа 

педагогических работников, 

впервые приступивших к 

работе по специальности в 

муниципальных 

образовательных организациях 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым и выплаты 

педагогическим работникам 

(педагог - наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную 

деятельность наставляемого 

молодого педагога, на 

основании правового акта 

руководителя образовательной 

организации, в соответствии с 

утвержденным планом 

адаптации работы 

наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

07 03 01 1 13 00620   47 700,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 1 13 00620 600 47 700,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 1 13 00620 610 47 700,00 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств 

субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

07 03 01 3 00 00000   216 000,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на предоставление 

бюджетам муниципальных 

образований компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

07 03 01 3 11 00000   216 000,00 



 238 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

Расходы на предоставление 
субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 03 01 3 11 71310   216 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 01 3 11 71310 600 216 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 3 11 71310 610 216 000,00 

Муниципальная целевая 

программа "Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

07 03 03 0 00 00000   54 638 856,46 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие учреждений культуры 

МО Красногвардейский район" 

07 03 03 1 00 00000   53 963 856,46 

Основное мероприятие 

"Развитие дополнительного 

образования в МО 

Красногвардейский район" 

07 03 03 1 02 00000   53 963 856,46 

Расходы на обеспечение 

деятельности в сфере 

дополнительного образования 

(школы эстетического 

воспитания детей) в МО 

Красногвардейский район 

07 03 03 1 02 00620   53 963 856,46 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 03 1 02 00620 600 53 963 856,46 



 239 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 03 1 02 00620 610 53 963 856,46 

Подпрограмма 

"Предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

07 03 03 7 00 00000   675 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

07 03 03 7 01 00000   675 000,00 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 
Республики Крым 

07 03 03 7 01 71310   675 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 03 7 01 71310 600 675 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

07 03 03 7 01 71310 610 675 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     345 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

07 05 01 0 00 00000   90 000,00 



 240 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

Подпрограмма "Руководство и 

управление в управлении 

образования Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

07 05 01 2 00 00000   90 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

аппарата управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района" 

07 05 01 2 01 00000   40 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

07 05 01 2 01 00200   40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 2 01 00200 200 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 2 01 00200 240 40 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

управлению образования по 

финансово-хозяйственной 

деятельности" 

07 05 01 2 02 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

управления образования по 

ведению финансово-

хозяйственной деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

07 05 01 2 02 00610   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 2 02 00610 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 01 2 02 00610 240 50 000,00 



 241 

Муниципальная программа 

«Обеспечение деятельности 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

07 05 09 0 00 00000   50 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

исполнительных органов в 

рамках реализации программы 

«Обеспечение деятельности 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

07 05 09 0 02 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках реализации 

программы «Обеспечение 

деятельности Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

07 05 09 0 02 00200   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 09 0 02 00200 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 09 0 02 00200 240 50 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 05 91 0 00 00000   205 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым 

07 05 91 1 00 00000   5 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 
органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым» 

07 05 91 1 00 00200   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 1 00 00200 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

07 05 91 1 00 00200 240 5 000,00 



 242 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым 

07 05 91 3 00 00000   25 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

аппарата Красногвардейского 

районного совета Республики 

Крым» 

07 05 91 3 00 00200   25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 3 00 00200 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 3 00 00200 240 25 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский район» 

07 05 91 5 00 00000   15 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Единая 

дежурно-диспетчерская служба 

муниципального образования 

Красногвардейский  район» 

07 05 91 5 00 00600   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 5 00 00600 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 5 00 00600 240 15 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

контрольно-счетной палаты 

Красногвардейского района 

Республики Крым, его 

заместителей и аудиторов 

07 05 91 8 00 00000   60 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности 

председателя контрольно-

07 05 91 8 00 00200   60 000,00 



 243 

счетной палаты 

Красногвардейского района 

Республики Крым, его 

заместителей и аудиторов» 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 8 00 00200 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 8 00 00200 240 60 000,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления 

Красногвардейского района 

Республики Крым полномочий 

сельских поселений 

07 05 91 9 00 00000   20 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю 

07 05 91 9 00 00200   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 9 00 00200 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 9 00 00200 240 20 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 

непрограммного направления 

расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 05 91 A 00 00000   50 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг)  

муниципальных учреждений в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности  муниципального 

казенного учреждения 

"Управление муниципального 

обслуживания" 

07 05 91 A 00 00600   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

07 05 91 A 00 00600 200 50 000,00 



 244 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 A 00 00600 240 50 000,00 

Расходы  на  осуществление 

отдельных государственных 

полномочий  Республики Крым 

07 05 91 Б 00 00000   30 000,00 

Расходы  на  осуществление  от

дельных государственных 

полномочий  Республики  Крым

  по  опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

07 05 91 Б 00 71300   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 Б 00 71300 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 91 Б 00 71300 240 30 000,00 

Молодежная политика 07 07     65 000,00 

Муниципальная программа 

«Реализация молодежной 

политики в Красногвардейском 

районе Республики Крым» 

07 07 18 0 00 00000   65 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий по вовлечению 

учащихся образовательных 

учреждений в общественную 

деятельность» 

07 07 18 0 01 00000   14 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий по 

вовлечению учащихся 

образовательных учреждений в 

общественную деятельность 

07 07 18 0 01 00200   14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 01 00200 200 14 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 01 00200 240 14 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий гражданской и 

духовно-нравственной 

направленности» 

07 07 18 0 02 00000   18 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий 

07 07 18 0 02 00200   18 000,00 



 245 

гражданской и духовно-

нравственной направленности 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 02 00200 200 18 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 02 00200 240 18 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий в сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства)» 

07 07 18 0 03 00000   13 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

сфере развития 

добровольчества (волонтерства) 

07 07 18 0 03 00200   13 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 03 00200 200 13 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 03 00200 240 13 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

патриотическое воспитание» 

07 07 18 0 04 00000   20 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

направленных на 

патриотическое воспитание 

07 07 18 0 04 00200   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 04 00200 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 18 0 04 00200 240 20 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09     38 840 053,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

07 09 01 0 00 00000   38 440 053,00 

Подпрограмма "Руководство и 

управление в управлении 

образования Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

07 09 01 2 00 00000   38 440 053,00 



 246 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

аппарата управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района" 

07 09 01 2 01 00000   8 658 571,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

аппарата управления 

образования Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

07 09 01 2 01 00130   8 066 234,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 01 2 01 00130 100 8 066 234,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

07 09 01 2 01 00130 120 8 066 234,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

07 09 01 2 01 00200   592 337,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 01 00200 200 591 937,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 01 00200 240 591 937,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 2 01 00200 800 400,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 09 01 2 01 00200 850 400,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений по 

управлению образования по 

финансово-хозяйственной 

деятельности" 

07 09 01 2 02 00000   23 472 387,00 



 247 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

управления образования по 

ведению финансово-

хозяйственной деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

07 09 01 2 02 00610   23 472 387,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 01 2 02 00610 100 21 874 387,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 01 2 02 00610 110 21 874 387,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 02 00610 200 1 596 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 02 00610 240 1 596 800,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 01 2 02 00610 800 1 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 09 01 2 02 00610 850 1 200,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление расходов на 

содержание учреждения, 

осуществляющего 

информационно-методическое 

сопровождение 

образовательных учреждений 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

07 09 01 2 03 00000   6 309 095,00 

Расходы на содержание 

учреждения, осуществляющего 

информационно-методическое 

сопровождение 

образовательных учреждений 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 09 01 2 03 00610   6 309 095,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

07 09 01 2 03 00610 100 5 836 691,00 



 248 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 09 01 2 03 00610 110 5 836 691,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 03 00610 200 472 404,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 2 03 00610 240 472 404,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 09 91 0 00 00000   400 000,00 

Выплата стипендии главы 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 09 91 В 00 00000   200 000,00 

Расходы на выплату стипендии 

главы муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 09 91 В 00 20040   200 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 09 91 В 00 20040 300 200 000,00 

Стипендии 07 09 91 В 00 20040 340 200 000,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление отдельных 

полномочий по решению 

вопросов местного значения за 

счет средств бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 09 91 Я 00 00000   200 000,00 

Расходы на осуществление 

отдельных полномочий по 

решению вопросов местного 

значения за счет средств 

бюджета муниципального 
образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

07 09 91 Я 00 00900   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

07 09 91 Я 00 00900 200 200 000,00 



 249 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 91 Я 00 00900 240 200 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       130 302 191,73 

Культура 08 01     116 592 586,41 

Муниципальная целевая 

программа "Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

08 01 03 0 00 00000   116 592 586,41 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие учреждений культуры 

МО Красногвардейский район" 

08 01 03 1 00 00000   37 909 896,56 

Основное мероприятие 

"Развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский район" 

08 01 03 1 01 00000   7 504 986,02 

Расходы на развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский район 

08 01 03 1 01 00610   7 504 986,02 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 1 01 00610 600 7 504 986,02 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 1 01 00610 610 7 504 986,02 

Основное мероприятие 

"Развитие общедоступных 

библиотек МО 

Красногвардейский район" 

08 01 03 1 03 00000   9 107 061,03 

Расходы на развитие 

библиотечной деятельности в 

МО Красногвардейский район 

08 01 03 1 03 00610   9 107 061,03 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 1 03 00610 600 9 107 061,03 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 1 03 00610 610 9 107 061,03 

Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

клубно-досуговых учреждений 

МО Красногвардейский район" 

08 01 03 1 04 00000   21 297 849,51 

Расходы на развитие клубно-

досуговых учреждений в МО 

Красногвардейский район 

08 01 03 1 04 00610   21 297 849,51 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

08 01 03 1 04 00610 600 21 297 849,51 



 250 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 1 04 00610 610 21 297 849,51 

Подпрограмма "Сохранение и 

развитие учреждений культуры 

сельских поселений МО 

Красногвардейский район" 

08 01 03 3 00 00000   58 331 567,49 

Основное мероприятие 

"Сохранение сети сельских 

библиотек и развитие 

библиотечной деятельности в 

МО Красногвардейский район" 

08 01 03 3 01 00000   20 019 184,84 

Расходы на осуществление 

полномочий поселений по 

организации библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

08 01 03 3 01 85610   20 019 184,84 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 3 01 85610 600 20 019 184,84 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 3 01 85610 610 20 019 184,84 

Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

клубно-досуговых учреждений 

сельских поселений МО 

Красногвардейский район" 

08 01 03 3 02 00000   38 312 382,65 

Расходы на осуществление 

полномочий поселений по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей 

поселений услугами 

организации культуры 

(дворцами и домами культуры, 

клубными учреждениями) 

08 01 03 3 02 85610   38 312 382,65 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 3 02 85610 600 38 312 382,65 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 3 02 85610 610 38 312 382,65 

Подпрограмма "Поддержка 

отрасли культуры" 

08 01 03 4 00 00000   421 128,21 

Основное мероприятие " 

Комплектование книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

08 01 03 4 02 00000   320 017,00 



 251 

Республики Крым " 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

08 01 03 4 02 L5192   320 017,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 4 02 L5192 600 320 017,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 4 02 L5192 610 320 017,00 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

регионального проекта 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации («Творческие 

люди»)» национального 

проекта «Культура»» 

08 01 03 4 A2 00000   101 111,21 

Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры в рамках 

регионального проекта 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации («Творческие 

люди»)» национального 

проекта «Культура» 

08 01 03 4 A2 55198   101 111,21 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 4 A2 55198 600 101 111,21 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 4 A2 55198 610 101 111,21 

Подпрограмма " Укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных домов 

культуры " 

08 01 03 5 00 00000   2 251 936,15 

Основное мероприятие " 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек " 

08 01 03 5 01 00000   2 251 936,15 

Расходы на укрепление 

материально-технической базы 

08 01 03 5 01 L4670   2 251 936,15 



 252 

муниципальных домов 

культуры 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 5 01 L4670 600 2 251 936,15 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 5 01 L4670 610 2 251 936,15 

Подпрограмма "Капитальный 

ремонт и приведение в 

надлежащее состояние 

объектов культуры 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

08 01 03 8 00 00000   17 678 058,00 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по капитальному 

ремонту объектов 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

08 01 03 8 05 00000   17 678 058,00 

Расходы на капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

08 01 03 8 05 

М370М 

  17 678 058,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 03 8 05 

М370М 

600 17 678 058,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 8 05 

М370М 

610 17 678 058,00 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

08 04     13 709 605,32 

Муниципальная целевая 

программа "Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

08 04 03 0 00 00000   13 709 605,32 

Подпрограмма "Руководство и 

управление в отделе культуры и 

межнациональных отношений 
Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

08 04 03 2 00 00000   13 709 605,32 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

аппарата отдела культуры и 

межнациональных отношений 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

08 04 03 2 01 00000   2 427 318,00 



 253 

Расходы на выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных органов в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

аппарата отдела культуры и 

межнациональных отношений 

Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

08 04 03 2 01 00130   2 207 518,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 03 2 01 00130 100 2 207 518,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 03 2 01 00130 120 2 207 518,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата отдела 

культуры Администрации 

Красногвардейского района 

Республики Крым» 

08 04 03 2 01 00200   219 800,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 03 2 01 00200 100 20 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

08 04 03 2 01 00200 120 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 03 2 01 00200 200 199 800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 03 2 01 00200 240 199 800,00 

Основное мероприятие 

"Организация работы МКУ 

"Централизованная бухгалтерия 

учреждений культуры"" 

08 04 03 2 02 00000   6 955 240,05 



 254 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

отдела культуры по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составлению отчетности 

08 04 03 2 02 00610   6 955 240,05 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 03 2 02 00610 100 6 147 106,56 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 04 03 2 02 00610 110 6 147 106,56 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 03 2 02 00610 200 802 151,49 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 03 2 02 00610 240 802 151,49 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 03 2 02 00610 800 5 982,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 04 03 2 02 00610 850 5 982,00 

Основное мероприятие 

"Организация работы по 

обслуживанию библиотек 

поселения  в рамках 

переданных полномочий" 

08 04 03 2 03 00000   379 565,55 

Расходы по обслуживанию 

библиотек поселения  в рамках 

переданных полномочий 

08 04 03 2 03 00610   379 565,55 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 03 2 03 00610 100 379 565,55 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 04 03 2 03 00610 110 379 565,55 

Основное мероприятие 

"Организация работы по 

обслуживанию домов 

культуры  поселения  в рамках 

переданных полномочий" 

08 04 03 2 04 00000   3 947 481,72 



 255 

Расходы по обслуживанию 

домов культуры поселения в 

рамках переданных 

полномочий 

08 04 03 2 04 00610   3 947 481,72 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 03 2 04 00610 100 3 947 481,72 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 04 03 2 04 00610 110 3 947 481,72 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       306 061 467,69 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 050 825,12 

Непрограммные расходы на 

осуществление полномочий в 

сфере социальной поддержке 

граждан 

10 01 93 0 00 00000   1 050 825,12 

Расходы на выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

10 01 93 М 00 

00000 

  1 050 825,12 

Расходы на выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

10 01 93 М 00 

00700 

  714 682,80 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 93 М 00 

00700 

300 714 682,80 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 93 М 00 

00700 

310 714 682,80 

Расходы на выплату 
ежемесячной доплаты к пенсии 

за выслугу лет выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

10 01 93 М 00 
00710 

  336 142,32 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 93 М 00 

00710 

300 336 142,32 



 256 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 93 М 00 

00710 

310 336 142,32 

Социальное обеспечение 

населения 

10 03     80 586 678,93 

Муниципальная программа 

«Социальная защита населения 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

10 03 12 0 00 00000   80 586 678,93 

Основное мероприятие. 

«Социальная поддержка 

граждан» 

10 03 12 0 02 00000   80 586 678,93 

Расходы на осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 

10 03 12 0 02 52200   2 722 337,93 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 03 12 0 02 52200 300 2 722 337,93 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 12 0 02 52200 310 2 722 337,93 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

10 03 12 0 02 52500   29 258 527,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 12 0 02 52500 800 29 258 527,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 03 12 0 02 52500 810 29 258 527,00 

Расходы на приобретение 

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан 

10 03 12 0 02 70860   1 076 220,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 03 12 0 02 70860 300 1 076 220,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 03 12 0 02 70860 320 1 076 220,00 

Расходы на предоставление 

поддержки отдельных 

категорий граждан по оплате за 

жилое помещение и 

коммунальных услуг 

10 03 12 0 02 70990   37 203 239,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 12 0 02 70990 800 37 203 239,00 



 257 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 03 12 0 02 70990 810 37 203 239,00 

Расходы на выплату 

социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела 

10 03 12 0 02 71860   1 680 519,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 12 0 02 71860 200 37 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 12 0 02 71860 240 37 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 03 12 0 02 71860 300 1 643 519,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 12 0 02 71860 310 1 643 519,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия на 

погребение 

10 03 12 0 02 73860   8 645 836,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 12 0 02 73860 200 250 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 12 0 02 73860 240 250 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 03 12 0 02 73860 300 8 395 836,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 03 12 0 02 73860 310 8 395 836,00 

Охрана семьи и детства 10 04     206 506 350,64 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

10 04 01 0 00 00000   50 957 632,00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

10 04 01 1 00 00000   4 140 070,00 



 258 

Основное мероприятие 

"Компенсация за питание 

(завтрак, обед) за счет средств 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

10 04 01 1 10 00000   3 140 070,00 

Компенсация расходов за 

питание (завтрак, обед) за счет 

средств бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

10 04 01 1 10 00620   3 140 070,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 01 1 10 00620 300 3 140 070,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 01 1 10 00620 320 3 140 070,00 

Основное мероприятие 

"Компенсация затрат 

многодетным семьям, в 

которых воспитывается 3 и 

более детей, получающих 

начальное, основное общее и 

среднее общее образование в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 

приобретение спортивной 

формы и спортивной обуви 

детям" 

10 04 01 1 11 00000   1 000 000,00 

Расходы на компенсацию затрат 

многодетным семьям, в 

которых воспитывается 3 и 

более детей, получающих 

начальное, основное общее и 

среднее общее образование в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым на 
приобретение спортивной 

формы и спортивной обуви 

детям 

10 04 01 1 11 00620   1 000 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 01 1 11 00620 300 1 000 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 01 1 11 00620 320 1 000 000,00 



 259 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств 

субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

10 04 01 3 00 00000   46 817 562,00 

Основное мероприятие 

"Выплата компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность" 

10 04 01 3 09 00000   46 817 562,00 

Расходы на выплату 

компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 01 3 09 71480   46 817 562,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 04 01 3 09 71480 300 46 817 562,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 01 3 09 71480 320 46 817 562,00 

Муниципальная программа 

«Социальная защита населения 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

10 04 12 0 00 00000   89 433 746,64 

Основное мероприятие. 

«Государственная  поддержка 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

10 04 12 0 01 00000   89 433 746,64 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей и 

принятым в приемную семью, 

денежного вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям 

10 04 12 0 01 70820   89 433 746,64 

Социальное обеспечение и 10 04 12 0 01 70820 300 89 433 746,64 



 260 

иные выплаты населению 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам 

10 04 12 0 01 70820 310 37 562 173,59 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 04 12 0 01 70820 320 51 871 573,05 

Муниципальная программа 

«Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот 

и  детей, оставшихся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по  договорам найма 

специализированных жилых 

помещений муниципального 

образования 

Красногвардейский район» 

10 04 17 0 00 00000   66 114 972,00 

Основное мероприятие 

«Приобретение жилых 

помещений» 

10 04 17 0 01 00000   66 114 972,00 

Расходы на предоставление 

жилых помещений детям–

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений, источником 

финансового обеспечения 

которых являются средства 

республиканского бюджета 

10 04 17 0 01 70821   50 558 508,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 17 0 01 70821 400 50 558 508,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 17 0 01 70821 410 50 558 508,00 

Расходы на предоставление 

жилых помещений детям–

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений, источником 

финансового обеспечения 

которых являются средства 
федерального бюджета 

10 04 17 0 01 R0820   15 556 464,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 17 0 01 R0820 400 15 556 464,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 17 0 01 R0820 410 15 556 464,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06     17 917 613,00 



 261 

Муниципальная программа 

"Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 2018-2025 

годы" 

10 06 05 0 00 00000   1 350 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление субсидии 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям 

на основе конкурса" 

10 06 05 0 03 00000   1 350 000,00 

Расходы на предоставление 

субсидий некоммерческим 

организациям на мероприятия 

по поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

(на социальное обслуживание, 

социальную поддержку и 

защиту граждан ( в том числе 

ветеранов ВОВ и других 

локальных войн)) 

10 06 05 0 03 60050   850 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 06 05 0 03 60050 600 850 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

10 06 05 0 03 60050 630 850 000,00 

Расходы на предоставление 

субсидий некоммерческим 

организациям на мероприятия 

по поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих организаций 

(деятельность в сфере 

патриотического, в том числе 
военно-

патриотического  воспитания 

граждан РФ) 

10 06 05 0 03 60060   500 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 06 05 0 03 60060 600 500 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

10 06 05 0 03 60060 630 500 000,00 



 262 

(компаний), публично-

правовых компаний) 

Муниципальная программа 

«Социальная защита населения 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

10 06 12 0 00 00000   15 622 613,00 

Основное мероприятие. 

«Мероприятия, направленные 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации» 

10 06 12 0 03 00000   15 622 613,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты населения, 

опеки и попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

10 06 12 0 03 71100   15 622 613,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 12 0 03 71100 100 13 584 881,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

10 06 12 0 03 71100 120 13 584 881,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 12 0 03 71100 200 2 037 732,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 12 0 03 71100 240 2 037 732,00 



 263 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

10 06 91 0 00 00000   945 000,00 

Непрограммные расходы по 

осуществлению 

дополнительных мер 

социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, 

постоянно зарегистрированных 

на территории муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

10 06 91 Ф 00 00000   945 000,00 

Расходы по осуществлению 

дополнительных мер 

социальной поддержки для 

отдельных категорий граждан, 

постоянно зарегистрированных 

на территории муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

10 06 91 Ф 00 00720   945 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 06 91 Ф 00 00720 300 945 000,00 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

10 06 91 Ф 00 00720 320 945 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

11       18 757 762,00 

Физическая культура 11 01     16 829 050,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

11 01 01 0 00 00000   16 729 050,00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

11 01 01 1 00 00000   16 612 050,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных спортивных 

школ" 

11 01 01 1 07 00000   10 604 588,00 

Расходы на развитие 

Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

детей "Красногвардейская 

спортивная школа им. И.В. 

11 01 01 1 07 00610   10 604 588,00 



 264 

Стаценко" Красногвардейского 

района Республики Крым 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 01 1 07 00610 600 10 604 588,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

11 01 01 1 07 00610 610 10 604 588,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей" 

11 01 01 1 12 00000   6 007 462,00 

Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей 

11 01 01 1 12 00610   6 007 462,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 01 1 12 00610 600 6 007 462,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

11 01 01 1 12 00610 610 6 007 462,00 

Подпрограмма "Поддержка 

учреждений образования 

Красногвардейского района 

Республики за счет средств 

субвенций, субсидий, иных 

межбюджетных трансфертов из 

бюджета Республики Крым, 

Федерального бюджета и 

софинансирование из бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

11 01 01 3 00 00000   117 000,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на предоставление 

бюджетам муниципальных 

образований компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

11 01 01 3 11 00000   117 000,00 



 265 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

Расходы на предоставление 
субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

11 01 01 3 11 71310   117 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 01 3 11 71310 600 117 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

11 01 01 3 11 71310 610 117 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов Красногвардейского 

района Республики Крым в 

рамках непрограммного 

направления расходов бюджета 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

11 01 91 0 00 00000   100 000,00 

Приобретение наградной 

спортивной атрибутики, 

подарочной и сувенирной 

продукции для награждения 

победителей и призеров 

физкультурных и спортивных 

мероприятий, проводимых в 

муниципальном образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

11 01 91 E 00 00000   100 000,00 



 266 

Расходы на приобретение 

наградной спортивной 

атрибутики, подарочной и 

сувенирной продукции для 

награждения победителей и 

призеров физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

проводимых в муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

11 01 91 E 00 00200   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 91 E 00 00200 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 91 E 00 00200 240 100 000,00 

Массовый спорт 11 02     1 928 712,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

Красногвардейском районе 

Республики Крым" 

11 02 01 0 00 00000   1 823 812,00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского района 

Республики Крым" 

11 02 01 1 00 00000   1 823 812,00 

Основное мероприятие 

"Вовлечение жителей 

Красногвардейского района в 

систематические занятия 

физической культурой и 

спортом" 

11 02 01 1 08 00000   1 823 812,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности по выполнению 

нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов 

к труду и обороне" (ГТО), 

обеспечение деятельности 

Центра тестирования 

11 02 01 1 08 00610   1 823 812,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 01 1 08 00610 600 1 823 812,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

11 02 01 1 08 00610 610 1 823 812,00 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры 

и спорта в Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

11 02 04 0 00 00000   104 900,00 



 267 

Основное мероприятие 

«Подготовка сборных команд 

Красногвардейского района по 

видам спорта» 

11 02 04 0 03 00000   104 900,00 

Расходы на подготовку сборных 

команд Красногвардейского 

района по видам спорта 

11 02 04 0 03 00200   104 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 0 03 00200 200 99 900,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 0 03 00200 240 99 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 02 04 0 03 00200 800 5 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

11 02 04 0 03 00200 850 5 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14       43 762 900,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01     43 762 900,00 

Муниципальная программа 

«Управление финансами 

муниципального образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

14 01 14 0 00 00000   43 762 900,00 

Основное мероприятие: 

«Предоставление дотаций на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских 

поселений Красногвардейского 

района Республики Крым  из 

бюджета  муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

14 01 14 0 01 00000   43 762 900,00 

Расходы на предоставление 

дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений из бюджета района 

14 01 14 0 01 70040   43 762 900,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 14 0 01 70040 500 43 762 900,00 

Дотации 14 01 14 0 01 70040 510 43 762 900,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 453 914 515,00 

 

 



 268 

 Приложение 4а 

к решению Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

от 26 декабря 2023 г. № 178-2023 "О 

бюджете муниципального 

образования Красногвардейский 

район Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 

годов" (в редакции решения 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 05 июня 2024 г.  

№57-2024) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов на плановый период 2025 и 2026 годов 

       
(рублей) 

Наименование 

Код 

разд

ела 

Код 

подр

аздел

а 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

груп

пы 

вида 

расх

одов 

Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРС

ТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       115 782 999,40 102 141 697,50 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта 

Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     1 641 397,00 1 641 397,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

01 02 91 0 00 

00000 

  1 641 397,00 1 641 397,00 



 269 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

01 02 91 1 00 

00000 

  1 641 397,00 1 641 397,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым" 

01 02 91 1 00 

00130 

  1 358 397,00 1 358 397,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 91 1 00 

00130 

100 1 358 397,00 1 358 397,00 



 270 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 91 1 00 

00130 

120 1 358 397,00 1 358 397,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

01 02 91 1 00 

00200 

  283 000,00 283 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 91 1 00 

00200 

100 183 000,00 183 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 02 91 1 00 

00200 

120 183 000,00 183 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 02 91 1 00 

00200 

200 100 000,00 100 000,00 



 271 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 02 91 1 00 

00200 

240 100 000,00 100 000,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

01 03     7 742 598,00 7 742 598,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 03 91 0 00 

00000 

  7 742 598,00 7 742 598,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

01 03 91 3 00 

00000 

  7 559 598,00 7 559 598,00 



 272 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

01 03 91 3 00 

00130 

  6 386 038,00 6 386 038,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 03 91 3 00 

00130 

100 6 386 038,00 6 386 038,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 91 3 00 

00130 

120 6 386 038,00 6 386 038,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

01 03 91 3 00 

00200 

  1 173 560,00 1 173 560,00 



 273 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 03 91 3 00 

00200 

100 57 000,00 57 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 91 3 00 

00200 

120 57 000,00 57 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 03 91 3 00 

00200 

200 1 116 560,00 1 116 560,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 03 91 3 00 

00200 

240 1 116 560,00 1 116 560,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами 

районного совета, 

объявлением 

благодарностей 

Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

01 03 91 И 00 

00000 

  183 000,00 183 000,00 



 274 

район Республики 

Крым 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами 

районного совета, 

объявлением 

благодарностей 

Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, присвоением 

званий, вручением 

почетных знаков, 

медалей, 

занесением на 

Доску почета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 03 91 И 00 

20060 

  183 000,00 183 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 03 91 И 00 

20060 

200 183 000,00 183 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

01 03 91 И 00 

20060 

240 183 000,00 183 000,00 



 275 

нужд 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, 

местных 

администраций 

01 04     59 041 077,08 58 165 439,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

01 04 09 0 00 

00000 

  52 519 727,08 51 644 089,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

выплат по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

01 04 09 0 01 

00000 

  47 271 736,00 47 271 736,00 

Расходы на 

обеспечение выплат 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

01 04 09 0 01 

00130 

  47 271 736,00 47 271 736,00 



 276 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 09 0 01 

00130 

100 47 271 736,00 47 271 736,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 09 0 01 

00130 

120 47 271 736,00 47 271 736,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

01 04 09 0 02 

00000 

  5 247 991,08 4 372 353,00 



 277 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

01 04 09 0 02 

00200 

  5 247 991,08 4 372 353,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 09 0 02 

00200 

100 50 000,00 0,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 09 0 02 

00200 

120 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 09 0 02 

00200 

200 5 179 991,08 4 372 353,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 09 0 02 

00200 

240 5 179 991,08 4 372 353,00 

Иные бюджетные 01 04 09 0 02 800 18 000,00 0,00 



 278 

ассигнования 00200 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 04 09 0 02 

00200 

850 18 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 04 91 0 00 

00000 

  6 521 350,00 6 521 350,00 

Расходы  на  осущес

твление отдельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики Крым 

01 04 91 Б 00 

00000 

  6 521 350,00 6 521 350,00 

Расходы  на 

осуществление  отд

ельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела 

01 04 91 Б 00 

71200 

  1 007 842,00 1 007 842,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

01 04 91 Б 00 

71200 

100 876 384,00 876 384,00 



 279 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 91 Б 00 

71200 

120 876 384,00 876 384,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 91 Б 00 

71200 

200 131 358,00 131 358,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 91 Б 00 

71200 

240 131 358,00 131 358,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 91 Б 00 

71200 

800 100,00 100,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 04 91 Б 00 

71200 

850 100,00 100,00 

Расходы  на  осущес

твление  отдельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики  Крым  по  опе

ке и попечительству 

в отношении 

несовершеннолетни

х 

01 04 91 Б 00 

71300 

  4 001 642,00 4 001 642,00 



 280 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 91 Б 00 

71300 

100 3 515 776,00 3 515 776,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 91 Б 00 

71300 

120 3 515 776,00 3 515 776,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 91 Б 00 

71300 

200 485 366,00 485 366,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 91 Б 00 

71300 

240 485 366,00 485 366,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 91 Б 00 

71300 

800 500,00 500,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 04 91 Б 00 

71300 

850 500,00 500,00 

Расходы  на  осущес

твление отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

01 04 91 Б 00 

71500 

  1 511 866,00 1 511 866,00 



 281 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 91 Б 00 

71500 

100 1 314 666,00 1 314 666,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 91 Б 00 

71500 

120 1 314 666,00 1 314 666,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 91 Б 00 

71500 

200 197 000,00 197 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 04 91 Б 00 

71500 

240 197 000,00 197 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 91 Б 00 

71500 

800 200,00 200,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 04 91 Б 00 

71500 

850 200,00 200,00 

Судебная система 01 05     16 649,00 157 360,00 



 282 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 05 91 0 00 

00000 

  16 649,00 157 360,00 

Расходы  на  осущес

твление отдельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики Крым 

01 05 91 Б 00 

00000 

  16 649,00 157 360,00 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) 

списков кандидатов 

в присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции 

в Российской 

Федерации 

01 05 91 Б 00 

51200 

  16 649,00 157 360,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 05 91 Б 00 

51200 

200 16 649,00 157 360,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 05 91 Б 00 

51200 

240 16 649,00 157 360,00 



 283 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных 

органов и органов 

финансового 

(финансово-

бюджетного) 

надзора 

01 06     17 267 460,00 17 607 709,50 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 06 91 0 00 

00000 

  17 267 460,00 17 607 709,50 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 06 91 7 00 

00000 

  8 589 197,00 8 854 686,50 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

01 06 91 7 00 

00130 

  7 702 418,00 7 702 418,00 



 284 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 06 91 7 00 

00130 

100 7 702 418,00 7 702 418,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 91 7 00 

00130 

120 7 702 418,00 7 702 418,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

01 06 91 7 00 

00200 

  886 779,00 1 152 268,50 



 285 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 06 91 7 00 

00200 

100 10 000,00 3 515,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 91 7 00 

00200 

120 10 000,00 3 515,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 06 91 7 00 

00200 

200 816 779,00 1 148 753,50 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 06 91 7 00 

00200 

240 816 779,00 1 148 753,50 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 06 91 7 00 

00200 

800 60 000,00 0,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 06 91 7 00 

00200 

850 60 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

01 06 91 8 00 

00000 

  4 537 060,00 4 537 060,00 



 286 

заместителей и 

аудиторов 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов» 

01 06 91 8 00 

00130 

  3 856 877,00 3 856 877,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 06 91 8 00 

00130 

100 3 856 877,00 3 856 877,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 91 8 00 

00130 

120 3 856 877,00 3 856 877,00 



 287 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов» 

01 06 91 8 00 

00200 

  680 183,00 680 183,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 06 91 8 00 

00200 

100 154 200,00 154 200,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 91 8 00 

00200 

120 154 200,00 154 200,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 06 91 8 00 

00200 

200 504 983,00 504 983,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

01 06 91 8 00 

00200 

240 504 983,00 504 983,00 



 288 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 06 91 8 00 

00200 

800 21 000,00 21 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 06 91 8 00 

00200 

850 21 000,00 21 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым полномочий 

сельских поселений 

01 06 91 9 00 

00000 

  1 681 596,00 1 756 356,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

01 06 91 9 00 

00130 

  1 579 436,00 1 579 436,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 06 91 9 00 

00130 

100 1 579 436,00 1 579 436,00 



 289 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 91 9 00 

00130 

120 1 579 436,00 1 579 436,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

01 06 91 9 00 

00200 

  102 160,00 176 920,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 06 91 9 00 

00200 

100 60 000,00 60 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 91 9 00 

00200 

120 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 06 91 9 00 

00200 

200 42 160,00 116 920,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

01 06 91 9 00 

00200 

240 42 160,00 116 920,00 



 290 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым полномочий 

сельских поселений 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

01 06 91 Г 00 

00000 

  2 459 607,00 2 459 607,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым по 

формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

01 06 91 Г 00 

00130 

  1 989 531,00 1 989 531,00 



 291 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 06 91 Г 00 

00130 

100 1 989 531,00 1 989 531,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 06 91 Г 00 

00130 

120 1 989 531,00 1 989 531,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым по 

формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

01 06 91 Г 00 

00200 

  470 076,00 470 076,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 06 91 Г 00 

00200 

200 420 076,00 420 076,00 



 292 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 06 91 Г 00 

00200 

240 420 076,00 420 076,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 06 91 Г 00 

00200 

800 50 000,00 50 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 06 91 Г 00 

00200 

850 50 000,00 50 000,00 

Резервные фонды 01 11     100 000,00 100 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 11 85 0 00 

00000 

  100 000,00 100 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

01 11 85 0 00 

90100 

  100 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 85 0 00 

90100 

800 100 000,00 100 000,00 

Резервные средства 01 11 85 0 00 

90100 

870 100 000,00 100 000,00 

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 

01 13     29 973 818,32 16 727 194,00 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений и 

преступлений на 

территории 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

01 13 10 0 00 

00000 

  30 000,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Информирование 

граждан о способах 

и средствах 

правомерной 

защиты от 

01 13 10 0 01 

00000 

  30 000,00 0,00 



 293 

преступных и иных 

посягательств» 

Расходы на 

изготовление и 

приобретение 

полиграфической 

продукции 

(буклеты, плакаты), 

публикации в СМИ 

01 13 10 0 01 

00200 

  30 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 10 0 01 

00200 

200 30 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 10 0 01 

00200 

240 30 000,00 0,00 

Осуществление 

прочих выплат 

01 13 71 0 00 

00000 

  150 000,00 150 000,00 

Исполнение 

судебных актов по 

искам о взыскании 

денежных средств 

за счет средств 

казны 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 13 71 0 00 

90970 

  150 000,00 150 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 71 0 00 

90970 

800 150 000,00 150 000,00 

Исполнение 

судебных актов 

01 13 71 0 00 

90970 

830 150 000,00 150 000,00 



 294 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 13 91 0 00 

00000 

  29 793 818,32 16 577 194,00 

Непрограммные 

расходы на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

01 13 91 6 00 

00000 

  1 290 000,00 0,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

01 13 91 6 00 

00820 

  1 290 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 91 6 00 

00820 

200 1 290 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

01 13 91 6 00 

00820 

240 1 290 000,00 0,00 



 295 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

01 13 91 A 00 

00000 

  28 249 216,32 16 322 592,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

01 13 91 A 00 

00600 

  28 249 216,32 16 322 592,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

01 13 91 A 00 

00600 

100 16 386 592,00 16 322 592,00 



 296 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01 13 91 A 00 

00600 

110 16 386 592,00 16 322 592,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 91 A 00 

00600 

200 11 762 624,32 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 91 A 00 

00600 

240 11 762 624,32 0,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 91 A 00 

00600 

800 100 000,00 0,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 13 91 A 00 

00600 

850 100 000,00 0,00 

Расходы  на  осущес

твление отдельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики Крым 

01 13 91 Б 00 

00000 

  82 927,00 82 927,00 

Расходы  на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики 

Крым  в  сфере  адм

инистративной  отве

тственности 

01 13 91 Б 00 

71400 

  82 927,00 82 927,00 



 297 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 91 Б 00 

71400 

200 82 927,00 82 927,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 13 91 Б 00 

71400 

240 82 927,00 82 927,00 

Расходы на уплату 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

01 13 91 Д 00 

00000 

  171 675,00 171 675,00 

Расходы на уплату 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию «Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

01 13 91 Д 00 

00600 

  171 675,00 171 675,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 13 91 Д 00 

00600 

800 171 675,00 171 675,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

01 13 91 Д 00 

00600 

850 171 675,00 171 675,00 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ОБОРОНА 

02       6 299 957,00 6 875 830,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03     6 299 957,00 6 875 830,00 

Реализация 

функций 

федеральных и 

субъектовых 

органов 

государственной 

власти 

02 03 95 0 00 

00000 

  6 299 957,00 6 875 830,00 



 298 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

02 03 95 1 00 

00000 

  6 299 957,00 6 875 830,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений 

02 03 95 1 00 

51180 

  6 299 957,00 6 875 830,00 

Межбюджетные 

трансферты 

02 03 95 1 00 

51180 

500 6 299 957,00 6 875 830,00 

Субвенции 02 03 95 1 00 

51180 

530 6 299 957,00 6 875 830,00 

НАЦИОНАЛЬНА

Я 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

И 

ПРАВООХРАНИТ

ЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       8 902 571,80 4 020 665,86 

Гражданская 

оборона 

03 09     4 468 505,80 0,00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и 

территорий 

Красногвардейского 

района от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

безопасности людей 

на водных объектах, 

противодействие 

экстремизму и 

03 09 15 0 00 

00000 

  4 468 505,80 0,00 



 299 

терроризму" 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

гражданской 

обороне в 

Красногвардейском 

районе» 

03 09 15 0 01 

00000 

  4 468 505,80 0,00 

Расходы на 

модернизацию 

местной системы 

централизованного 

оповещения 

населения района на 

базе технических 

средств нового 

поколения 

03 09 15 0 01 

00830 

  4 468 505,80 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 09 15 0 01 

00830 

200 4 468 505,80 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 09 15 0 01 

00830 

240 4 468 505,80 0,00 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

03 10     4 434 066,00 4 020 665,86 



 300 

природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

03 10 91 0 00 

00000 

  4 434 066,00 4 020 665,86 

Непрограммные 

расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

03 10 91 5 00 

00000 

  4 434 066,00 4 020 665,86 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

 район» 

03 10 91 5 00 

00600 

  4 434 066,00 4 020 665,86 



 301 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

03 10 91 5 00 

00600 

100 2 975 388,00 2 975 388,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

03 10 91 5 00 

00600 

110 2 975 388,00 2 975 388,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 10 91 5 00 

00600 

200 1 451 678,00 1 038 277,86 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 10 91 5 00 

00600 

240 1 451 678,00 1 038 277,86 

Иные бюджетные 

ассигнования 

03 10 91 5 00 

00600 

800 7 000,00 7 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

03 10 91 5 00 

00600 

850 7 000,00 7 000,00 

НАЦИОНАЛЬНА

Я ЭКОНОМИКА 

04       34 943 920,00 34 449 130,00 

Сельское хозяйство 

и рыболовство 

04 05     1 289 220,00 1 289 220,00 



 302 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

04 05 91 0 00 

00000 

  1 289 220,00 1 289 220,00 

Расходы  на  осущес

твление отдельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики Крым 

04 05 91 Б 00 

00000 

  1 289 220,00 1 289 220,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий  по 

отлову и 

содержанию  живот

ных без владельцев 

04 05 91 Б 00 

71710 

  1 289 220,00 1 289 220,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 05 91 Б 00 

71710 

200 1 289 220,00 1 289 220,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 05 91 Б 00 

71710 

240 1 289 220,00 1 289 220,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     33 354 700,00 33 159 910,00 



 303 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

дорожного 

хозяйства 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

04 09 08 0 00 

00000 

  33 354 700,00 33 159 910,00 

Основное 

мероприятие: 

"Организация 

ремонта и 

содержания 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

относящихся к 

собственности 

муниципальных 

образований 

сельских поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым". 

04 09 08 0 01 

00000 

  33 354 700,00 33 159 910,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, подлежащие 

использованию в 

целях финансового 

обеспечения 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

расположенных на 

территории 

Красногвардейского 

района 

04 09 08 0 01 

90200 

  33 354 700,00 33 159 910,00 



 304 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 09 08 0 01 

90200 

200 33 354 700,00 33 159 910,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 09 08 0 01 

90200 

240 33 354 700,00 33 159 910,00 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 

04 12     300 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

04 12 91 0 00 

00000 

  300 000,00 0,00 

Непрограммные 

расходы на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

04 12 91 6 00 

00000 

  300 000,00 0,00 



 305 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

04 12 91 6 00 

00820 

  300 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 12 91 6 00 

00820 

200 300 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

04 12 91 6 00 

00820 

240 300 000,00 0,00 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06       13 926 000,00 13 926 000,00 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

06 05     13 926 000,00 13 926 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

06 05 91 0 00 

00000 

  13 926 000,00 13 926 000,00 



 306 

Природоохранные 

мероприятия 

06 05 91 У 00 

00000 

  13 926 000,00 13 926 000,00 

Расходы на 

природоохранные 

мероприятия 

06 05 91 У 00 

00840 

  13 926 000,00 13 926 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

06 05 91 У 00 

00840 

200 13 926 000,00 13 926 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

06 05 91 У 00 

00840 

240 13 926 000,00 13 926 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 661 494 879,45 1 538 592 903,25 

Дошкольное 

образование 

07 01     232 736 164,02 238 487 244,62 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

07 01 01 0 00 

00000 

  232 736 164,02 238 487 244,62 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

07 01 01 1 00 

00000 

  28 261 655,40 29 555 374,40 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях" 

07 01 01 1 01 

00000 

  28 059 155,40 29 352 874,40 



 307 

Расходы на 

развитие 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

07 01 01 1 01 

00610 

  26 948 694,00 28 242 413,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 01 1 01 

00610 

600 26 948 694,00 28 242 413,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 1 01 

00610 

610 26 948 694,00 28 242 413,00 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием 

отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(питание детей 

льготных категорий 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях) 

07 01 01 1 01 

00611 

  1 110 461,40 1 110 461,40 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

07 01 01 1 01 

00611 

600 1 110 461,40 1 110 461,40 



 308 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 1 01 

00611 

610 1 110 461,40 1 110 461,40 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

работников сферы 

образования" 

07 01 01 1 13 

00000 

  202 500,00 202 500,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, 

впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам 

(педагог - 

наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

07 01 01 1 13 

00620 

  202 500,00 202 500,00 



 309 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога в 

учреждении 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 01 1 13 

00620 

600 202 500,00 202 500,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 1 13 

00620 

610 202 500,00 202 500,00 



 310 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики 

за счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

Республики Крым, 

Федерального 

бюджета и 

софинансирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

07 01 01 3 00 

00000 

  204 474 508,62 208 931 870,22 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

включая расходы на 

оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

07 01 01 3 01 

00000 

  197 544 208,62 207 005 870,22 



 311 

и оплату 

коммунальных 

услуг)" 

Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

07 01 01 3 01 

71320 

  197 544 208,62 207 005 870,22 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 01 3 01 

71320 

600 197 544 208,62 207 005 870,22 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 3 01 

71320 

610 197 544 208,62 207 005 870,22 

Основное 

мероприятие 

"Монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, 

07 01 01 3 04 

00000 

  5 004 300,00 0,00 



 312 

устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях" 

Расходы, 

направленные на 

монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, 

устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

07 01 01 3 04 

S1490 

  5 004 300,00 0,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 01 3 04 

S1490 

600 5 004 300,00 0,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 3 04 

S1490 

610 5 004 300,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

07 01 01 3 11 

00000 

  1 926 000,00 1 926 000,00 



 313 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

07 01 01 3 11 

71310 

  1 926 000,00 1 926 000,00 



 314 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 01 01 3 11 

71310 

600 1 926 000,00 1 926 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 01 01 3 11 

71310 

610 1 926 000,00 1 926 000,00 

Общее образование 07 02     1 310 927 465,74 1 176 688 063,76 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

07 02 01 0 00 

00000 

  1 310 927 465,74 1 176 688 063,76 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

07 02 01 1 00 

00000 

  195 773 538,19 200 208 638,38 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования" 

07 02 01 1 02 

00000 

  131 941 156,19 136 376 256,38 

Расходы на 

развитие начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего образования 

07 02 01 1 02 

00620 

  131 328 018,59 135 763 118,78 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 1 02 

00620 

600 131 328 018,59 135 763 118,78 



 315 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 02 

00620 

610 131 328 018,59 135 763 118,78 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием 

отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(питание детей 

льготных категорий 

в муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждениях) 

07 02 01 1 02 

00621 

  613 137,60 613 137,60 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 1 02 

00621 

600 613 137,60 613 137,60 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 02 

00621 

610 613 137,60 613 137,60 

Основное 

мероприятие 

"Оздоровление 

детей" 

07 02 01 1 05 

00000 

  4 763 237,00 4 763 237,00 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

летнему 

оздоровлению детей 

из бюджета 

муниципального 

образования 

07 02 01 1 05 

00620 

  4 763 237,00 4 763 237,00 



 316 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 1 05 

00620 

600 4 763 237,00 4 763 237,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 05 

00620 

610 4 763 237,00 4 763 237,00 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательн

ых учреждений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

07 02 01 1 06 

00000 

  122 485,00 122 485,00 

Расходы в рамках 

мероприятия 

"Проведение 

пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательн

ых учреждений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

07 02 01 1 06 

00630 

  122 485,00 122 485,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

07 02 01 1 06 

00630 

600 122 485,00 122 485,00 



 317 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 06 

00630 

610 122 485,00 122 485,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций" 

07 02 01 1 09 

00000 

  55 698 860,00 55 698 860,00 

Расходы на 

обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

07 02 01 1 09 

00620 

  55 698 860,00 55 698 860,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 1 09 

00620 

600 55 698 860,00 55 698 860,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 09 

00620 

610 55 698 860,00 55 698 860,00 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

работников сферы 

образования" 

07 02 01 1 13 

00000 

  1 441 800,00 1 441 800,00 



 318 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, 

впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам 

(педагог - 

наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога в 

учреждении 

07 02 01 1 13 

00620 

  1 441 800,00 1 441 800,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

07 02 01 1 13 

00620 

600 1 441 800,00 1 441 800,00 



 319 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 13 

00620 

610 1 441 800,00 1 441 800,00 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

водителей 

автобусов в 

общеобразовательн

ых учреждениях" 

07 02 01 1 14 

00000 

  1 806 000,00 1 806 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

водителям 

автобусов в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

07 02 01 1 14 

00620 

  1 806 000,00 1 806 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 1 14 

00620 

600 1 806 000,00 1 806 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 1 14 

00620 

610 1 806 000,00 1 806 000,00 



 320 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики 

за счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

Республики Крым, 

Федерального 

бюджета и 

софинансирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

07 02 01 3 00 

00000 

  1 115 153 927,55 976 479 425,38 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

включая расходы на 

оплату труда, 

07 02 01 3 02 

00000 

  815 269 291,98 860 329 887,60 



 321 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг)" 

Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

07 02 01 3 02 

71330 

  815 269 291,98 860 329 887,60 



 322 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 02 

71330 

600 815 269 291,98 860 329 887,60 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 02 

71330 

610 815 269 291,98 860 329 887,60 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

07 02 01 3 11 

00000 

  8 775 000,00 8 775 000,00 



 323 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

07 02 01 3 11 

71310 

  8 775 000,00 8 775 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 11 

71310 

600 8 775 000,00 8 775 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 11 

71310 

610 8 775 000,00 8 775 000,00 



 324 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего и 

среднего общего 

образования, в том 

числе 

адаптированные 

основные 

общеобразовательн

ые программы" 

07 02 01 3 16 

00000 

  40 075 560,00 40 075 560,00 

Расходы на выплаты 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

07 02 01 3 16 

53030 

  40 075 560,00 40 075 560,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 16 

53030 

600 40 075 560,00 40 075 560,00 

Субсидии 

бюджетным 

07 02 01 3 16 

53030 

610 40 075 560,00 40 075 560,00 



 325 

учреждениям 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

07 02 01 3 17 

00000 

  57 016 162,76 58 355 997,60 

Расходы на 

организацию 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

07 02 01 3 17 

L3040 

  57 016 162,76 58 355 997,60 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 17 

L3040 

600 57 016 162,76 58 355 997,60 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 17 

L3040 

610 57 016 162,76 58 355 997,60 

Основное 

мероприятие 

"Субсидия на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования" 

07 02 01 3 22 

00000 

  186 619 738,04 0,00 



 326 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

07 02 01 3 22 

L7500 

  186 619 738,04 0,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 22 

L7500 

600 186 619 738,04 0,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 22 

L7500 

610 186 619 738,04 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Субсидия на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях" 

07 02 01 3 EВ 

00000 

  7 398 174,77 8 942 980,18 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

07 02 01 3 EВ 

51790 

  7 398 174,77 8 942 980,18 



 327 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 02 01 3 EВ 

51790 

600 7 398 174,77 8 942 980,18 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 02 01 3 EВ 

51790 

610 7 398 174,77 8 942 980,18 

Дополнительное 

образование детей 

07 03     77 365 248,70 81 819 885,87 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

07 03 01 0 00 

00000 

  19 816 669,00 20 901 426,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

07 03 01 1 00 

00000 

  19 600 669,00 20 685 426,00 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

07 03 01 1 03 

00000 

  11 812 493,00 12 462 434,00 



 328 

образования" 

Расходы на 

развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Районный центр 

детского и 

юношеского 

творчества" 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

07 03 01 1 03 

00610 

  11 812 493,00 12 462 434,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 03 01 1 03 

00610 

600 11 812 493,00 12 462 434,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 1 03 

00610 

610 11 812 493,00 12 462 434,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированн

ого финансирования 

дополнительного 

образования детей" 

07 03 01 1 12 

00000 

  7 740 476,00 8 175 292,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированн

ого финансирования 

дополнительного 

образования детей 

07 03 01 1 12 

00610 

  7 740 476,00 8 175 292,00 



 329 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 03 01 1 12 

00610 

600 7 740 476,00 8 175 292,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 1 12 

00610 

610 7 740 476,00 8 175 292,00 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

работников сферы 

образования" 

07 03 01 1 13 

00000 

  47 700,00 47 700,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, 

впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам 

(педагог - 

наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

07 03 01 1 13 

00620 

  47 700,00 47 700,00 



 330 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога в 

учреждении 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 03 01 1 13 

00620 

600 47 700,00 47 700,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 1 13 

00620 

610 47 700,00 47 700,00 



 331 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики 

за счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

Республики Крым, 

Федерального 

бюджета и 

софинансирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

07 03 01 3 00 

00000 

  216 000,00 216 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

07 03 01 3 11 

00000 

  216 000,00 216 000,00 



 332 

район Республики 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

07 03 01 3 11 

71310 

  216 000,00 216 000,00 



 333 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 03 01 3 11 

71310 

600 216 000,00 216 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 03 01 3 11 

71310 

610 216 000,00 216 000,00 

Муниципальная 

целевая программа 

"Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

07 03 03 0 00 

00000 

  57 548 579,70 60 918 459,87 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие 

учреждений 

культуры МО 

Красногвардейский 

район" 

07 03 03 1 00 

00000 

  56 873 579,70 60 243 459,87 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

дополнительного 

образования в МО 

Красногвардейский 

район" 

07 03 03 1 02 

00000 

  56 873 579,70 60 243 459,87 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности в 

сфере 

дополнительного 

образования (школы 

эстетического 

воспитания детей) в 

МО 

Красногвардейский 

район 

07 03 03 1 02 

00620 

  56 873 579,70 60 243 459,87 



 334 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 03 03 1 02 

00620 

600 56 873 579,70 60 243 459,87 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 03 03 1 02 

00620 

610 56 873 579,70 60 243 459,87 

Подпрограмма 

"Предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

07 03 03 7 00 

00000 

  675 000,00 675 000,00 



 335 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

07 03 03 7 01 

00000 

  675 000,00 675 000,00 

Расходы на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

07 03 03 7 01 

71310 

  675 000,00 675 000,00 



 336 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

07 03 03 7 01 

71310 

600 675 000,00 675 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

07 03 03 7 01 

71310 

610 675 000,00 675 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

07 05     330 000,00 280 000,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

07 05 01 0 00 

00000 

  90 000,00 90 000,00 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в 

управлении 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

07 05 01 2 00 

00000 

  90 000,00 90 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района" 

07 05 01 2 01 

00000 

  40 000,00 40 000,00 



 337 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

07 05 01 2 01 

00200 

  40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 01 2 01 

00200 

200 40 000,00 40 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 01 2 01 

00200 

240 40 000,00 40 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений по 

управлению 

образования по 

финансово-

хозяйственной 

деятельности" 

07 05 01 2 02 

00000 

  50 000,00 50 000,00 



 338 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и составления 

отчетности 

07 05 01 2 02 

00610 

  50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 01 2 02 

00610 

200 50 000,00 50 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 01 2 02 

00610 

240 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

07 05 09 0 00 

00000 

  50 000,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

07 05 09 0 02 

00000 

  50 000,00 0,00 



 339 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

07 05 09 0 02 

00200 

  50 000,00 0,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 09 0 02 

00200 

200 50 000,00 0,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 09 0 02 

00200 

240 50 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

07 05 91 0 00 

00000 

  190 000,00 190 000,00 



 340 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

07 05 91 1 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

07 05 91 1 00 

00200 

  5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 1 00 

00200 

200 5 000,00 5 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 1 00 

00200 

240 5 000,00 5 000,00 



 341 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

07 05 91 3 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

07 05 91 3 00 

00200 

  20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 3 00 

00200 

200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 3 00 

00200 

240 20 000,00 20 000,00 

Непрограммные 

расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

07 05 91 5 00 

00000 

  15 000,00 15 000,00 



 342 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

 район» 

07 05 91 5 00 

00600 

  15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 5 00 

00600 

200 15 000,00 15 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 5 00 

00600 

240 15 000,00 15 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

07 05 91 7 00 

00000 

  20 000,00 20 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

07 05 91 7 00 

00200 

  20 000,00 20 000,00 



 343 

управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 7 00 

00200 

200 20 000,00 20 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 7 00 

00200 

240 20 000,00 20 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов 

07 05 91 8 00 

00000 

  60 000,00 40 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-счетной 

палаты 

Красногвардейского 

района Республики 

07 05 91 8 00 

00200 

  60 000,00 40 000,00 



 344 

Крым, его 

заместителей и 

аудиторов» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 8 00 

00200 

200 60 000,00 40 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 8 00 

00200 

240 60 000,00 40 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым полномочий 

сельских поселений 

07 05 91 9 00 

00000 

  40 000,00 60 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

07 05 91 9 00 

00200 

  40 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

07 05 91 9 00 

00200 

200 40 000,00 60 000,00 



 345 

(муниципальных) 

нужд 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 9 00 

00200 

240 40 000,00 60 000,00 

Расходы  на  осущес

твление отдельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики Крым 

07 05 91 Б 00 

00000 

  30 000,00 30 000,00 

Расходы  на  осущес

твление  отдельных 

государственных 

полномочий  Респуб

лики  Крым  по  опе

ке и попечительству 

в отношении 

несовершеннолетни

х 

07 05 91 Б 00 

71300 

  30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 Б 00 

71300 

200 30 000,00 30 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 05 91 Б 00 

71300 

240 30 000,00 30 000,00 

Молодежная 

политика 

07 07     70 000,00 75 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Реализация 

молодежной 

политики в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым» 

07 07 18 0 00 

00000 

  70 000,00 75 000,00 



 346 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность» 

07 07 18 0 01 

00000 

  15 000,00 16 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность 

07 07 18 0 01 

00200 

  15 000,00 16 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 01 

00200 

200 15 000,00 16 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 01 

00200 

240 15 000,00 16 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий 

гражданской и 

духовно-

нравственной 

направленности» 

07 07 18 0 02 

00000 

  20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий 

07 07 18 0 02 

00200 

  20 000,00 21 000,00 



 347 

гражданской и 

духовно-

нравственной 

направленности 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 02 

00200 

200 20 000,00 21 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 02 

00200 

240 20 000,00 21 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства)» 

07 07 18 0 03 

00000 

  15 000,00 17 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий в 

сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства) 

07 07 18 0 03 

00200 

  15 000,00 17 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 03 

00200 

200 15 000,00 17 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 03 

00200 

240 15 000,00 17 000,00 



 348 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание» 

07 07 18 0 04 

00000 

  20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание 

07 07 18 0 04 

00200 

  20 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 04 

00200 

200 20 000,00 21 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 07 18 0 04 

00200 

240 20 000,00 21 000,00 

Другие вопросы в 

области 

образования 

07 09     40 066 000,99 41 242 709,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

07 09 01 0 00 

00000 

  39 866 000,99 41 042 709,00 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в 

управлении 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

07 09 01 2 00 

00000 

  39 866 000,99 41 042 709,00 



 349 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района" 

07 09 01 2 01 

00000 

  8 454 337,00 8 454 337,00 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

07 09 01 2 01 

00130 

  7 592 000,00 7 592 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

07 09 01 2 01 

00130 

100 7 592 000,00 7 592 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

07 09 01 2 01 

00130 

120 7 592 000,00 7 592 000,00 



 350 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

07 09 01 2 01 

00200 

  862 337,00 862 337,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 09 01 2 01 

00200 

200 861 937,00 861 937,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 09 01 2 01 

00200 

240 861 937,00 861 937,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 09 01 2 01 

00200 

800 400,00 400,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

07 09 01 2 01 

00200 

850 400,00 400,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений по 

управлению 

образования по 

финансово-

хозяйственной 

деятельности" 

07 09 01 2 02 

00000 

  24 828 617,00 25 741 957,00 



 351 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и составления 

отчетности 

07 09 01 2 02 

00610 

  24 828 617,00 25 741 957,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

07 09 01 2 02 

00610 

100 22 830 617,00 23 743 957,00 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 09 01 2 02 

00610 

110 22 830 617,00 23 743 957,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 09 01 2 02 

00610 

200 1 996 800,00 1 996 800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 09 01 2 02 

00610 

240 1 996 800,00 1 996 800,00 

Иные бюджетные 07 09 01 2 02 800 1 200,00 1 200,00 



 352 

ассигнования 00610 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

07 09 01 2 02 

00610 

850 1 200,00 1 200,00 

Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

расходов на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

07 09 01 2 03 

00000 

  6 583 046,99 6 846 415,00 

Расходы на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

07 09 01 2 03 

00610 

  6 583 046,99 6 846 415,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

07 09 01 2 03 

00610 

100 6 090 999,00 6 333 897,00 



 353 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

07 09 01 2 03 

00610 

110 6 090 999,00 6 333 897,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 09 01 2 03 

00610 

200 492 047,99 512 518,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

07 09 01 2 03 

00610 

240 492 047,99 512 518,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

07 09 91 0 00 

00000 

  200 000,00 200 000,00 

Выплата стипендии 

главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

07 09 91 В 00 

00000 

  200 000,00 200 000,00 



 354 

Крым 

Расходы на выплату 

стипендии главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

07 09 91 В 00 

20040 

  200 000,00 200 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 09 91 В 00 

20040 

300 200 000,00 200 000,00 

Стипендии 07 09 91 В 00 

20040 

340 200 000,00 200 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРА

ФИЯ 

08       131 088 112,06 118 794 054,76 

Культура 08 01     117 100 479,02 104 382 230,10 

Муниципальная 

целевая программа 

"Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

08 01 03 0 00 

00000 

  117 100 479,02 104 382 230,10 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие 

учреждений 

культуры МО 

Красногвардейский 

район" 

08 01 03 1 00 

00000 

  38 045 904,45 40 079 357,52 

Основное 

мероприятие 

"Развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район" 

08 01 03 1 01 

00000 

  7 280 414,28 7 670 439,81 

Расходы на 

развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

08 01 03 1 01 

00610 

  7 280 414,28 7 670 439,81 



 355 

район 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

08 01 03 1 01 

00610 

600 7 280 414,28 7 670 439,81 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 1 01 

00610 

610 7 280 414,28 7 670 439,81 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

общедоступных 

библиотек МО 

Красногвардейский 

район" 

08 01 03 1 03 

00000 

  10 177 052,90 10 764 084,67 

Расходы на 

развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район 

08 01 03 1 03 

00610 

  10 177 052,90 10 764 084,67 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

08 01 03 1 03 

00610 

600 10 177 052,90 10 764 084,67 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 1 03 

00610 

610 10 177 052,90 10 764 084,67 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений МО 

Красногвардейский 

район" 

08 01 03 1 04 

00000 

  20 588 437,27 21 644 833,04 



 356 

Расходы на 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений в МО 

Красногвардейский 

район 

08 01 03 1 04 

00610 

  20 588 437,27 21 644 833,04 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

08 01 03 1 04 

00610 

600 20 588 437,27 21 644 833,04 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 1 04 

00610 

610 20 588 437,27 21 644 833,04 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие 

учреждений 

культуры сельских 

поселений МО 

Красногвардейский 

район" 

08 01 03 3 00 

00000 

  61 376 516,57 64 302 872,58 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение сети 

сельских библиотек 

и развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район" 

08 01 03 3 01 

00000 

  21 214 952,50 22 886 782,09 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

08 01 03 3 01 

85610 

  21 214 952,50 22 886 782,09 



 357 

поселения 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

08 01 03 3 01 

85610 

600 21 214 952,50 22 886 782,09 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 3 01 

85610 

610 21 214 952,50 22 886 782,09 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений 

сельских поселений 

МО 

Красногвардейский 

район" 

08 01 03 3 02 

00000 

  40 161 564,07 41 416 090,49 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

созданию условий 

для организации 

досуга и 

обеспечение 

жителей поселений 

услугами 

организации 

культуры (дворцами 

и домами культуры, 

клубными 

учреждениями) 

08 01 03 3 02 

85610 

  40 161 564,07 41 416 090,49 



 358 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

08 01 03 3 02 

85610 

600 40 161 564,07 41 416 090,49 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 3 02 

85610 

610 40 161 564,07 41 416 090,49 

Подпрограмма 

"Капитальный 

ремонт и 

приведение в 

надлежащее 

состояние объектов 

культуры 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

08 01 03 8 00 

00000 

  17 678 058,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

капитальному 

ремонту объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

08 01 03 8 05 

00000 

  17 678 058,00 0,00 

Расходы на 

капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

08 01 03 8 05 

М370М 

  17 678 058,00 0,00 



 359 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

08 01 03 8 05 

М370М 

600 17 678 058,00 0,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

08 01 03 8 05 

М370М 

610 17 678 058,00 0,00 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии 

08 04     13 987 633,04 14 411 824,66 

Муниципальная 

целевая программа 

"Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

08 04 03 0 00 

00000 

  13 987 633,04 14 411 824,66 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в отделе 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

08 04 03 2 00 

00000 

  13 987 633,04 14 411 824,66 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

08 04 03 2 01 

00000 

  2 297 532,00 2 297 532,00 



 360 

Расходы на выплаты 

по оплате труда 

работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

08 04 03 2 01 

00130 

  2 077 732,00 2 077 732,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

08 04 03 2 01 

00130 

100 2 077 732,00 2 077 732,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

08 04 03 2 01 

00130 

120 2 077 732,00 2 077 732,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

08 04 03 2 01 

00200 

  219 800,00 219 800,00 



 361 

культуры 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым» 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08 04 03 2 01 

00200 

200 219 800,00 219 800,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08 04 03 2 01 

00200 

240 219 800,00 219 800,00 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

работы МКУ 

"Централизованная 

бухгалтерия 

учреждений 

культуры"" 

08 04 03 2 02 

00000 

  7 190 060,96 7 434 357,82 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составлению 

отчетности 

08 04 03 2 02 

00610 

  7 190 060,96 7 434 357,82 



 362 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

08 04 03 2 02 

00610 

100 6 415 784,68 6 672 432,31 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

08 04 03 2 02 

00610 

110 6 415 784,68 6 672 432,31 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08 04 03 2 02 

00610 

200 774 276,28 761 925,51 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

08 04 03 2 02 

00610 

240 774 276,28 761 925,51 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

работы по 

обслуживанию 

библиотек 

поселения  в рамках 

переданных 

полномочий" 

08 04 03 2 03 

00000 

  394 740,35 410 520,60 

Расходы по 

обслуживанию 

библиотек 

поселения  в рамках 

переданных 

полномочий 

08 04 03 2 03 

00610 

  394 740,35 410 520,60 



 363 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

08 04 03 2 03 

00610 

100 394 740,35 410 520,60 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

08 04 03 2 03 

00610 

110 394 740,35 410 520,60 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

работы по 

обслуживанию 

домов 

культуры  поселени

я  в рамках 

переданных 

полномочий" 

08 04 03 2 04 

00000 

  4 105 299,73 4 269 414,24 

Расходы по 

обслуживанию 

домов культуры 

поселения в рамках 

переданных 

полномочий 

08 04 03 2 04 

00610 

  4 105 299,73 4 269 414,24 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

08 04 03 2 04 

00610 

100 4 105 299,73 4 269 414,24 



 364 

внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

08 04 03 2 04 

00610 

110 4 105 299,73 4 269 414,24 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10       313 273 401,26 312 521 929,78 

Пенсионное 

обеспечение 

10 01     1 050 825,12 1 050 825,12 

Непрограммные 

расходы на 

осуществление 

полномочий в сфере 

социальной 

поддержке граждан 

10 01 93 0 00 

00000 

  1 050 825,12 1 050 825,12 

Расходы на выплату 

пенсии за выслугу 

лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

10 01 93 М 00 

00000 

  1 050 825,12 1 050 825,12 

Расходы на выплату 

пенсии за выслугу 

лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

10 01 93 М 00 

00700 

  714 682,80 714 682,80 



 365 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 93 М 00 

00700 

300 714 682,80 714 682,80 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

10 01 93 М 00 

00700 

310 714 682,80 714 682,80 

Расходы на выплату 

ежемесячной 

доплаты к пенсии за 

выслугу лет 

выборных 

должностных лиц 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

10 01 93 М 00 

00710 

  336 142,32 336 142,32 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 93 М 00 

00710 

300 336 142,32 336 142,32 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

10 01 93 М 00 

00710 

310 336 142,32 336 142,32 

Социальное 

обеспечение 

населения 

10 03     92 387 728,50 92 381 257,02 

Муниципальная 

программа 

«Социальная 

защита населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

10 03 12 0 00 

00000 

  92 387 728,50 92 381 257,02 



 366 

Основное 

мероприятие. 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

10 03 12 0 02 

00000 

  92 387 728,50 92 381 257,02 

Расходы на 

осуществление 

переданного 

полномочия 

Российской 

Федерации по 

осуществлению 

ежегодной 

денежной выплаты 

лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

"Почетный донор 

России" 

10 03 12 0 02 

52200 

  2 831 176,50 2 927 965,02 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 12 0 02 

52200 

300 2 831 176,50 2 927 965,02 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

10 03 12 0 02 

52200 

310 2 831 176,50 2 927 965,02 

Расходы на оплату 

жилищно-

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан 

10 03 12 0 02 

52500 

  29 717 066,00 29 157 029,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

10 03 12 0 02 

52500 

800 29 717 066,00 29 157 029,00 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

10 03 12 0 02 

52500 

810 29 717 066,00 29 157 029,00 



 367 

Расходы на 

приобретение 

технических и 

других средств 

реабилитации 

инвалидам и 

отдельным 

категориям граждан 

10 03 12 0 02 

70860 

  1 029 592,00 1 056 778,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 12 0 02 

70860 

300 1 029 592,00 1 056 778,00 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 03 12 0 02 

70860 

320 1 029 592,00 1 056 778,00 

Расходы на 

предоставление 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по оплате за жилое 

помещение и 

коммунальных 

услуг 

10 03 12 0 02 

70990 

  48 070 080,00 48 070 080,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

10 03 12 0 02 

70990 

800 48 070 080,00 48 070 080,00 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям 

товаров, работ, 

услуг 

10 03 12 0 02 

70990 

810 48 070 080,00 48 070 080,00 

Расходы на выплату 

социального 

пособия на 

погребение и 

возмещение 

расходов 

специализированны

м службам по 

вопросам 

10 03 12 0 02 

71860 

  1 748 139,00 1 818 065,00 



 368 

похоронного дела 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 03 12 0 02 

71860 

200 37 000,00 37 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 03 12 0 02 

71860 

240 37 000,00 37 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 12 0 02 

71860 

300 1 711 139,00 1 781 065,00 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

10 03 12 0 02 

71860 

310 1 711 139,00 1 781 065,00 

Расходы на выплату 

единовременного 

пособия на 

погребение 

10 03 12 0 02 

73860 

  8 991 675,00 9 351 340,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 03 12 0 02 

73860 

200 250 000,00 250 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 03 12 0 02 

73860 

240 250 000,00 250 000,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 12 0 02 

73860 

300 8 741 675,00 9 101 340,00 



 369 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

10 03 12 0 02 

73860 

310 8 741 675,00 9 101 340,00 

Охрана семьи и 

детства 

10 04     202 617 234,64 202 617 234,64 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

10 04 01 0 00 

00000 

  50 957 632,00 50 957 632,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

10 04 01 1 00 

00000 

  4 140 070,00 4 140 070,00 

Основное 

мероприятие 

"Компенсация за 

питание (завтрак, 

обед) за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

10 04 01 1 10 

00000 

  3 140 070,00 3 140 070,00 

Компенсация 

расходов за питание 

(завтрак, обед) за 

счет средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

10 04 01 1 10 

00620 

  3 140 070,00 3 140 070,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 01 1 10 

00620 

300 3 140 070,00 3 140 070,00 



 370 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 04 01 1 10 

00620 

320 3 140 070,00 3 140 070,00 

Основное 

мероприятие 

"Компенсация 

затрат многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и 

более детей, 

получающих 

начальное, основное 

общее и среднее 

общее образование 

в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на 

приобретение 

спортивной формы 

и спортивной обуви 

детям" 

10 04 01 1 11 

00000 

  1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на 

компенсацию затрат 

многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и 

более детей, 

получающих 

начальное, основное 

общее и среднее 

общее образование 

в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым на 

приобретение 

спортивной формы 

и спортивной обуви 

детям 

10 04 01 1 11 

00620 

  1 000 000,00 1 000 000,00 



 371 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 01 1 11 

00620 

300 1 000 000,00 1 000 000,00 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 04 01 1 11 

00620 

320 1 000 000,00 1 000 000,00 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики 

за счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

Республики Крым, 

Федерального 

бюджета и 

софинансирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

10 04 01 3 00 

00000 

  46 817 562,00 46 817 562,00 

Основное 

мероприятие 

"Выплата 

компенсации 

родительской платы 

за присмотр и уход 

за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность" 

10 04 01 3 09 

00000 

  46 817 562,00 46 817 562,00 



 372 

Расходы на выплату 

компенсации 

родительской платы 

за присмотр и уход 

за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

10 04 01 3 09 

71480 

  46 817 562,00 46 817 562,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 01 3 09 

71480 

300 46 817 562,00 46 817 562,00 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 04 01 3 09 

71480 

320 46 817 562,00 46 817 562,00 

Муниципальная 

программа 

«Социальная 

защита населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

10 04 12 0 00 

00000 

  89 433 746,64 89 433 746,64 

Основное 

мероприятие. 

«Государственная  п

оддержка детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

10 04 12 0 01 

00000 

  89 433 746,64 89 433 746,64 



 373 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной 

помощи детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей и 

принятым в 

приемную семью, 

денежного 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным 

родителям 

10 04 12 0 01 

70820 

  89 433 746,64 89 433 746,64 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 12 0 01 

70820 

300 89 433 746,64 89 433 746,64 

Публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты гражданам 

10 04 12 0 01 

70820 

310 37 562 173,59 37 562 173,59 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 04 12 0 01 

70820 

320 51 871 573,05 51 871 573,05 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот 

и  детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лицам из 

их числа 

по  договорам найма 

специализированны

х жилых помещений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

10 04 17 0 00 

00000 

  62 225 856,00 62 225 856,00 



 374 

Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

жилых помещений» 

10 04 17 0 01 

00000 

  62 225 856,00 62 225 856,00 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированны

х жилых 

помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения 

которых являются 

средства 

республиканского 

бюджета 

10 04 17 0 01 

70821 

  46 669 392,00 46 669 392,00 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 17 0 01 

70821 

400 46 669 392,00 46 669 392,00 

Бюджетные 

инвестиции 

10 04 17 0 01 

70821 

410 46 669 392,00 46 669 392,00 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированны

х жилых 

помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения 

которых являются 

средства 

10 04 17 0 01 

R0820 

  15 556 464,00 15 556 464,00 



 375 

федерального 

бюджета 

Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

10 04 17 0 01 

R0820 

400 15 556 464,00 15 556 464,00 

Бюджетные 

инвестиции 

10 04 17 0 01 

R0820 

410 15 556 464,00 15 556 464,00 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

10 06     17 217 613,00 16 472 613,00 

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на 2018-2025 

годы" 

10 06 05 0 00 

00000 

  850 000,00 850 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

субсидии социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям на 

основе конкурса" 

10 06 05 0 03 

00000 

  850 000,00 850 000,00 



 376 

Расходы на 

предоставление 

субсидий 

некоммерческим 

организациям на 

мероприятия по 

поддержке 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций (на 

социальное 

обслуживание, 

социальную 

поддержку и защиту 

граждан ( в том 

числе ветеранов 

ВОВ и других 

локальных войн)) 

10 06 05 0 03 

60050 

  850 000,00 850 000,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

10 06 05 0 03 

60050 

600 850 000,00 850 000,00 

Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций 

(компаний), 

публично-правовых 

компаний) 

10 06 05 0 03 

60050 

630 850 000,00 850 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Социальная 

защита населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

10 06 12 0 00 

00000 

  15 622 613,00 15 622 613,00 



 377 

Крым» 

Основное 

мероприятие. 

«Мероприятия, 

направленные на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации» 

10 06 12 0 03 

00000 

  15 622 613,00 15 622 613,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными 

или ограниченно 

дееспособными, 

опеки и 

попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

10 06 12 0 03 

71100 

  15 622 613,00 15 622 613,00 



 378 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

10 06 12 0 03 

71100 

100 13 584 881,00 13 584 881,00 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

10 06 12 0 03 

71100 

120 13 584 881,00 13 584 881,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 06 12 0 03 

71100 

200 2 037 732,00 2 037 732,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

10 06 12 0 03 

71100 

240 2 037 732,00 2 037 732,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

10 06 91 0 00 

00000 

  745 000,00 0,00 



 379 

район Республики 

Крым 

Непрограммные 

расходы по 

осуществлению 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки для 

отдельных 

категорий граждан, 

постоянно 

зарегистрированных 

на территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район 

10 06 91 Ф 00 

00000 

  745 000,00 0,00 

Расходы по 

осуществлению 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки для 

отдельных 

категорий граждан, 

постоянно 

зарегистрированных 

на территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район 

10 06 91 Ф 00 

00720 

  745 000,00 0,00 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 06 91 Ф 00 

00720 

300 745 000,00 0,00 

Социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных 

социальных выплат 

10 06 91 Ф 00 

00720 

320 745 000,00 0,00 



 380 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       19 743 560,00 20 727 483,00 

Физическая 

культура 

11 01     17 741 958,00 18 650 017,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

11 01 01 0 00 

00000 

  17 641 958,00 18 550 017,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым" 

11 01 01 1 00 

00000 

  17 524 958,00 18 433 017,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

спортивных школ" 

11 01 01 1 07 

00000 

  11 148 346,00 11 687 824,00 

Расходы на 

развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Красногвардейская 

спортивная школа 

им. И.В. Стаценко" 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

11 01 01 1 07 

00610 

  11 148 346,00 11 687 824,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

11 01 01 1 07 

00610 

600 11 148 346,00 11 687 824,00 



 381 

некоммерческим 

организациям 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

11 01 01 1 07 

00610 

610 11 148 346,00 11 687 824,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированн

ого финансирования 

дополнительного 

образования детей" 

11 01 01 1 12 

00000 

  6 376 612,00 6 745 193,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированн

ого финансирования 

дополнительного 

образования детей 

11 01 01 1 12 

00610 

  6 376 612,00 6 745 193,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

11 01 01 1 12 

00610 

600 6 376 612,00 6 745 193,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

11 01 01 1 12 

00610 

610 6 376 612,00 6 745 193,00 



 382 

Подпрограмма 

"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики 

за счет средств 

субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

Республики Крым, 

Федерального 

бюджета и 

софинансирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

11 01 01 3 00 

00000 

  117 000,00 117 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

11 01 01 3 11 

00000 

  117 000,00 117 000,00 



 383 

район Республики 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

11 01 01 3 11 

71310 

  117 000,00 117 000,00 



 384 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

11 01 01 3 11 

71310 

600 117 000,00 117 000,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

11 01 01 3 11 

71310 

610 117 000,00 117 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым в рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

11 01 91 0 00 

00000 

  100 000,00 100 000,00 

Приобретение 

наградной 

спортивной 

атрибутики, 

подарочной и 

сувенирной 

продукции для 

награждения 

победителей и 

призеров 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

11 01 91 E 00 

00000 

  100 000,00 100 000,00 



 385 

Расходы на 

приобретение 

наградной 

спортивной 

атрибутики, 

подарочной и 

сувенирной 

продукции для 

награждения 

победителей и 

призеров 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

11 01 91 E 00 

00200 

  100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 01 91 E 00 

00200 

200 100 000,00 100 000,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 01 91 E 00 

00200 

240 100 000,00 100 000,00 

Массовый спорт 11 02     2 001 602,00 2 077 466,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

11 02 01 0 00 

00000 

  1 896 702,00 1 972 566,00 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

11 02 01 1 00 

00000 

  1 896 702,00 1 972 566,00 



 386 

района Республики 

Крым" 

Основное 

мероприятие 

"Вовлечение 

жителей 

Красногвардейского 

района в 

систематические 

занятия физической 

культурой и 

спортом" 

11 02 01 1 08 

00000 

  1 896 702,00 1 972 566,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО), обеспечение 

деятельности 

Центра 

тестирования 

11 02 01 1 08 

00610 

  1 896 702,00 1 972 566,00 

Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

11 02 01 1 08 

00610 

600 1 896 702,00 1 972 566,00 

Субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

11 02 01 1 08 

00610 

610 1 896 702,00 1 972 566,00 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры и спорта в 

Красногвардейском 

районе Республики 

11 02 04 0 00 

00000 

  104 900,00 104 900,00 



 387 

Крым" 

Основное 

мероприятие 

«Подготовка 

сборных команд 

Красногвардейского 

района по видам 

спорта» 

11 02 04 0 03 

00000 

  104 900,00 104 900,00 

Расходы на 

подготовку сборных 

команд 

Красногвардейского 

района по видам 

спорта 

11 02 04 0 03 

00200 

  104 900,00 104 900,00 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 02 04 0 03 

00200 

200 99 900,00 99 900,00 

Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

11 02 04 0 03 

00200 

240 99 900,00 99 900,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

11 02 04 0 03 

00200 

800 5 000,00 5 000,00 

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

11 02 04 0 03 

00200 

850 5 000,00 5 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТН

ЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

14       43 762 900,00 43 762 900,00 



 388 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

14 01     43 762 900,00 43 762 900,00 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

финансами 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

14 01 14 0 00 

00000 

  43 762 900,00 43 762 900,00 

Основное 

мероприятие: 

«Предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

сельских поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым  из 

бюджета  муниципа

льного образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

14 01 14 0 01 

00000 

  43 762 900,00 43 762 900,00 

Расходы на 

предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

бюджета района 

14 01 14 0 01 

70040 

  43 762 900,00 43 762 900,00 

Межбюджетные 

трансферты 

14 01 14 0 01 

70040 

500 43 762 900,00 43 762 900,00 

Дотации 14 01 14 0 01 

70040 

510 43 762 900,00 43 762 900,00 

Условно         15 945 809,30 32 356 005,55 



 389 

утвержденные 

расходы 

ВСЕГО 

РАСХОДОВ 

        2 365 164 110,27 2 228 168 599,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 390 

 Приложение 5 

к решению Красногвардейского 

районного совета Республики Крым 

от 26 декабря 2023 г. № 178-2023 "О 

бюджете муниципального 

образования Красногвардейский 

район Республики Крым на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 

годов" (в редакции решения 

Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 05 июня 

2024 г.  №57-2024) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам на 2024 год 

      (рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

01 0 00 00000       1 715 598 774,10 

Подпрограмма "Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

01 1 00 00000       306 237 441,31 

Основное мероприятие 

"Развитие дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях" 

01 1 01 00000       30 776 047,00 

Расходы на развитие 

дошкольного образования 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

01 1 01 00610 600     29 665 585,60 



 391 

организациям) 

Расходы на развитие 
дошкольного образования 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 01 00610 610 07 01 29 665 585,60 

Расходы на обеспечение 

бесплатным питанием 

отдельных категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования (питание 

детей льготных категорий 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 01 00611 600     1 110 461,40 

Расходы на обеспечение 

бесплатным питанием 

отдельных категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования (питание 

детей льготных категорий 

в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях) (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 01 00611 610 07 01 1 110 461,40 



 392 

Основное мероприятие 

"Развитие начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования" 

01 1 02 00000       168 087 206,18 

Расходы на развитие 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 02 00620 600     167 474 068,58 

Расходы на развитие 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 02 00620 610 07 02 167 474 068,58 

Расходы на обеспечение 

бесплатным питанием 

отдельных категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования (питание 

детей льготных категорий 

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 02 00621 600     613 137,60 

Расходы на обеспечение 

бесплатным питанием 

отдельных категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу дошкольного 

образования (питание 

01 1 02 00621 610 07 02 613 137,60 



 393 

детей льготных категорий 

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях) (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Основное мероприятие 

"Развитие муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования" 

01 1 03 00000       11 162 148,00 

Расходы на развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Районный центр детского 

и юношеского творчества" 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 03 00610 600     11 162 148,00 

Расходы на развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Районный центр детского 

и юношеского творчества" 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 1 03 00610 610 07 03 11 162 148,00 

Основное мероприятие 

"Оздоровление детей" 

01 1 05 00000       7 013 486,13 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по летнему 

оздоровлению детей из 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 
(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

01 1 05 00620 600     7 013 486,13 



 394 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по летнему 

оздоровлению детей из 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 1 05 00620 610 07 02 7 013 486,13 

Основное мероприятие 

"Проведение пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательных 

учреждений 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

01 1 06 00000       122 485,00 

Расходы в рамках 

мероприятия "Проведение 

пятидневных учебных 

сборов с юношами 

общеобразовательных 

учреждений 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 06 00630 600     122 485,00 

Расходы в рамках 

мероприятия "Проведение 

пятидневных учебных 

сборов с юношами 

общеобразовательных 

учреждений 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 1 06 00630 610 07 02 122 485,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

спортивных школ" 

01 1 07 00000       10 604 588,00 



 395 

Расходы на развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Красногвардейская 

спортивная школа им. 

И.В. Стаценко" 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 07 00610 600     10 604 588,00 

Расходы на развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Красногвардейская 

спортивная школа им. 

И.В. Стаценко" 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 1 07 00610 610 11 01 10 604 588,00 

Основное мероприятие 

"Вовлечение жителей 

Красногвардейского 

района в систематические 

занятия физической 

культурой и спортом" 

01 1 08 00000       1 823 812,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности по 

выполнению нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-
спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" 

(ГТО), обеспечение 

деятельности Центра 

тестирования 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 08 00610 600     1 823 812,00 



 396 

Расходы на обеспечение 

деятельности по 

выполнению нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного комплекса 

"Готов к труду и обороне" 

(ГТО), обеспечение 

деятельности Центра 

тестирования (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 08 00610 610 11 02 1 823 812,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение питанием 

отдельных категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций" 

01 1 09 00000       55 698 860,00 

Расходы на обеспечение 

питанием отдельных 

категорий обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 09 00620 600     55 698 860,00 

Расходы на обеспечение 

питанием отдельных 

категорий обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 09 00620 610 07 02 55 698 860,00 

Основное мероприятие 

"Компенсация за питание 

(завтрак, обед) за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

01 1 10 00000       3 140 070,00 

Компенсация расходов за 

питание (завтрак, обед) за 

счет средств бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

(социальное обеспечение 

01 1 10 00620 300     3 140 070,00 



 397 

и иные выплаты 

населению) 

Компенсация расходов за 
питание (завтрак, обед) за 

счет средств бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

(социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

01 1 10 00620 320 10 04 3 140 070,00 

Основное мероприятие 

"Компенсация затрат 

многодетным семьям, в 

которых воспитывается 3 

и более детей, 

получающих начальное, 

основное общее и среднее 

общее образование в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

на приобретение 

спортивной формы и 

спортивной обуви детям" 

01 1 11 00000       1 000 000,00 

Расходы на компенсацию 

затрат многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и более 

детей, получающих 

начальное, основное 

общее и среднее общее 

образование в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

на приобретение 

спортивной формы и 

спортивной обуви детям 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

01 1 11 00620 300     1 000 000,00 



 398 

Расходы на компенсацию 

затрат многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и более 

детей, получающих 

начальное, основное 

общее и среднее общее 

образование в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

на приобретение 

спортивной формы и 

спортивной обуви детям 

(социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

01 1 11 00620 320 10 04 1 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей" 

01 1 12 00000       13 310 739,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 12 00610 600     13 310 739,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 
финансирования 

дополнительного 

образования детей 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 1 12 00610 610 07 03 7 303 277,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

01 1 12 00610 610 11 01 6 007 462,00 



 399 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

работников сферы 

образования" 

01 1 13 00000       1 692 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

молодых специалистов из 

числа педагогических 

работников, впервые 

приступивших к работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым и 

выплаты педагогическим 

работникам (педагог - 

наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого молодого 

педагога, на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным планом 

адаптации работы 

наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 13 00620 600     1 692 000,00 



 400 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

молодых специалистов из 

числа педагогических 

работников, впервые 

приступивших к работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым и 

выплаты педагогическим 

работникам (педагог - 

наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого молодого 

педагога, на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным планом 

адаптации работы 

наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 1 13 00620 610 07 01 202 500,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

молодых специалистов из 

числа педагогических 

работников, впервые 

приступивших к работе по 
специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым и 

выплаты педагогическим 

работникам (педагог - 

наставник), 

сопровождающих очно 

01 1 13 00620 610 07 02 1 441 800,00 



 401 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого молодого 

педагога, на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным планом 

адаптации работы 

наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

молодых специалистов из 

числа педагогических 

работников, впервые 

приступивших к работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым и 

выплаты педагогическим 

работникам (педагог - 

наставник), 

сопровождающих очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого молодого 

педагога, на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным планом 

адаптации работы 

наставляемого молодого 

педагога в учреждении 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 1 13 00620 610 07 03 47 700,00 



 402 

Основное мероприятие 

"Социальная поддержка 

водителей автобусов в 

общеобразовательных 

учреждениях" 

01 1 14 00000       1 806 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

водителям автобусов в 

общеобразовательных 

учреждениях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 14 00620 600     1 806 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

водителям автобусов в 

общеобразовательных 

учреждениях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 14 00620 610 07 02 1 806 000,00 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в управлении 

образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

01 2 00 00000       38 530 053,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района" 

01 2 01 00000       8 698 571,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 
рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

01 2 01 00130 100     8 066 234,00 



 403 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 2 01 00130 120 07 09 8 066 234,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00200 200     631 937,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00200 240 07 05 40 000,00 



 404 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 01 00200 240 07 09 591 937,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 01 00200 800     400,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

управления образования 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 2 01 00200 850 07 09 400,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений по 

управлению образования 

по финансово-

хозяйственной 

деятельности" 

01 2 02 00000       23 522 387,00 



 405 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений управления 

образования по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

01 2 02 00610 100     21 874 387,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений управления 

образования по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

(расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений) 

01 2 02 00610 110 07 09 21 874 387,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений управления 

образования по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 02 00610 200     1 646 800,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений управления 

образования по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

01 2 02 00610 240 07 05 50 000,00 



 406 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений управления 

образования по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 02 00610 240 07 09 1 596 800,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений управления 

образования по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 02 00610 800     1 200,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений управления 

образования по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составления отчетности 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 2 02 00610 850 07 09 1 200,00 

Основное мероприятие 

"Осуществление расходов 

на содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

01 2 03 00000       6 309 095,00 



 407 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

Расходы на содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

01 2 03 00610 100     5 836 691,00 

Расходы на содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений) 

01 2 03 00610 110 07 09 5 836 691,00 

Расходы на содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

01 2 03 00610 200     472 404,00 



 408 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 00610 240 07 09 472 404,00 

Подпрограмма 

"Поддержка учреждений 

образования 

Красногвардейского 

района Республики за счет 

средств субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

Республики Крым, 

Федерального бюджета и 

софинансирование из 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

01 3 00 00000       1 370 831 279,79 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

01 3 01 00000       188 062 590,48 



 409 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг)" 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 01 71320 600     188 062 590,48 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 01 71320 610 07 01 188 062 590,48 



 410 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая 

расходы на оплату труда, 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и 

оплату коммунальных 

услуг)" 

01 3 02 00000       770 058 316,92 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 
образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 02 71330 600     770 058 316,92 



 411 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 02 71330 610 07 02 770 058 316,92 

Основное мероприятие 

"Монтаж автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях" 

01 3 04 00000       5 129 280,00 

Расходы, направленные на 

монтаж автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 04 S1490 600     5 129 280,00 

Расходы, направленные на 
монтаж автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 04 S1490 610 07 01 3 332 124,00 



 412 

Расходы, направленные на 

монтаж автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 04 S1490 610 07 02 1 797 156,00 

Основное мероприятие 

"Монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных 

организациях" 

01 3 06 00000       12 890 590,00 

Расходы, направленные на 

монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 06 S1580 600     12 890 590,00 

Расходы, направленные на 

монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 06 S1580 610 07 01 2 341 220,00 

Расходы, направленные на 

монтаж систем 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 06 S1580 610 07 02 10 549 370,00 

Основное мероприятие 

"Выплата компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность" 

01 3 09 00000       46 817 562,00 



 413 

Расходы на выплату 

компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

01 3 09 71480 300     46 817 562,00 

Расходы на выплату 

компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (социальные 

выплаты гражданам, 

кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат) 

01 3 09 71480 320 10 04 46 817 562,00 

Основное мероприятие 

«Расходы на 

предоставление бюджетам 

муниципальных 

образований компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

01 3 11 00000       11 034 000,00 



 414 

Расходы на 

предоставление субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 11 71310 600     11 034 000,00 

Расходы на 

предоставление субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 
образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 11 71310 610 07 01 1 926 000,00 



 415 

Расходы на 

предоставление субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 11 71310 610 07 02 8 775 000,00 

Расходы на 

предоставление субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 
сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 11 71310 610 07 03 216 000,00 



 416 

Расходы на 

предоставление субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 11 71310 610 11 01 117 000,00 

Основное мероприятие 

"Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

создание дополнительных 

мест в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

приобретение модульных 

зданий (конструкций) в 

муниципальную 

собственность" 

01 3 12 00000       42 103 421,05 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

создание дополнительных 

мест в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

приобретение модульных 

зданий (конструкций) в 

муниципальную 

собственность 

(предоставление субсидий 

01 3 12 S0810 600     42 103 421,05 



 417 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы бюджета 
муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

создание дополнительных 

мест в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

приобретение модульных 

зданий (конструкций) в 

муниципальную 

собственность (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 12 S0810 610 07 02 42 103 421,05 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного общего 

и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы" 

01 3 16 00000       40 700 520,00 

Расходы на выплаты 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

(предоставление субсидий 

01 3 16 53030 600     40 700 520,00 



 418 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на выплаты 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 16 53030 610 07 02 40 700 520,00 

Основное мероприятие 

«Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

01 3 17 00000       54 822 089,19 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 17 L3040 600     54 822 089,19 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 17 L3040 610 07 02 54 822 089,19 

Основное мероприятие 

"Субсидия на реализацию 

мероприятий по 

модернизации школьных 

01 3 22 00000       184 802 405,96 



 419 

систем образования" 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 22 L7500 600     184 802 405,96 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 22 L7500 610 07 02 184 802 405,96 

Основное мероприятие 

"Инициативное 

бюджетирование, 

основанное на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях" 

01 3 23 00000       7 012 329,42 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Создание центра отдыха 

и досуга "Точка 

Притяжения"" МБОУ 

"Петровская школа №1") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш01 600     350 000,00 



 420 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Создание центра отдыха 

и досуга "Точка 

Притяжения"" МБОУ 

"Петровская школа №1") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш01 610 07 02 350 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Медиацентр глазами 

детей" МБОУ 

"Пятихатская школа") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш02 600     330 100,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Медиацентр глазами 

детей" МБОУ 

"Пятихатская школа") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш02 610 07 02 330 100,00 



 421 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Модернизация актового 

зала" МБОУ "Ленинская 

школа") (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш03 600     358 393,33 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Модернизация актового 

зала" МБОУ "Ленинская 

школа") (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш03 610 07 02 358 393,33 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Модернизация 

историко-краеведческого 

музея" МБОУ 

«Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова») 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш04 600     379 805,68 



 422 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Модернизация 

историко-краеведческого 

музея" МБОУ 

«Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова») 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш04 610 07 02 379 805,68 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Зал продуктивных 

встреч" МБОУ 

"Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш05 600     350 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Зал продуктивных 

встреч" МБОУ 

"Октябрьская школа № 3 

имени И.Гаспринского") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш05 610 07 02 350 000,00 



 423 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Праздник детям" МБОУ 

"Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш06 600     364 214,98 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Праздник детям" МБОУ 

"Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш06 610 07 02 364 214,98 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьная библиотека - 

территория творчества" 

МБОУ "Карповская школа 

имени В.И.Пономаренко") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш07 600     199 000,00 



 424 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьная библиотека - 

территория творчества" 

МБОУ "Карповская школа 

имени В.И.Пономаренко") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш07 610 07 02 199 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьный кинотеатр" 

МБОУ «Петровская школа 

№2») (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш08 600     350 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьный кинотеатр" 

МБОУ «Петровская школа 

№2») (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш08 610 07 02 350 000,00 



 425 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Благоустройство зоны 

отдыха "Отдых с 

пользой"" МБОУ 

«Марьяновская школа») 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш09 600     302 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Благоустройство зоны 

отдыха "Отдых с 

пользой"" МБОУ 

«Марьяновская школа») 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш09 610 07 02 302 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьная столовая-

территория здоровья" 

МБОУ «Калининская 

школа имени 

М.К.Чупилко») 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

01 3 23 S0Ш10 600     347 333,33 



 426 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьная столовая-

территория здоровья" 

МБОУ «Калининская 

школа имени 

М.К.Чупилко») (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш10 610 07 02 347 333,33 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Актовый зал школы - 

творческий центр 

развития обучающихся" 

МБОУ "Мускатновская 

школа") (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш11 600     350 080,00 



 427 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Актовый зал школы - 

творческий центр 

развития обучающихся" 

МБОУ "Мускатновская 

школа") (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш11 610 07 02 350 080,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Создание современного 

пространства 

"Спортивные перемены"" 

МБОУ "Александровская 

школа") (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш12 600     331 035,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Создание современного 

пространства 

"Спортивные перемены"" 

МБОУ "Александровская 

школа") (субсидии 

бюджетным 

01 3 23 S0Ш12 610 07 02 331 035,00 



 428 

учреждениям) 

Расходы на реализацию 
проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьный театр" МБОУ 

"Красногвардейская 

школа №2") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш13 600     316 500,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Школьный театр" МБОУ 

"Красногвардейская 

школа №2") (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш13 610 07 02 316 500,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

01 3 23 S0Ш14 600     378 000,00 



 429 

района Республики Крым 

("Современный гардероб" 

МБОУ "Октябрьская 

школа-гимназия") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на реализацию 
проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Современный гардероб" 

МБОУ "Октябрьская 

школа-гимназия") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш14 610 07 02 378 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Создание современного 

оснащенного 

пространства "Точка 

кипения"" МБОУ 

"Климовская школа имени 

А.Г. Андреева") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш15 600     369 800,00 



 430 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Создание современного 

оснащенного 

пространства "Точка 

кипения"" МБОУ 

"Климовская школа имени 

А.Г. Андреева") (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш15 610 07 02 369 800,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Проект "Столовая нашей 

мечты"" МБОУ 

"Клепининская школа 

имени 51 Армии") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш16 600     377 726,37 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Проект "Столовая нашей 

мечты"" МБОУ 

"Клепининская школа 

имени 51 Армии") 

(субсидии бюджетным 

01 3 23 S0Ш16 610 07 02 377 726,37 



 431 

учреждениям) 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Премьер-зал" МБОУ 

"Октябрьская школа № 1") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш17 600     244 150,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Премьер-зал" МБОУ 

"Октябрьская школа № 1") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш17 610 07 02 244 150,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 
района Республики Крым 

("Зона отдыха" МБОУ 

"Миролюбовская школа") 

01 3 23 S0Ш18 600     375 000,00 



 432 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на реализацию 
проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Зона отдыха" МБОУ 

"Миролюбовская школа") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш18 610 07 02 375 000,00 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Планета отдыха" МБОУ 

«Удачненская школа») 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш19 600     379 425,22 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Планета отдыха" МБОУ 

01 3 23 S0Ш19 610 07 02 379 425,22 



 433 

«Удачненская школа») 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Зоны отдыха" МБОУ 

"Колодезянская школа") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 23 S0Ш20 600     272 866,58 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Зоны отдыха" МБОУ 

"Колодезянская школа") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш20 610 07 02 272 866,58 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Уютный школьный 

дворик" МБОУ "Амурская 

школа имени 

01 3 23 S0Ш21 600     286 898,93 



 434 

А.К.Чикаренко") 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на реализацию 

проектов инициативного 

бюджетирования, 

основанных на 

инициативах 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

("Уютный школьный 

дворик" МБОУ "Амурская 

школа имени 

А.К.Чикаренко") 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 3 23 S0Ш21 610 07 02 286 898,93 

Основное мероприятие 

"Субсидия на проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях" 

01 3 EВ 00000       7 398 174,77 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

01 3 EВ 51790 600     7 398 174,77 



 435 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 EВ 51790 610 07 02 7 398 174,77 

Муниципальная целевая 

программа "Сохранение и 

развитие культуры в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

03 0 00 00000       184 941 048,19 

Подпрограмма 

"Сохранение и развитие 

учреждений культуры МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 00 00000       91 873 753,02 

Основное мероприятие 

"Развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 01 00000       7 504 986,02 

Расходы на развитие 

музейной деятельности в 

МО Красногвардейский 

район (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

03 1 01 00610 600     7 504 986,02 



 436 

Расходы на развитие 

музейной деятельности в 

МО Красногвардейский 

район (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 1 01 00610 610 08 01 7 504 986,02 

Основное мероприятие 

"Развитие 

дополнительного 

образования в МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 02 00000       53 963 856,46 

Расходы на обеспечение 

деятельности в сфере 

дополнительного 

образования (школы 

эстетического воспитания 

детей) в МО 

Красногвардейский район 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 1 02 00620 600     53 963 856,46 

Расходы на обеспечение 

деятельности в сфере 

дополнительного 

образования (школы 

эстетического воспитания 

детей) в МО 

Красногвардейский район 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 1 02 00620 610 07 03 53 963 856,46 

Основное мероприятие 

"Развитие общедоступных 

библиотек МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 03 00000       9 107 061,03 

Расходы на развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский район 

(предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 1 03 00610 600     9 107 061,03 

Расходы на развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский район 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 1 03 00610 610 08 01 9 107 061,03 



 437 

Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

клубно-досуговых 

учреждений МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 04 00000       21 297 849,51 

Расходы на развитие 

клубно-досуговых 

учреждений в МО 

Красногвардейский район 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 1 04 00610 600     21 297 849,51 

Расходы на развитие 

клубно-досуговых 

учреждений в МО 

Красногвардейский район 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 1 04 00610 610 08 01 21 297 849,51 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в отделе 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

03 2 00 00000       13 709 605,32 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

отдела культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

03 2 01 00000       2 427 318,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках программных 
расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

отдела культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

03 2 01 00130 100     2 207 518,00 



 438 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках программных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

отдела культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

03 2 01 00130 120 08 04 2 207 518,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

отдела культуры 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 2 01 00200 100     20 000,00 



 439 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

отдела культуры 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

03 2 01 00200 120 08 04 20 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

отдела культуры 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 00200 200     199 800,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

программных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

отдела культуры 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 01 00200 240 08 04 199 800,00 

Основное мероприятие 

"Организация работы 

МКУ "Централизованная 

бухгалтерия учреждений 

культуры"" 

03 2 02 00000       6 955 240,05 



 440 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составлению отчетности 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 2 02 00610 100     6 147 106,56 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составлению отчетности 

(расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений) 

03 2 02 00610 110 08 04 6 147 106,56 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составлению отчетности 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 2 02 00610 200     802 151,49 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составлению отчетности 

03 2 02 00610 240 08 04 802 151,49 



 441 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составлению отчетности 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

03 2 02 00610 800     5 982,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по ведению 

финансово-хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому учету и 

составлению отчетности 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

03 2 02 00610 850 08 04 5 982,00 

Основное мероприятие 

"Организация работы по 

обслуживанию библиотек 

поселения  в рамках 

переданных полномочий" 

03 2 03 00000       379 565,55 

Расходы по 

обслуживанию библиотек 

поселения  в рамках 

переданных полномочий 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 2 03 00610 100     379 565,55 

Расходы по 

обслуживанию библиотек 

поселения  в рамках 

переданных полномочий 

03 2 03 00610 110 08 04 379 565,55 



 442 

(расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений) 

Основное мероприятие 

"Организация работы по 

обслуживанию домов 

культуры  поселения  в 

рамках переданных 

полномочий" 

03 2 04 00000       3 947 481,72 

Расходы по 

обслуживанию домов 

культуры поселения в 

рамках переданных 

полномочий (расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 2 04 00610 100     3 947 481,72 

Расходы по 

обслуживанию домов 

культуры поселения в 

рамках переданных 

полномочий (расходы на 

выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

03 2 04 00610 110 08 04 3 947 481,72 

Подпрограмма 

"Сохранение и развитие 

учреждений культуры 

сельских поселений МО 

Красногвардейский 

район" 

03 3 00 00000       58 331 567,49 

Основное мероприятие 

"Сохранение сети 

сельских библиотек и 

развитие библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район" 

03 3 01 00000       20 019 184,84 

Расходы на 

осуществление 

полномочий поселений по 

организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

03 3 01 85610 600     20 019 184,84 



 443 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 

осуществление 

полномочий поселений по 

организации 

библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектованию и 

обеспечению сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 3 01 85610 610 08 01 20 019 184,84 

Основное мероприятие 

"Сохранение и развитие 

клубно-досуговых 

учреждений сельских 

поселений МО 

Красногвардейский 

район" 

03 3 02 00000       38 312 382,65 

Расходы на 

осуществление 

полномочий поселений по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей 

поселений услугами 

организации культуры 

(дворцами и домами 

культуры, клубными 

учреждениями) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 3 02 85610 600     38 312 382,65 

Расходы на 

осуществление 

полномочий поселений по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечение жителей 

поселений услугами 

организации культуры 

(дворцами и домами 

культуры, клубными 

учреждениями) (субсидии 

бюджетным 

03 3 02 85610 610 08 01 38 312 382,65 



 444 

учреждениям) 

Подпрограмма 

"Поддержка отрасли 

культуры" 

03 4 00 00000       421 128,21 

Основное мероприятие " 

Комплектование книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных 

библиотек 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым " 

03 4 02 00000       320 017,00 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных 

библиотек 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 4 02 L5192 600     320 017,00 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры в части 

комплектования книжных 

фондов муниципальных 

общедоступных 

библиотек 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 4 02 L5192 610 08 01 320 017,00 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в рамках 

регионального проекта 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации 

(«Творческие люди»)» 

национального проекта 

03 4 A2 00000       101 111,21 



 445 

«Культура»» 

Государственная 
поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры в рамках 

регионального проекта 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации 

(«Творческие люди»)» 

национального проекта 

«Культура» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 4 A2 55198 600     101 111,21 

Государственная 

поддержка лучших 

сельских учреждений 

культуры в рамках 

регионального проекта 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации 

(«Творческие люди»)» 

национального проекта 

«Культура» (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 4 A2 55198 610 08 01 101 111,21 

Подпрограмма " 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных домов 

культуры " 

03 5 00 00000       2 251 936,15 

Основное мероприятие " 

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек " 

03 5 01 00000       2 251 936,15 

Расходы на укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

домов культуры 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

03 5 01 L4670 600     2 251 936,15 



 446 

организациям) 

Расходы на укрепление 
материально-технической 

базы муниципальных 

домов культуры 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 5 01 L4670 610 08 01 2 251 936,15 

Подпрограмма 

"Предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

03 7 00 00000       675 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

03 7 01 00000       675 000,00 



 447 

Расходы на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 7 01 71310 600     675 000,00 

Расходы на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 
(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 7 01 71310 610 07 03 675 000,00 

Подпрограмма 

"Капитальный ремонт и 

приведение в надлежащее 

состояние объектов 

культуры муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

03 8 00 00000       17 678 058,00 



 448 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

капитальному ремонту 

объектов муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым" 

03 8 05 00000       17 678 058,00 

Расходы на капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 8 05 М370М 600     17 678 058,00 

Расходы на капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 8 05 М370М 610 08 01 17 678 058,00 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в 

Красногвардейском 

районе Республики Крым" 

04 0 00 00000       104 900,00 

Основное мероприятие 

«Подготовка сборных 

команд 

Красногвардейского 

района по видам спорта» 

04 0 03 00000       104 900,00 

Расходы на подготовку 

сборных команд 

Красногвардейского 

района по видам спорта 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 03 00200 200     99 900,00 



 449 

Расходы на подготовку 

сборных команд 

Красногвардейского 

района по видам спорта 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 03 00200 240 11 02 99 900,00 

Расходы на подготовку 

сборных команд 

Красногвардейского 

района по видам спорта 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

04 0 03 00200 800     5 000,00 

Расходы на подготовку 

сборных команд 

Красногвардейского 

района по видам спорта 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

04 0 03 00200 850 11 02 5 000,00 

Муниципальная 

программа "Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым на 

2018-2025 годы" 

05 0 00 00000       1 350 000,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

субсидии социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям на основе 

конкурса" 

05 0 03 00000       1 350 000,00 

Расходы на 

предоставление субсидий 

некоммерческим 

организациям на 
мероприятия по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций (на 

социальное обслуживание, 

социальную поддержку и 

защиту граждан ( в том 

числе ветеранов ВОВ и 

других локальных войн)) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

05 0 03 60050 600     850 000,00 



 450 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 
предоставление субсидий 

некоммерческим 

организациям на 

мероприятия по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций (на 

социальное обслуживание, 

социальную поддержку и 

защиту граждан ( в том 

числе ветеранов ВОВ и 

других локальных войн)) 

(субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний)) 

05 0 03 60050 630 10 06 850 000,00 

Расходы на 

предоставление субсидий 

некоммерческим 

организациям на 

мероприятия по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

(деятельность в сфере 

патриотического, в том 

числе военно-

патриотического  воспита

ния граждан РФ) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

05 0 03 60060 600     500 000,00 



 451 

Расходы на 

предоставление субсидий 

некоммерческим 

организациям на 

мероприятия по 

поддержке социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

(деятельность в сфере 

патриотического, в том 

числе военно-

патриотического  воспита

ния граждан РФ) 

(субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций (компаний), 

публично-правовых 

компаний)) 

05 0 03 60060 630 10 06 500 000,00 

Муниципальная 

программа «Развитие 

дорожного хозяйства 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

08 0 00 00000       93 373 131,68 

Основное мероприятие: 

"Организация ремонта и 

содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

относящихся к 

собственности 

муниципальных 

образований сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым". 

08 0 01 00000       34 026 405,10 



 452 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым, 

подлежащие 

использованию в целях 

финансового обеспечения 

дорожной деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

расположенных на 

территории 

Красногвардейского 

района (закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 90200 200     34 026 405,10 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым, 

подлежащие 

использованию в целях 

финансового обеспечения 

дорожной деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования, 

расположенных на 

территории 

Красногвардейского 

района (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 01 90200 240 04 09 34 026 405,10 

На софинансирование 

расходных обязательств 

по содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

находящихся на 

территории 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

08 0 05 00000       59 346 726,58 



 453 

Расходы на 

софинансирование 

расходных обязательств 

по содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

находящихся на 

территории 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 05 SД870 200     59 346 726,58 

Расходы на 

софинансирование 

расходных обязательств 

по содержанию 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

находящихся на 

территории 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

08 0 05 SД870 240 04 09 59 346 726,58 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

09 0 00 00000       54 455 709,08 

Основное мероприятие 

«Обеспечение выплат по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

программы «Обеспечение 
деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

09 0 01 00000       50 586 320,00 



 454 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

программы «Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

09 0 01 00130 100     50 586 320,00 

Расходы на обеспечение 

выплат по оплате труда 

работников 

муниципальных органов в 

рамках реализации 

программы «Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

09 0 01 00130 120 01 04 50 586 320,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

исполнительных органов в 

рамках реализации 

программы «Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

09 0 02 00000       3 869 389,08 



 455 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках 

реализации программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

09 0 02 00200 100     180 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках 

реализации программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

09 0 02 00200 120 01 04 180 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках 

реализации программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 02 00200 200     3 671 389,08 



 456 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках 

реализации программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 02 00200 240 01 04 3 621 389,08 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках 

реализации программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 02 00200 240 07 05 50 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках 

реализации программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

09 0 02 00200 800     18 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций исполнительных 

органов в рамках 

реализации программы 
«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

09 0 02 00200 850 01 04 18 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений и 

преступлений на 

10 0 00 00000       280 000,00 



 457 

территории 

Красногвардейского 

района Республики Крым» 

Основное мероприятие 

«Информирование 

граждан о способах и 

средствах правомерной 

защиты от преступных и 

иных посягательств» 

10 0 01 00000       30 000,00 

Расходы на изготовление 

и приобретение 

полиграфической 

продукции (буклеты, 

плакаты), публикации в 

СМИ (закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 01 00200 200     30 000,00 

Расходы на изготовление 

и приобретение 

полиграфической 

продукции (буклеты, 

плакаты), публикации в 

СМИ (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 01 00200 240 01 13 30 000,00 

Основное мероприятие: 

"Обеспечение охраны 

порядка при проведении 

культурно-массовых и 

религиозных 

мероприятий" 

10 0 02 00000       250 000,00 

Расходы на обеспечение 

охраны порядка при 

проведении культурно-

массовых и религиозных 

мероприятий (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 02 00200 200     250 000,00 

Расходы на обеспечение 

охраны порядка при 

проведении культурно-

массовых и религиозных 

мероприятий (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 02 00200 240 01 13 250 000,00 



 458 

Муниципальная 

программа «Социальная 

защита населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

12 0 00 00000       185 643 038,57 

Основное мероприятие. 

«Государственная  поддер

жка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей» 

12 0 01 00000       89 433 746,64 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной помощи 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей и принятым в 

приемную семью, 

денежного 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным родителям 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

12 0 01 70820 300     89 433 746,64 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной помощи 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей и принятым в 

приемную семью, 

денежного 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным родителям 

(публичные нормативные 

социальные выплаты 
гражданам) 

12 0 01 70820 310 10 04 37 562 173,59 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной помощи 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей и принятым в 

приемную семью, 

денежного 

вознаграждения, 

12 0 01 70820 320 10 04 51 871 573,05 



 459 

причитающегося 

приемным родителям 

(социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

Основное мероприятие. 

«Социальная поддержка 

граждан» 

12 0 02 00000       80 586 678,93 

Расходы на 

осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению 

ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" (социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

12 0 02 52200 300     2 722 337,93 

Расходы на 

осуществление 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению 

ежегодной денежной 

выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" (публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

12 0 02 52200 310 10 03 2 722 337,93 

Расходы на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан (иные 

бюджетные ассигнования) 

12 0 02 52500 800     29 258 527,00 

Расходы на оплату 

жилищно-коммунальных 

услуг отдельным 

категориям граждан 

(субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 
производителям товаров, 

работ, услуг) 

12 0 02 52500 810 10 03 29 258 527,00 



 460 

Расходы на приобретение 

технических и других 

средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

12 0 02 70860 300     1 076 220,00 

Расходы на приобретение 

технических и других 

средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан 

(социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

12 0 02 70860 320 10 03 1 076 220,00 

Расходы на 

предоставление 

поддержки отдельных 

категорий граждан по 

оплате за жилое 

помещение и 

коммунальных услуг 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

12 0 02 70990 800     37 203 239,00 

Расходы на 

предоставление 

поддержки отдельных 

категорий граждан по 

оплате за жилое 

помещение и 

коммунальных услуг 

(субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам - 

производителям товаров, 

работ, услуг) 

12 0 02 70990 810 10 03 37 203 239,00 

Расходы на выплату 

социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов 

специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 02 71860 200     37 000,00 



 461 

Расходы на выплату 

социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов 

специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 02 71860 240 10 03 37 000,00 

Расходы на выплату 

социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов 

специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

12 0 02 71860 300     1 643 519,00 

Расходы на выплату 

социального пособия на 

погребение и возмещение 

расходов 

специализированным 

службам по вопросам 

похоронного дела 

(публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

12 0 02 71860 310 10 03 1 643 519,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия 

на погребение (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 02 73860 200     250 000,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия 

на погребение (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 02 73860 240 10 03 250 000,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия 

на погребение 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

12 0 02 73860 300     8 395 836,00 

Расходы на выплату 

единовременного пособия 

на погребение (публичные 

нормативные социальные 

12 0 02 73860 310 10 03 8 395 836,00 



 462 

выплаты гражданам) 

Основное мероприятие. 

«Мероприятия, 

направленные на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации» 

12 0 03 00000       15 622 613,00 

Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

12 0 03 71100 100     13 584 881,00 



 463 

Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

12 0 03 71100 120 10 06 13 584 881,00 

Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 
муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 03 71100 200     2 037 732,00 



 464 

Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 03 71100 240 10 06 2 037 732,00 

Муниципальная 

программа «Управление 

финансами 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

14 0 00 00000       43 762 900,00 

Основное мероприятие: 

«Предоставление дотаций 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым  из 

бюджета  муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым» 

14 0 01 00000       43 762 900,00 

Расходы на 

предоставление дотаций 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из бюджета 

района (межбюджетные 

трансферты) 

14 0 01 70040 500     43 762 900,00 



 465 

Расходы на 

предоставление дотаций 

на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из бюджета 

района (дотации) 

14 0 01 70040 510 14 01 43 762 900,00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и территорий 

Красногвардейского 

района от чрезвычайных 

ситуаций, природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона, 

обеспечение пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах, 

противодействие 

экстремизму и 

терроризму" 

15 0 00 00000       7 674 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

гражданской обороне в 

Красногвардейском 

районе» 

15 0 01 00000       7 484 000,00 

Расходы на модернизацию 

местной системы 

централизованного 

оповещения населения 

района на базе 

технических средств 

нового поколения 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 01 00830 200     6 500 000,00 

Расходы на модернизацию 

местной системы 

централизованного 

оповещения населения 

района на базе 

технических средств 

нового поколения (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 01 00830 240 03 09 6 500 000,00 



 466 

Расходы на создание 

резервов материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных 

средств для цели 

гражданской обороны 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 01 00840 200     984 000,00 

Расходы на создание 

резервов материально-

технических, 

продовольственных, 

медицинских и иных 

средств для цели 

гражданской обороны 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 01 00840 240 03 10 984 000,00 

Основное мероприятие 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

их проявлений" 

15 0 05 00000       190 000,00 

Расходы на профилактику 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

их проявлений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 05 00830 200     190 000,00 

Расходы на профилактику 

терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

их проявлений (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

15 0 05 00830 240 03 09 190 000,00 



 467 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

жилыми помещениями 

детей-сирот и  детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа по  договорам 

найма 

специализированных 

жилых помещений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

17 0 00 00000       66 114 972,00 

Основное мероприятие 

«Приобретение жилых 

помещений» 

17 0 01 00000       66 114 972,00 

Расходы на 

предоставление жилых 

помещений детям–

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений, 

источником финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

республиканского 

бюджета (капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

17 0 01 70821 400     50 558 508,00 

Расходы на 

предоставление жилых 

помещений детям–

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных 
жилых помещений, 

источником финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

республиканского 

бюджета (бюджетные 

инвестиции) 

17 0 01 70821 410 10 04 50 558 508,00 



 468 

Расходы на 

предоставление жилых 

помещений детям–

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений, 

источником финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

федерального бюджета 

(капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

17 0 01 R0820 400     15 556 464,00 

Расходы на 

предоставление жилых 

помещений детям–

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений, 

источником финансового 

обеспечения которых 

являются средства 

федерального бюджета 

(бюджетные инвестиции) 

17 0 01 R0820 410 10 04 15 556 464,00 

Муниципальная 

программа «Реализация 

молодежной политики в 

Красногвардейском 

районе Республики Крым» 

18 0 00 00000       65 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий 

по вовлечению учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 
деятельность» 

18 0 01 00000       14 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий 

по вовлечению учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 01 00200 200     14 000,00 



 469 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий 

по вовлечению учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 01 00200 240 07 07 14 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий 

гражданской и духовно-

нравственной 

направленности» 

18 0 02 00000       18 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий 

гражданской и духовно-

нравственной 

направленности (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 02 00200 200     18 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий 

гражданской и духовно-

нравственной 

направленности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 02 00200 240 07 07 18 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий 

в сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства)» 

18 0 03 00000       13 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий 
в сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 03 00200 200     13 000,00 



 470 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий 

в сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства) (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 03 00200 240 07 07 13 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация и 

проведение мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание» 

18 0 04 00000       20 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 04 00200 200     20 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

18 0 04 00200 240 07 07 20 000,00 

Осуществление прочих 

выплат 

71 0 00 00000       150 000,00 

Исполнение судебных 

актов по искам о 

взыскании денежных 

средств за счет средств 

казны муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым (иные 
бюджетные ассигнования) 

71 0 00 90970 800     150 000,00 

Исполнение судебных 

актов по искам о 

взыскании денежных 

средств за счет средств 

казны муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(исполнение судебных 

актов) 

71 0 00 90970 830 01 13 150 000,00 



 471 

Резервный фонд 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

85 0 00 00000       100 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

85 0 00 90100 300     92 589,60 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

85 0 00 90100 320 03 10 92 589,60 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

85 0 00 90100 800     7 410,40 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

85 0 00 90100 870 01 11 7 410,40 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

бюджета муниципального 

образования 
Красногвардейский район 

Республики Крым 

91 0 00 00000       93 516 563,26 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

91 1 00 00000       1 830 564,00 



 472 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым" 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 1 00 00130 100     1 440 564,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым" 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 1 00 00130 120 01 02 1 440 564,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

91 1 00 00200 100     235 000,00 



 473 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 1 00 00200 120 01 02 235 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 00200 200     155 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 00200 240 01 02 150 000,00 



 474 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 1 00 00200 240 07 05 5 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым 

91 3 00 00000       7 842 699,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 3 00 00130 100     6 782 699,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 
рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 3 00 00130 120 01 03 6 782 699,00 



 475 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 3 00 00200 100     57 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 3 00 00200 120 01 03 57 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 3 00 00200 200     1 003 000,00 



 476 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 3 00 00200 240 01 03 978 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности аппарата 

Красногвардейского 

районного совета 

Республики Крым» (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 3 00 00200 240 07 05 25 000,00 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

91 5 00 00000       4 237 249,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 
муниципального 

образования 

Красногвардейский  район

» (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

91 5 00 00600 100     3 008 874,00 



 477 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  район

» (расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений) 

91 5 00 00600 110 03 10 3 008 874,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  район

» (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 5 00 00600 200     1 221 375,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  район

» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 5 00 00600 240 03 10 1 206 375,00 



 478 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  район

» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 5 00 00600 240 07 05 15 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  район

» (иные бюджетные 

ассигнования) 

91 5 00 00600 800     7 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский  район

» (уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

91 5 00 00600 850 03 10 7 000,00 

Непрограммные расходы 

на мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 
собственности 

91 6 00 00000       2 670 000,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

на мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности (закупка 

91 6 00 00820 200     2 670 000,00 



 479 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

на мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 6 00 00820 240 01 13 2 170 000,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

на мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 6 00 00820 240 04 12 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

91 7 00 00000       8 540 625,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 
Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

91 7 00 00130 100     8 183 554,00 



 480 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов "Обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 7 00 00130 120 01 06 8 183 554,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 7 00 00200 200     335 071,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

91 7 00 00200 240 01 06 335 071,00 



 481 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

91 7 00 00200 800     22 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности аппарата 

финансового управления 

Администрации 

Красногвардейского 

района Республики Крым" 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 7 00 00200 850 01 06 22 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов 

91 8 00 00000       4 830 391,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

91 8 00 00130 100     4 090 178,00 



 482 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов в 

рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 8 00 00130 120 01 06 4 090 178,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 8 00 00200 100     154 200,00 



 483 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 8 00 00200 120 01 06 154 200,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 8 00 00200 200     565 013,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 8 00 00200 240 01 06 505 013,00 



 484 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 8 00 00200 240 07 05 60 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 8 00 00200 800     21 000,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейского 

района Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 8 00 00200 850 01 06 21 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

полномочий сельских 

поселений 

91 9 00 00000       1 655 264,00 



 485 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов, 

осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 9 00 00130 100     1 579 436,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов, 

осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 9 00 00130 120 01 06 1 579 436,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 9 00 00200 100     15 811,00 



 486 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 9 00 00200 120 01 06 15 811,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 9 00 00200 200     60 017,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 9 00 00200 240 01 06 40 017,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

(иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 9 00 00200 240 07 05 20 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

91 A 00 00000       30 514 219,51 



 487 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" (расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 A 00 00600 100     17 452 244,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" (расходы 

на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

91 A 00 00600 110 01 13 17 452 244,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципального 

91 A 00 00600 200     12 961 975,51 



 488 

обслуживания" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 A 00 00600 240 01 13 12 911 975,51 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 A 00 00600 240 07 05 50 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципального 
обслуживания" (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 A 00 00600 800     100 000,00 



 489 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг)  муниципальных 

учреждений в рамках 

непрограммных расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 A 00 00600 850 01 13 100 000,00 

Приобретение наградной 

спортивной атрибутики, 

подарочной и сувенирной 

продукции для 

награждения победителей 

и призеров 

физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

91 E 00 00000       100 000,00 

Расходы на приобретение 

наградной спортивной 

атрибутики, подарочной и 

сувенирной продукции 

для награждения 

победителей и призеров 

физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 E 00 00200 200     100 000,00 

Расходы на приобретение 

наградной спортивной 

атрибутики, подарочной и 

сувенирной продукции 

для награждения 

победителей и призеров 

физкультурных и 

спортивных мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

91 E 00 00200 240 11 01 100 000,00 



 490 

Красногвардейский район 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы  на  осуществлен
ие отдельных 

государственных 

полномочий  Республики 

Крым 

91 Б 00 00000       7 939 441,00 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 51200 200     15 944,00 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 51200 240 01 05 15 944,00 

Расходы  на 

осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  

Крым  в сфере  архивного 

дела (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

91 Б 00 71200 100     876 384,00 



 491 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы  на 

осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  

Крым  в сфере  архивного 

дела (расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 Б 00 71200 120 01 04 876 384,00 

Расходы  на 

осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  

Крым  в сфере  архивного 

дела (закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71200 200     131 358,00 

Расходы  на 

осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  

Крым  в сфере  архивного 

дела (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71200 240 01 04 131 358,00 

Расходы  на 

осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  

Крым  в сфере  архивного 

дела (иные бюджетные 

ассигнования) 

91 Б 00 71200 800     100,00 

Расходы  на 

осуществление  отдельны

х государственных 

полномочий  Республики  

Крым  в сфере  архивного 

дела (уплата налогов, 
сборов и иных платежей) 

91 Б 00 71200 850 01 04 100,00 



 492 

Расходы  на  осуществлен

ие  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  

Крым  по  опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 Б 00 71300 100     3 515 776,00 

Расходы  на  осуществлен

ие  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  

Крым  по  опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 Б 00 71300 120 01 04 3 515 776,00 

Расходы  на  осуществлен

ие  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  

Крым  по  опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71300 200     515 366,00 

Расходы  на  осуществлен

ие  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  

Крым  по  опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

91 Б 00 71300 240 01 04 485 366,00 



 493 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы  на  осуществлен

ие  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  

Крым  по  опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71300 240 07 05 30 000,00 

Расходы  на  осуществлен

ие  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  

Крым  по  опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

91 Б 00 71300 800     500,00 

Расходы  на  осуществлен

ие  отдельных 

государственных 

полномочий  Республики  

Крым  по  опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 Б 00 71300 850 01 04 500,00 

Расходы  на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым  в  сфере  администр

ативной  ответственности 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71400 200     82 927,00 



 494 

Расходы  на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым  в  сфере  администр

ативной  ответственности 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71400 240 01 13 82 927,00 

Расходы  на  осуществлен

ие отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав (расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 Б 00 71500 100     1 314 666,00 

Расходы  на  осуществлен

ие отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав (расходы 

на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 Б 00 71500 120 01 04 1 314 666,00 

Расходы  на  осуществлен

ие отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

91 Б 00 71500 200     197 000,00 



 495 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы  на  осуществлен

ие отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71500 240 01 04 197 000,00 

Расходы  на  осуществлен

ие отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 Б 00 71500 800     200,00 

Расходы  на  осуществлен

ие отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав (уплата 

налогов, сборов и иных 

платежей) 

91 Б 00 71500 850 01 04 200,00 

Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий  по отлову и 

содержанию  животных 

без владельцев (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71710 200     1 289 220,00 



 496 

Расходы на 

осуществление отдельных 

государственных 

полномочий  по отлову и 

содержанию  животных 

без владельцев (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Б 00 71710 240 04 05 1 289 220,00 

Выплата стипендии главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

91 В 00 00000       200 000,00 

Расходы на выплату 

стипендии главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

91 В 00 20040 300     200 000,00 

Расходы на выплату 

стипендии главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(стипендии) 

91 В 00 20040 340 07 09 200 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

полномочий сельских 

поселений по 

формированию, 

исполнению, составлению 

отчетности и контролю за 

исполнением бюджетов 

сельских поселений 

91 Г 00 00000       2 459 607,00 



 497 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов, 

осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, составлению 

отчетности и контролю за 

исполнением бюджетов 

сельских поселений 

 (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 Г 00 00130 100     2 113 811,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

муниципальных органов, 

осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, составлению 

отчетности и контролю за 

исполнением бюджетов 

сельских поселений 

 (расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 Г 00 00130 120 01 06 2 113 811,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, составлению 

отчетности и контролю за 

исполнением бюджетов 

сельских поселений 

91 Г 00 00200 200     319 341,00 



 498 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, составлению 

отчетности и контролю за 

исполнением бюджетов 

сельских поселений (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Г 00 00200 240 01 06 319 341,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, составлению 

отчетности и контролю за 

исполнением бюджетов 

сельских поселений (иные 

бюджетные ассигнования) 

91 Г 00 00200 800     26 455,00 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов, осуществляющих 

полномочия сельских 

поселений 

Красногвардейского 

района Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, составлению 

отчетности и контролю за 

исполнением бюджетов 

сельских поселений 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 Г 00 00200 850 01 06 26 455,00 



 499 

Расходы на уплату 

ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым» 

91 Д 00 00000       163 500,00 

Расходы на уплату 

ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым» (иные бюджетные 

ассигнования) 

91 Д 00 00600 800     163 500,00 

Расходы на уплату 

ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию 

«Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым» (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

91 Д 00 00600 850 01 13 163 500,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами районного 

совета, объявлением 

благодарностей Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

91 И 00 00000       300 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами районного 

совета, объявлением 

благодарностей Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым, 

присвоением званий, 

вручением почетных 

знаков, медалей, 

занесением на Доску 

почета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 И 00 20060 200     300 000,00 



 500 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами районного 

совета, объявлением 

благодарностей Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым, 

присвоением званий, 

вручением почетных 

знаков, медалей, 

занесением на Доску 

почета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 И 00 20060 240 01 03 300 000,00 

Непрограммные расходы 

на исполнение решения 

Арбитражного суда 

Республики Крым 

91 К 00 00000       39 000,00 

Расходы на исполнение 

решения Арбитражного 

суда Республики Крым 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

91 К 00 00600 800     39 000,00 

Расходы на исполнение 

решения Арбитражного 

суда Республики Крым 

(исполнение судебных 

актов) 

91 К 00 00600 830 01 13 39 000,00 

Природоохранные 

мероприятия 

91 У 00 00000       18 994 003,75 

Расходы на 

природоохранные 

мероприятия (закупка 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 У 00 00840 200     18 994 003,75 

Расходы на 

природоохранные 

мероприятия (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 У 00 00840 240 06 05 18 994 003,75 



 501 

Непрограммные расходы 

по осуществлению 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

для отдельных категорий 

граждан, постоянно 

зарегистрированных на 

территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

91 Ф 00 00000       945 000,00 

Расходы по 

осуществлению 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

для отдельных категорий 

граждан, постоянно 

зарегистрированных на 

территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

91 Ф 00 00720 300     945 000,00 

Расходы по 

осуществлению 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

для отдельных категорий 

граждан, постоянно 

зарегистрированных на 

территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

(социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

91 Ф 00 00720 320 10 06 945 000,00 

Непрограммные расходы 

на осуществление 

отдельных полномочий по 
решению вопросов 

местного значения за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

91 Я 00 00000       255 000,00 



 502 

Расходы на 

осуществление отдельных 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения за счет средств 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Я 00 00900 200     255 000,00 

Расходы на 

осуществление отдельных 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения за счет средств 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Я 00 00900 240 01 13 55 000,00 

Расходы на 

осуществление отдельных 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения за счет средств 

бюджета муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 Я 00 00900 240 07 09 200 000,00 

Непрограммные расходы 

на осуществление 

полномочий в сфере 

социальной поддержке 
граждан 

93 0 00 00000       1 050 825,12 

Расходы на выплату 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим 

должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

93 М 00 00000       1 050 825,12 



 503 

Расходы на выплату 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим 

должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

93 М 00 00700 300     714 682,80 

Расходы на выплату 

пенсии за выслугу лет 

лицам, замещающим 

должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым 

(публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

93 М 00 00700 310 10 01 714 682,80 

Расходы на выплату 

ежемесячной доплаты к 

пенсии за выслугу лет 

выборных должностных 

лиц местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым  

(социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

93 М 00 00710 300     336 142,32 

Расходы на выплату 

ежемесячной доплаты к 
пенсии за выслугу лет 

выборных должностных 

лиц местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский район 

Республики Крым  

(публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

93 М 00 00710 310 10 01 336 142,32 



 504 

Реализация функций 

федеральных и 

субъектовых органов 

государственной власти 

95 0 00 00000       5 733 653,00 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного воинского 

учета 

95 1 00 00000       5 733 653,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений 

(межбюджетные 

трансферты) 

95 1 00 51180 500     5 733 653,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений (субвенции) 

95 1 00 51180 530 02 03 5 733 653,00 

ИТОГО         2 453 914 515,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 505 

 Приложение 5а 

к решению Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 26 декабря 2023 г. 

№ 178-2023 "О бюджете муниципального 

образования Красногвардейский район 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" (в редакции 

решения Красногвардейского районного 

совета Республики Крым от 05 июня 2024 г.  

№57-2024) 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красногвардейский 

район Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам на плановый период 2025 и 2026 годов 

       
(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Сумма на 2025 год 
Сумма на 2026 

год 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

01 0 00 00000       1 673 932 591,75 1 548 689 658,38 

Подпрограмма 

"Развитие 

образования в 

муниципальных 

учреждениях 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

01 1 00 00000       267 197 592,59 274 995 091,78 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях" 

01 1 01 00000       28 059 155,40 29 352 874,40 

Расходы на 

развитие 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

01 1 01 00610 600     26 948 694,00 28 242 413,00 



 506 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 

развитие 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 01 00610 610 07 01 26 948 694,00 28 242 413,00 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием 

отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(питание детей 

льготных 

категорий в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях) 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 01 00611 600     1 110 461,40 1 110 461,40 



 507 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием 

отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(питание детей 

льготных 

категорий в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях) 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 01 00611 610 07 01 1 110 461,40 1 110 461,40 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования" 

01 1 02 00000       131 941 156,19 136 376 256,38 

Расходы на 

развитие 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 02 00620 600     131 328 018,59 135 763 118,78 

Расходы на 

развитие 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования 

(субсидии 

бюджетным 

01 1 02 00620 610 07 02 131 328 018,59 135 763 118,78 



 508 

учреждениям) 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием 

отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(питание детей 

льготных 

категорий в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждениях) 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 02 00621 600     613 137,60 613 137,60 

Расходы на 

обеспечение 

бесплатным 

питанием 

отдельных 

категорий 

воспитанников, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, 

реализующих 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(питание детей 

льготных 

категорий в 

муниципальных 

общеобразовательн

01 1 02 00621 610 07 02 613 137,60 613 137,60 



 509 

ых учреждениях) 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования" 

01 1 03 00000       11 812 493,00 12 462 434,00 

Расходы на 

развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Районный центр 

детского и 

юношеского 

творчества" 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 03 00610 600     11 812 493,00 12 462 434,00 

Расходы на 

развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Районный центр 

детского и 

юношеского 

творчества" 

Красногвардейског

о района 

01 1 03 00610 610 07 03 11 812 493,00 12 462 434,00 



 510 

Республики Крым 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Основное 

мероприятие 

"Оздоровление 

детей" 

01 1 05 00000       4 763 237,00 4 763 237,00 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

летнему 

оздоровлению 

детей из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 05 00620 600     4 763 237,00 4 763 237,00 

Расходы на 

обеспечение 

мероприятий по 

летнему 

оздоровлению 

детей из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 05 00620 610 07 02 4 763 237,00 4 763 237,00 

Основное 

мероприятие 

"Проведение 

пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательн

ых учреждений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

01 1 06 00000       122 485,00 122 485,00 



 511 

Расходы в рамках 

мероприятия 

"Проведение 

пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательн

ых учреждений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 06 00630 600     122 485,00 122 485,00 

Расходы в рамках 

мероприятия 

"Проведение 

пятидневных 

учебных сборов с 

юношами 

общеобразовательн

ых учреждений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 06 00630 610 07 02 122 485,00 122 485,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

спортивных школ" 

01 1 07 00000       11 148 346,00 11 687 824,00 

Расходы на 

развитие 

Муниципального 
бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Красногвардейска

я спортивная школа 

им. И.В. Стаценко" 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

(предоставление 

01 1 07 00610 600     11 148 346,00 11 687 824,00 



 512 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 
развитие 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

"Красногвардейска

я спортивная школа 

им. И.В. Стаценко" 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 07 00610 610 11 01 11 148 346,00 11 687 824,00 

Основное 

мероприятие 

"Вовлечение 

жителей 

Красногвардейског

о района в 

систематические 

занятия физической 

культурой и 

спортом" 

01 1 08 00000       1 896 702,00 1 972 566,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО), обеспечение 

деятельности 

Центра 

тестирования 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

01 1 08 00610 600     1 896 702,00 1 972 566,00 



 513 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности по 

выполнению 

нормативов 

испытаний (тестов) 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса "Готов к 

труду и обороне" 

(ГТО), обеспечение 

деятельности 

Центра 

тестирования 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 08 00610 610 11 02 1 896 702,00 1 972 566,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций" 

01 1 09 00000       55 698 860,00 55 698 860,00 

Расходы на 

обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 09 00620 600     55 698 860,00 55 698 860,00 



 514 

Расходы на 

обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 09 00620 610 07 02 55 698 860,00 55 698 860,00 

Основное 

мероприятие 

"Компенсация за 

питание (завтрак, 

обед) за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

01 1 10 00000       3 140 070,00 3 140 070,00 

Компенсация 

расходов за 

питание (завтрак, 

обед) за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" (социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

01 1 10 00620 300     3 140 070,00 3 140 070,00 

Компенсация 

расходов за 

питание (завтрак, 

обед) за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 
Красногвардейский 

район Республики 

Крым" (социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат) 

01 1 10 00620 320 10 04 3 140 070,00 3 140 070,00 



 515 

Основное 

мероприятие 

"Компенсация 

затрат 

многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и 

более детей, 

получающих 

начальное, 

основное общее и 

среднее общее 

образование в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

на приобретение 

спортивной формы 

и спортивной обуви 

детям" 

01 1 11 00000       1 000 000,00 1 000 000,00 

Расходы на 

компенсацию 

затрат 

многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и 

более детей, 

получающих 

начальное, 

основное общее и 

среднее общее 

образование в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

на приобретение 

спортивной формы 

и спортивной обуви 

детям (социальное 
обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

01 1 11 00620 300     1 000 000,00 1 000 000,00 



 516 

Расходы на 

компенсацию 

затрат 

многодетным 

семьям, в которых 

воспитывается 3 и 

более детей, 

получающих 

начальное, 

основное общее и 

среднее общее 

образование в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

на приобретение 

спортивной формы 

и спортивной обуви 

детям (социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат) 

01 1 11 00620 320 10 04 1 000 000,00 1 000 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей" 

01 1 12 00000       14 117 088,00 14 920 485,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 12 00610 600     14 117 088,00 14 920 485,00 



 517 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 12 00610 610 07 03 7 740 476,00 8 175 292,00 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицирован

ного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 1 12 00610 610 11 01 6 376 612,00 6 745 193,00 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

работников сферы 

образования" 

01 1 13 00000       1 692 000,00 1 692 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, 

впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам 

(педагог - 

наставник), 

сопровождающих 

01 1 13 00620 600     1 692 000,00 1 692 000,00 



 518 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога 

в учреждении 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, 

впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 
образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам 

(педагог - 

наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

01 1 13 00620 610 07 01 202 500,00 202 500,00 



 519 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога 

в учреждении 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, 

впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам 

(педагог - 

наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

01 1 13 00620 610 07 02 1 441 800,00 1 441 800,00 



 520 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога 

в учреждении 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

молодых 

специалистов из 

числа 

педагогических 

работников, 

впервые 

приступивших к 

работе по 

специальности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым и выплаты 

педагогическим 

работникам 

(педагог - 

наставник), 

сопровождающих 

очно 

профессиональную 

деятельность 

наставляемого 

молодого педагога, 

на основании 

правового акта 

01 1 13 00620 610 07 03 47 700,00 47 700,00 



 521 

руководителя 

образовательной 

организации, в 

соответствии с 

утвержденным 

планом адаптации 

работы 

наставляемого 

молодого педагога 

в учреждении 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Основное 

мероприятие 

"Социальная 

поддержка 

водителей 

автобусов в 

общеобразовательн

ых учреждениях" 

01 1 14 00000       1 806 000,00 1 806 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

водителям 

автобусов в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 1 14 00620 600     1 806 000,00 1 806 000,00 

Расходы на 

осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки 

водителям 

автобусов в 

общеобразовательн

ых учреждениях 

01 1 14 00620 610 07 02 1 806 000,00 1 806 000,00 



 522 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Подпрограмма 
"Руководство и 

управление в 

управлении 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

01 2 00 00000       39 956 000,99 41 132 709,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района" 

01 2 01 00000       8 494 337,00 8 494 337,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

01 2 01 00130 100     7 592 000,00 7 592 000,00 



 523 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

01 2 01 00130 120 07 09 7 592 000,00 7 592 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

01 2 01 00200 200     901 937,00 901 937,00 



 524 

нужд) 

Расходы на 
обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 01 00200 240 07 05 40 000,00 40 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

01 2 01 00200 240 07 09 861 937,00 861 937,00 



 525 

нужд) 

Расходы на 
обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

01 2 01 00200 800     400,00 400,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

управления 

образования 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

01 2 01 00200 850 07 09 400,00 400,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений по 

управлению 

01 2 02 00000       24 878 617,00 25 791 957,00 



 526 

образования по 

финансово-

хозяйственной 

деятельности" 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составления 

отчетности 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

01 2 02 00610 100     22 830 617,00 23 743 957,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составления 

отчетности 

(расходы на 

выплаты персоналу 

01 2 02 00610 110 07 09 22 830 617,00 23 743 957,00 



 527 

казенных 

учреждений) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составления 

отчетности 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 00610 200     2 046 800,00 2 046 800,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составления 

отчетности (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 00610 240 07 05 50 000,00 50 000,00 



 528 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составления 

отчетности (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 00610 240 07 09 1 996 800,00 1 996 800,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составления 

отчетности (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

01 2 02 00610 800     1 200,00 1 200,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

управления 

образования по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составления 

01 2 02 00610 850 07 09 1 200,00 1 200,00 



 529 

отчетности (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

Основное 

мероприятие 

"Осуществление 

расходов на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

01 2 03 00000       6 583 046,99 6 846 415,00 

Расходы на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

01 2 03 00610 100     6 090 999,00 6 333 897,00 



 530 

Расходы на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений) 

01 2 03 00610 110 07 09 6 090 999,00 6 333 897,00 

Расходы на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 00610 200     492 047,99 512 518,00 

Расходы на 

содержание 

учреждения, 

осуществляющего 

информационно-

методическое 

сопровождение 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

01 2 03 00610 240 07 09 492 047,99 512 518,00 



 531 

(муниципальных) 

нужд) 

Подпрограмма 
"Поддержка 

учреждений 

образования 

Красногвардейског

о района 

Республики за счет 

средств субвенций, 

субсидий, иных 

межбюджетных 

трансфертов из 

бюджета 

Республики Крым, 

Федерального 

бюджета и 

софинансирование 

из бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

01 3 00 00000       1 366 778 998,17 1 232 561 857,60 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

01 3 01 00000       197 544 208,62 207 005 870,22 



 532 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг)" 

Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 01 71320 600     197 544 208,62 207 005 870,22 

Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 01 71320 610 07 01 197 544 208,62 207 005 870,22 



 533 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание зданий 

и оплату 

коммунальных 

услуг)" 

01 3 02 00000       815 269 291,98 860 329 887,60 

Расходы на 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 
бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

01 3 02 71330 600     815 269 291,98 860 329 887,60 



 534 

в муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 
обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 02 71330 610 07 02 815 269 291,98 860 329 887,60 

Основное 

мероприятие 

"Монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, 

устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях" 

01 3 04 00000       5 004 300,00 0,00 



 535 

Расходы, 

направленные на 

монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, 

устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 04 S1490 600     5 004 300,00 0,00 

Расходы, 

направленные на 

монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации, 

устройство 

ограждений в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 04 S1490 610 07 01 5 004 300,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Выплата 

компенсации 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность" 

01 3 09 00000       46 817 562,00 46 817 562,00 



 536 

Расходы на 

выплату 

компенсации 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

01 3 09 71480 300     46 817 562,00 46 817 562,00 

Расходы на 

выплату 

компенсации 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

(социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат) 

01 3 09 71480 320 10 04 46 817 562,00 46 817 562,00 

Основное 

мероприятие 

«Расходы на 

предоставление 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

01 3 11 00000       11 034 000,00 11 034 000,00 



 537 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 11 71310 600     11 034 000,00 11 034 000,00 



 538 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 11 71310 610 07 01 1 926 000,00 1 926 000,00 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 
проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

01 3 11 71310 610 07 02 8 775 000,00 8 775 000,00 



 539 

Крым (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Расходы на 
предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 11 71310 610 07 03 216 000,00 216 000,00 



 540 

Расходы на 

предоставление 

субвенции 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 11 71310 610 11 01 117 000,00 117 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, 
реализующих 

образовательные 

программы 

начального общего, 

основного общего 

и среднего общего 

образования, в том 

числе 

адаптированные 

основные 

общеобразовательн

ые программы" 

01 3 16 00000       40 075 560,00 40 075 560,00 



 541 

Расходы на 

выплаты 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 16 53030 600     40 075 560,00 40 075 560,00 

Расходы на 

выплаты 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 16 53030 610 07 02 40 075 560,00 40 075 560,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

01 3 17 00000       57 016 162,76 58 355 997,60 

Расходы на 

организацию 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

01 3 17 L3040 600     57 016 162,76 58 355 997,60 



 542 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 

организацию 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 17 L3040 610 07 02 57 016 162,76 58 355 997,60 

Основное 

мероприятие 

"Субсидия на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования" 

01 3 22 00000       186 619 738,04 0,00 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 
учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 22 L7500 600     186 619 738,04 0,00 

Расходы на 

реализацию 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

(субсидии 

бюджетным 

01 3 22 L7500 610 07 02 186 619 738,04 0,00 



 543 

учреждениям) 

Основное 

мероприятие 

"Субсидия на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях" 

01 3 EВ 00000       7 398 174,77 8 942 980,18 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

01 3 EВ 51790 600     7 398 174,77 8 942 980,18 



 544 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на 

проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

01 3 EВ 51790 610 07 02 7 398 174,77 8 942 980,18 

Муниципальная 

целевая программа 

"Сохранение и 

развитие культуры 

в муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

03 0 00 00000       188 636 691,76 179 712 514,63 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие 

учреждений 

культуры МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 00 00000       94 919 484,15 100 322 817,39 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

музейной 

деятельности в МО 
Красногвардейский 

район" 

03 1 01 00000       7 280 414,28 7 670 439,81 

Расходы на 

развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

03 1 01 00610 600     7 280 414,28 7 670 439,81 



 545 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

Расходы на 
развитие музейной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 1 01 00610 610 08 01 7 280 414,28 7 670 439,81 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

дополнительного 

образования в МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 02 00000       56 873 579,70 60 243 459,87 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности в 

сфере 

дополнительного 

образования 

(школы 

эстетического 

воспитания детей) 

в МО 

Красногвардейский 

район 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 1 02 00620 600     56 873 579,70 60 243 459,87 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности в 

сфере 

дополнительного 

образования 

(школы 

эстетического 

воспитания детей) 

в МО 

Красногвардейский 

район (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 1 02 00620 610 07 03 56 873 579,70 60 243 459,87 



 546 

Основное 

мероприятие 

"Развитие 

общедоступных 

библиотек МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 03 00000       10 177 052,90 10 764 084,67 

Расходы на 

развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 1 03 00610 600     10 177 052,90 10 764 084,67 

Расходы на 

развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 1 03 00610 610 08 01 10 177 052,90 10 764 084,67 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений МО 

Красногвардейский 

район" 

03 1 04 00000       20 588 437,27 21 644 833,04 

Расходы на 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений в МО 

Красногвардейский 

район 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 1 04 00610 600     20 588 437,27 21 644 833,04 

Расходы на 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений в МО 

03 1 04 00610 610 08 01 20 588 437,27 21 644 833,04 



 547 

Красногвардейский 

район (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

Подпрограмма 

"Руководство и 

управление в 

отделе культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

03 2 00 00000       13 987 633,04 14 411 824,66 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

03 2 01 00000       2 297 532,00 2 297 532,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 
выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

03 2 01 00130 100     2 077 732,00 2 077 732,00 



 548 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 
выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

03 2 01 00130 120 08 04 2 077 732,00 2 077 732,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

03 2 01 00200 200     219 800,00 219 800,00 



 549 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

программных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата отдела 

культуры 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 2 01 00200 240 08 04 219 800,00 219 800,00 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

работы МКУ 

"Централизованная 

бухгалтерия 

учреждений 

культуры"" 

03 2 02 00000       7 190 060,96 7 434 357,82 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 
составлению 

отчетности 

(расходы на 

03 2 02 00610 100     6 415 784,68 6 672 432,31 



 550 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составлению 

отчетности 

(расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений) 

03 2 02 00610 110 08 04 6 415 784,68 6 672 432,31 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составлению 

отчетности 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 2 02 00610 200     774 276,28 761 925,51 



 551 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений отдела 

культуры по 

ведению 

финансово-

хозяйственной 

деятельности, по 

бухгалтерскому 

учету и 

составлению 

отчетности (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

03 2 02 00610 240 08 04 774 276,28 761 925,51 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

работы по 

обслуживанию 

библиотек 

поселения  в 

рамках переданных 

полномочий" 

03 2 03 00000       394 740,35 410 520,60 

Расходы по 

обслуживанию 

библиотек 

поселения  в 

рамках переданных 

полномочий 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 2 03 00610 100     394 740,35 410 520,60 



 552 

Расходы по 

обслуживанию 

библиотек 

поселения  в 

рамках переданных 

полномочий 

(расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений) 

03 2 03 00610 110 08 04 394 740,35 410 520,60 

Основное 

мероприятие 

"Организация 

работы по 

обслуживанию 

домов 

культуры  поселени

я  в рамках 

переданных 

полномочий" 

03 2 04 00000       4 105 299,73 4 269 414,24 

Расходы по 

обслуживанию 

домов культуры 

поселения в рамках 

переданных 

полномочий 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

03 2 04 00610 100     4 105 299,73 4 269 414,24 

Расходы по 
обслуживанию 

домов культуры 

поселения в рамках 

переданных 

полномочий 

(расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений) 

03 2 04 00610 110 08 04 4 105 299,73 4 269 414,24 

Подпрограмма 

"Сохранение и 

развитие 

03 3 00 00000       61 376 516,57 64 302 872,58 



 553 

учреждений 

культуры сельских 

поселений МО 

Красногвардейский 

район" 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение сети 

сельских библиотек 

и развитие 

библиотечной 

деятельности в МО 

Красногвардейский 

район" 

03 3 01 00000       21 214 952,50 22 886 782,09 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

поселения 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 3 01 85610 600     21 214 952,50 22 886 782,09 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 
населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек 

поселения 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 3 01 85610 610 08 01 21 214 952,50 22 886 782,09 



 554 

Основное 

мероприятие 

"Сохранение и 

развитие клубно-

досуговых 

учреждений 

сельских поселений 

МО 

Красногвардейский 

район" 

03 3 02 00000       40 161 564,07 41 416 090,49 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

созданию условий 

для организации 

досуга и 

обеспечение 

жителей поселений 

услугами 

организации 

культуры 

(дворцами и 

домами культуры, 

клубными 

учреждениями) 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 3 02 85610 600     40 161 564,07 41 416 090,49 

Расходы на 

осуществление 

полномочий 

поселений по 

созданию условий 

для организации 

досуга и 

обеспечение 

жителей поселений 

услугами 

организации 

культуры 

(дворцами и 

домами культуры, 

клубными 

учреждениями) 

(субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 3 02 85610 610 08 01 40 161 564,07 41 416 090,49 



 555 

Подпрограмма 

"Предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

03 7 00 00000       675 000,00 675 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 
район Республики 

Крым" 

03 7 01 00000       675 000,00 675 000,00 



 556 

Расходы на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 7 01 71310 600     675 000,00 675 000,00 

Расходы на 

предоставление 

компенсации 

расходов на оплату 

жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в 

сельской местности 

и работающим в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 7 01 71310 610 07 03 675 000,00 675 000,00 



 557 

Подпрограмма 

"Капитальный 

ремонт и 

приведение в 

надлежащее 

состояние объектов 

культуры 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

03 8 00 00000       17 678 058,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

"Мероприятия по 

капитальному 

ремонту объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым" 

03 8 05 00000       17 678 058,00 0,00 

Расходы на 

капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

(предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

03 8 05 

М370М 

600     17 678 058,00 0,00 

Расходы на 
капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (субсидии 

бюджетным 

учреждениям) 

03 8 05 
М370М 

610 08 01 17 678 058,00 0,00 



 558 

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

физической 

культуры и спорта 

в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым" 

04 0 00 00000       104 900,00 104 900,00 

Основное 

мероприятие 

«Подготовка 

сборных команд 

Красногвардейског

о района по видам 

спорта» 

04 0 03 00000       104 900,00 104 900,00 

Расходы на 

подготовку 

сборных команд 

Красногвардейског

о района по видам 

спорта (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

04 0 03 00200 200     99 900,00 99 900,00 

Расходы на 

подготовку 

сборных команд 

Красногвардейског

о района по видам 

спорта (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

04 0 03 00200 240 11 02 99 900,00 99 900,00 

Расходы на 

подготовку 

сборных команд 

Красногвардейског

о района по видам 

спорта (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

04 0 03 00200 800     5 000,00 5 000,00 

Расходы на 

подготовку 

сборных команд 

Красногвардейског

о района по видам 

спорта (уплата 

налогов, сборов и 

04 0 03 00200 850 11 02 5 000,00 5 000,00 



 559 

иных платежей) 

Муниципальная 

программа 

"Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым на 2018-2025 

годы" 

05 0 00 00000       850 000,00 850 000,00 

Основное 

мероприятие 

"Предоставление 

субсидии 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям на 

основе конкурса" 

05 0 03 00000       850 000,00 850 000,00 

Расходы на 

предоставление 

субсидий 

некоммерческим 

организациям на 

мероприятия по 

поддержке 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций (на 

социальное 

обслуживание, 

социальную 

поддержку и 

защиту граждан ( в 

том числе 

ветеранов ВОВ и 

других локальных 

войн)) 

(предоставление 
субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям) 

05 0 03 60050 600     850 000,00 850 000,00 



 560 

Расходы на 

предоставление 

субсидий 

некоммерческим 

организациям на 

мероприятия по 

поддержке 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций (на 

социальное 

обслуживание, 

социальную 

поддержку и 

защиту граждан ( в 

том числе 

ветеранов ВОВ и 

других локальных 

войн)) (субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений, 

государственных 

корпораций 

(компаний), 

публично-правовых 

компаний)) 

05 0 03 60050 630 10 06 850 000,00 850 000,00 

Муниципальная 

программа 

«Развитие 

дорожного 

хозяйства 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

08 0 00 00000       33 354 700,00 33 159 910,00 

Основное 

мероприятие: 

"Организация 

ремонта и 

содержания 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения, 

относящихся к 

собственности 

муниципальных 

образований 

сельских поселений 

08 0 01 00000       33 354 700,00 33 159 910,00 



 561 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым". 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, подлежащие 

использованию в 

целях финансового 

обеспечения 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

расположенных на 

территории 

Красногвардейског

о района (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

08 0 01 90200 200     33 354 700,00 33 159 910,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, подлежащие 

использованию в 

целях финансового 

обеспечения 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных 

дорог общего 

пользования, 

расположенных на 

территории 

Красногвардейског

о района (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

08 0 01 90200 240 04 09 33 354 700,00 33 159 910,00 



 562 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

09 0 00 00000       52 569 727,08 51 644 089,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

выплат по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

09 0 01 00000       47 271 736,00 47 271 736,00 

Расходы на 

обеспечение 

выплат по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

09 0 01 00130 100     47 271 736,00 47 271 736,00 



 563 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 

обеспечение 

выплат по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

09 0 01 00130 120 01 04 47 271 736,00 47 271 736,00 

Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

09 0 02 00000       5 297 991,08 4 372 353,00 



 564 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

09 0 02 00200 100     50 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

09 0 02 00200 120 01 04 50 000,00 0,00 



 565 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

09 0 02 00200 200     5 229 991,08 4 372 353,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

09 0 02 00200 240 01 04 5 179 991,08 4 372 353,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

09 0 02 00200 240 07 05 50 000,00 0,00 



 566 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

09 0 02 00200 800     18 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов в рамках 

реализации 

программы 

«Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

(уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

09 0 02 00200 850 01 04 18 000,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений и 

преступлений на 

территории 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым» 

10 0 00 00000       30 000,00 0,00 

Основное 

мероприятие 

«Информирование 

граждан о способах 

и средствах 

правомерной 

10 0 01 00000       30 000,00 0,00 



 567 

защиты от 

преступных и иных 

посягательств» 

Расходы на 

изготовление и 

приобретение 

полиграфической 

продукции 

(буклеты, плакаты), 

публикации в СМИ 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

10 0 01 00200 200     30 000,00 0,00 

Расходы на 

изготовление и 

приобретение 

полиграфической 

продукции 

(буклеты, плакаты), 

публикации в СМИ 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

10 0 01 00200 240 01 13 30 000,00 0,00 

Муниципальная 

программа 

«Социальная 

защита населения 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

12 0 00 00000       197 444 088,14 197 437 616,66 

Основное 

мероприятие. 

«Государственная  

поддержка детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

12 0 01 00000       89 433 746,64 89 433 746,64 



 568 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной 

помощи детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей и 

принятым в 

приемную семью, 

денежного 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным 

родителям 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

12 0 01 70820 300     89 433 746,64 89 433 746,64 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной 

помощи детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей и 

принятым в 

приемную семью, 

денежного 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным 

родителям 

(публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

12 0 01 70820 310 10 04 37 562 173,59 37 562 173,59 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной 

помощи детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения 

родителей и 

принятым в 

приемную семью, 

12 0 01 70820 320 10 04 51 871 573,05 51 871 573,05 



 569 

денежного 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемным 

родителям 

(социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат) 

Основное 

мероприятие. 

«Социальная 

поддержка 

граждан» 

12 0 02 00000       92 387 728,50 92 381 257,02 

Расходы на 

осуществление 

переданного 

полномочия 

Российской 

Федерации по 

осуществлению 

ежегодной 

денежной выплаты 

лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

"Почетный донор 

России" 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

12 0 02 52200 300     2 831 176,50 2 927 965,02 

Расходы на 

осуществление 

переданного 

полномочия 

Российской 

Федерации по 

осуществлению 

ежегодной 
денежной выплаты 

лицам, 

награжденным 

нагрудным знаком 

"Почетный донор 

России" 

(публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

12 0 02 52200 310 10 03 2 831 176,50 2 927 965,02 



 570 

Расходы на оплату 

жилищно-

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям 

граждан (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

12 0 02 52500 800     29 717 066,00 29 157 029,00 

Расходы на оплату 

жилищно-

коммунальных 

услуг отдельным 

категориям 

граждан (субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

- производителям 

товаров, работ, 

услуг) 

12 0 02 52500 810 10 03 29 717 066,00 29 157 029,00 

Расходы на 

приобретение 

технических и 

других средств 

реабилитации 

инвалидам и 

отдельным 

категориям 

граждан 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

12 0 02 70860 300     1 029 592,00 1 056 778,00 

Расходы на 

приобретение 

технических и 

других средств 

реабилитации 

инвалидам и 
отдельным 

категориям 

граждан 

(социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат) 

12 0 02 70860 320 10 03 1 029 592,00 1 056 778,00 



 571 

Расходы на 

предоставление 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по оплате за жилое 

помещение и 

коммунальных 

услуг (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

12 0 02 70990 800     48 070 080,00 48 070 080,00 

Расходы на 

предоставление 

поддержки 

отдельных 

категорий граждан 

по оплате за жилое 

помещение и 

коммунальных 

услуг (субсидии 

юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам 

- производителям 

товаров, работ, 

услуг) 

12 0 02 70990 810 10 03 48 070 080,00 48 070 080,00 

Расходы на 

выплату 

социального 

пособия на 

погребение и 

возмещение 

расходов 

специализированн

ым службам по 

вопросам 

похоронного дела 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

12 0 02 71860 200     37 000,00 37 000,00 

Расходы на 

выплату 

социального 

пособия на 

погребение и 

возмещение 

расходов 

специализированн

12 0 02 71860 240 10 03 37 000,00 37 000,00 



 572 

ым службам по 

вопросам 

похоронного дела 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

выплату 

социального 

пособия на 

погребение и 

возмещение 

расходов 

специализированн

ым службам по 

вопросам 

похоронного дела 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

12 0 02 71860 300     1 711 139,00 1 781 065,00 

Расходы на 

выплату 

социального 

пособия на 

погребение и 

возмещение 

расходов 

специализированн

ым службам по 

вопросам 

похоронного дела 

(публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

12 0 02 71860 310 10 03 1 711 139,00 1 781 065,00 

Расходы на 

выплату 
единовременного 

пособия на 

погребение 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

12 0 02 73860 200     250 000,00 250 000,00 



 573 

Расходы на 

выплату 

единовременного 

пособия на 

погребение (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

12 0 02 73860 240 10 03 250 000,00 250 000,00 

Расходы на 

выплату 

единовременного 

пособия на 

погребение 

(социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

12 0 02 73860 300     8 741 675,00 9 101 340,00 

Расходы на 

выплату 

единовременного 

пособия на 

погребение 

(публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

12 0 02 73860 310 10 03 8 741 675,00 9 101 340,00 

Основное 

мероприятие. 

«Мероприятия, 

направленные на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации» 

12 0 03 00000       15 622 613,00 15 622 613,00 



 574 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере социальной 

защиты населения, 

опеки и 

попечительства в 

отношении 

граждан, 

признанных судом 

недееспособными 

или ограниченно 

дееспособными, 

опеки и 

попечительства 

имущества 

граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

12 0 03 71100 100     13 584 881,00 13 584 881,00 



 575 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере социальной 

защиты населения, 

опеки и 

попечительства в 

отношении 

граждан, 

признанных судом 

недееспособными 

или ограниченно 

дееспособными, 

опеки и 

попечительства 

имущества 

граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

12 0 03 71100 120 10 06 13 584 881,00 13 584 881,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере социальной 

защиты населения, 

опеки и 

попечительства в 

отношении 

граждан, 

признанных судом 
недееспособными 

или ограниченно 

дееспособными, 

опеки и 

попечительства 

имущества 

граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

12 0 03 71100 200     2 037 732,00 2 037 732,00 



 576 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 
осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в 

сфере социальной 

защиты населения, 

опеки и 

попечительства в 

отношении 

граждан, 

признанных судом 

недееспособными 

или ограниченно 

дееспособными, 

опеки и 

попечительства 

имущества 

граждан, 

признанных судом 

безвестно 

отсутствующими в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

12 0 03 71100 240 10 06 2 037 732,00 2 037 732,00 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

финансами 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

14 0 00 00000       43 762 900,00 43 762 900,00 



 577 

район Республики 

Крым» 

Основное 

мероприятие: 

«Предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

сельских поселений 

Красногвардейског

о района 

Республики 

Крым  из 

бюджета  муниципа

льного образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым» 

14 0 01 00000       43 762 900,00 43 762 900,00 

Расходы на 

предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

бюджета района 

(межбюджетные 

трансферты) 

14 0 01 70040 500     43 762 900,00 43 762 900,00 

Расходы на 

предоставление 

дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

бюджета района 

(дотации) 

14 0 01 70040 510 14 01 43 762 900,00 43 762 900,00 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения и 

территорий 

Красногвардейског

о района от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

природного и 

техногенного 

характера, 

гражданская 

оборона, 

обеспечение 

пожарной 

15 0 00 00000       4 468 505,80 0,00 



 578 

безопасности и 

безопасности 

людей на водных 

объектах, 

противодействие 

экстремизму и 

терроризму" 

Основное 
мероприятие 

«Обеспечение 

мероприятий по 

гражданской 

обороне в 

Красногвардейском 

районе» 

15 0 01 00000       4 468 505,80 0,00 

Расходы на 

модернизацию 

местной системы 

централизованного 

оповещения 

населения района 

на базе 

технических 

средств нового 

поколения (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

15 0 01 00830 200     4 468 505,80 0,00 

Расходы на 

модернизацию 

местной системы 

централизованного 

оповещения 

населения района 

на базе 

технических 

средств нового 

поколения (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

15 0 01 00830 240 03 09 4 468 505,80 0,00 



 579 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

жилыми 

помещениями 

детей-сирот 

и  детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, лицам 

из их числа 

по  договорам 

найма 

специализированн

ых жилых 

помещений 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

17 0 00 00000       62 225 856,00 62 225 856,00 

Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

жилых 

помещений» 

17 0 01 00000       62 225 856,00 62 225 856,00 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам 

из их числа по 

договорам найма 

специализированн

ых жилых 

помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения 

которых являются 

средства 

республиканского 

бюджета 

(капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

17 0 01 70821 400     46 669 392,00 46 669 392,00 



 580 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам 

из их числа по 

договорам найма 

специализированн

ых жилых 

помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения 

которых являются 

средства 

республиканского 

бюджета 

(бюджетные 

инвестиции) 

17 0 01 70821 410 10 04 46 669 392,00 46 669 392,00 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам 

из их числа по 

договорам найма 

специализированн

ых жилых 

помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения 

которых являются 

средства 

федерального 

бюджета 

(капитальные 

вложения в 

объекты 
государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

17 0 01 R0820 400     15 556 464,00 15 556 464,00 

Расходы на 

предоставление 

жилых помещений 

детям–сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам 

из их числа по 

договорам найма 

17 0 01 R0820 410 10 04 15 556 464,00 15 556 464,00 



 581 

специализированн

ых жилых 

помещений, 

источником 

финансового 

обеспечения 

которых являются 

средства 

федерального 

бюджета 

(бюджетные 

инвестиции) 

Муниципальная 

программа 

«Реализация 

молодежной 

политики в 

Красногвардейском 

районе Республики 

Крым» 

18 0 00 00000       70 000,00 75 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность» 

18 0 01 00000       15 000,00 16 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

учащихся 

образовательных 

учреждений в 

общественную 

деятельность 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

18 0 01 00200 200     15 000,00 16 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий по 

вовлечению 

учащихся 

образовательных 

учреждений в 

18 0 01 00200 240 07 07 15 000,00 16 000,00 



 582 

общественную 

деятельность (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий 

гражданской и 

духовно-

нравственной 

направленности» 

18 0 02 00000       20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий 

гражданской и 

духовно-

нравственной 

направленности 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

18 0 02 00200 200     20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий 

гражданской и 

духовно-

нравственной 

направленности 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

18 0 02 00200 240 07 07 20 000,00 21 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства)» 

18 0 03 00000       15 000,00 17 000,00 



 583 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий в 

сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства) 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

18 0 03 00200 200     15 000,00 17 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий в 

сфере развития 

добровольчества 

(волонтерства) 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

18 0 03 00200 240 07 07 15 000,00 17 000,00 

Основное 

мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание» 

18 0 04 00000       20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание 

(закупка товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

18 0 04 00200 200     20 000,00 21 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое 

воспитание (иные 

18 0 04 00200 240 07 07 20 000,00 21 000,00 



 584 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Осуществление 

прочих выплат 

71 0 00 00000       150 000,00 150 000,00 

Исполнение 

судебных актов по 

искам о взыскании 

денежных средств 

за счет средств 

казны 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

71 0 00 90970 800     150 000,00 150 000,00 

Исполнение 

судебных актов по 

искам о взыскании 

денежных средств 

за счет средств 

казны 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (исполнение 

судебных актов) 

71 0 00 90970 830 01 13 150 000,00 150 000,00 

Резервный фонд 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

85 0 00 00000       100 000,00 100 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейског

о района 
Республики Крым 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

85 0 00 90100 800     100 000,00 100 000,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

(резервные 

средства) 

85 0 00 90100 870 01 11 100 000,00 100 000,00 



 585 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым в 

рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

91 0 00 00000       84 167 558,32 69 973 494,36 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым 

91 1 00 00000       1 646 397,00 1 646 397,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 1 00 00130 100     1 358 397,00 1 358 397,00 



 586 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 1 00 00130 120 01 02 1 358 397,00 1 358 397,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 
управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 1 00 00200 100     183 000,00 183 000,00 



 587 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 1 00 00200 120 01 02 183 000,00 183 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 1 00 00200 200     105 000,00 105 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

91 1 00 00200 240 01 02 100 000,00 100 000,00 



 588 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 1 00 00200 240 07 05 5 000,00 5 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым 

91 3 00 00000       7 579 598,00 7 579 598,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 
обеспечения 

выполнения 

функций 

91 3 00 00130 100     6 386 038,00 6 386 038,00 



 589 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 3 00 00130 120 01 03 6 386 038,00 6 386 038,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

91 3 00 00200 100     57 000,00 57 000,00 



 590 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 3 00 00200 120 01 03 57 000,00 57 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 3 00 00200 200     1 136 560,00 1 136 560,00 



 591 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 3 00 00200 240 01 03 1 116 560,00 1 116 560,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

Красногвардейског

о районного совета 

Республики Крым» 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 3 00 00200 240 07 05 20 000,00 20 000,00 

Непрограммные 

расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район» 

91 5 00 00000       4 449 066,00 4 035 665,86 



 592 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский

  район» (расходы 

на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 5 00 00600 100     2 975 388,00 2 975 388,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский

  район» (расходы 

на выплаты 

персоналу 
казенных 

учреждений) 

91 5 00 00600 110 03 10 2 975 388,00 2 975 388,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

91 5 00 00600 200     1 466 678,00 1 053 277,86 



 593 

образования 

Красногвардейский

  район» (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский

  район» (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 5 00 00600 240 03 10 1 451 678,00 1 038 277,86 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский

  район» (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 5 00 00600 240 07 05 15 000,00 15 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

91 5 00 00600 800     7 000,00 7 000,00 



 594 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский

  район» (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Единая дежурно-

диспетчерская 

служба 

муниципального 

образования 

Красногвардейский

  район» (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 5 00 00600 850 03 10 7 000,00 7 000,00 

Непрограммные 

расходы на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

91 6 00 00000       1 590 000,00 0,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 
(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 6 00 00820 200     1 590 000,00 0,00 



 595 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 6 00 00820 240 01 13 1 290 000,00 0,00 

Расходы бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район на 

мероприятия по 

управлению, 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 6 00 00820 240 04 12 300 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

91 7 00 00000       8 609 197,00 8 874 686,50 



 596 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 7 00 00130 100     7 702 418,00 7 702 418,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 
управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 7 00 00130 120 01 06 7 702 418,00 7 702 418,00 



 597 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 7 00 00200 100     10 000,00 3 515,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 
управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 7 00 00200 120 01 06 10 000,00 3 515,00 



 598 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 7 00 00200 200     836 779,00 1 168 753,50 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд) 

91 7 00 00200 240 01 06 816 779,00 1 148 753,50 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

91 7 00 00200 240 07 05 20 000,00 20 000,00 



 599 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

91 7 00 00200 800     60 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности 

аппарата 

финансового 

управления 

Администрации 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым" 

(уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

91 7 00 00200 850 01 06 60 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

91 8 00 00000       4 597 060,00 4 577 060,00 



 600 

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 8 00 00130 100     3 856 877,00 3 856 877,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

91 8 00 00130 120 01 06 3 856 877,00 3 856 877,00 



 601 

аудиторов» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 8 00 00200 100     154 200,00 154 200,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 
контрольно-

91 8 00 00200 120 01 06 154 200,00 154 200,00 



 602 

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» 

(расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 8 00 00200 200     564 983,00 544 983,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

91 8 00 00200 240 01 06 504 983,00 504 983,00 



 603 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 
обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 8 00 00200 240 07 05 60 000,00 40 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

91 8 00 00200 800     21 000,00 21 000,00 



 604 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов в рамках 

непрограммных 

расходов 

«Обеспечение 

деятельности 

председателя 

контрольно-

счетной палаты 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым, 

его заместителей и 

аудиторов» (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 8 00 00200 850 01 06 21 000,00 21 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

органам местного 

самоуправления 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

полномочий 

сельских поселений 

91 9 00 00000       1 721 596,00 1 816 356,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю (расходы 

на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

91 9 00 00130 100     1 579 436,00 1 579 436,00 



 605 

фондами) 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю (расходы 

на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 9 00 00130 120 01 06 1 579 436,00 1 579 436,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю (расходы 

на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

91 9 00 00200 100     60 000,00 60 000,00 



 606 

фондами) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю (расходы 

на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 9 00 00200 120 01 06 60 000,00 60 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 9 00 00200 200     82 160,00 176 920,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

91 9 00 00200 240 01 06 42 160,00 116 920,00 



 607 

муниципальному 

финансовому 

контролю (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

поселений по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому 

контролю (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 9 00 00200 240 07 05 40 000,00 60 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым в 

рамках 

непрограммного 

направления 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

91 A 00 00000       28 249 216,32 16 322 592,00 



 608 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 A 00 00600 100     16 386 592,00 16 322 592,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 
деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

(расходы на 

выплаты персоналу 

казенных 

учреждений) 

91 A 00 00600 110 01 13 16 386 592,00 16 322 592,00 



 609 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 A 00 00600 200     11 762 624,32 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 A 00 00600 240 01 13 11 762 624,32 0,00 



 610 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

91 A 00 00600 800     100 000,00 0,00 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг)  

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

непрограммных 

расходов 

"Обеспечение 

деятельности  

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

муниципального 

обслуживания" 

(уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

91 A 00 00600 850 01 13 100 000,00 0,00 

Приобретение 

наградной 

спортивной 

атрибутики, 

подарочной и 

сувенирной 

продукции для 

награждения 

победителей и 

призеров 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

91 E 00 00000       100 000,00 100 000,00 



 611 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

Расходы на 

приобретение 

наградной 

спортивной 

атрибутики, 

подарочной и 

сувенирной 

продукции для 

награждения 

победителей и 

призеров 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 E 00 00200 200     100 000,00 100 000,00 

Расходы на 

приобретение 

наградной 

спортивной 

атрибутики, 

подарочной и 

сувенирной 

продукции для 

награждения 

победителей и 

призеров 

физкультурных и 

спортивных 

мероприятий, 

проводимых в 

муниципальном 

образовании 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (иные 

91 E 00 00200 240 11 01 100 000,00 100 000,00 



 612 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы  на  осуще

ствление 

отдельных 

государственных 

полномочий  Респу

блики Крым 

91 Б 00 00000       7 940 146,00 8 080 857,00 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) 

списков кандидатов 

в присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции 

в Российской 

Федерации 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 51200 200     16 649,00 157 360,00 

Расходы на 

осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) 

списков кандидатов 

в присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции 

в Российской 

Федерации (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 51200 240 01 05 16 649,00 157 360,00 



 613 

Расходы  на 

осуществление  отд

ельных 

государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела (расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 Б 00 71200 100     876 384,00 876 384,00 

Расходы  на 

осуществление  отд

ельных 

государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 Б 00 71200 120 01 04 876 384,00 876 384,00 

Расходы  на 

осуществление  отд

ельных 

государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71200 200     131 358,00 131 358,00 



 614 

Расходы  на 

осуществление  отд

ельных 

государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела (иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71200 240 01 04 131 358,00 131 358,00 

Расходы  на 

осуществление  отд

ельных 

государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

91 Б 00 71200 800     100,00 100,00 

Расходы  на 

осуществление  отд

ельных 

государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  в 

сфере  архивного 

дела (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 Б 00 71200 850 01 04 100,00 100,00 

Расходы  на  осуще

ствление  отдельны

х государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  по  о

пеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетн
их (расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

91 Б 00 71300 100     3 515 776,00 3 515 776,00 



 615 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Расходы  на  осуще

ствление  отдельны

х государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  по  о

пеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетн

их (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 Б 00 71300 120 01 04 3 515 776,00 3 515 776,00 

Расходы  на  осуще

ствление  отдельны

х государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  по  о

пеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетн

их (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71300 200     515 366,00 515 366,00 

Расходы  на  осуще

ствление  отдельны

х государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  по  о

пеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетн

их (иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

91 Б 00 71300 240 01 04 485 366,00 485 366,00 



 616 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы  на  осуще

ствление  отдельны

х государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  по  о

пеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетн

их (иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71300 240 07 05 30 000,00 30 000,00 

Расходы  на  осуще

ствление  отдельны

х государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  по  о

пеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетн

их (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

91 Б 00 71300 800     500,00 500,00 

Расходы  на  осуще

ствление  отдельны

х государственных 

полномочий  Респу

блики  Крым  по  о

пеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетн

их (уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

91 Б 00 71300 850 01 04 500,00 500,00 

Расходы  на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики 

Крым  в  сфере  адм

91 Б 00 71400 200     82 927,00 82 927,00 



 617 

инистративной  отв

етственности 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы  на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики 

Крым  в  сфере  адм

инистративной  отв

етственности (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71400 240 01 13 82 927,00 82 927,00 

Расходы  на  осуще

ствление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав (расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 Б 00 71500 100     1 314 666,00 1 314 666,00 



 618 

Расходы  на  осуще

ствление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

91 Б 00 71500 120 01 04 1 314 666,00 1 314 666,00 

Расходы  на  осуще

ствление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71500 200     197 000,00 197 000,00 

Расходы  на  осуще

ствление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав (иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71500 240 01 04 197 000,00 197 000,00 



 619 

Расходы  на  осуще

ствление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

91 Б 00 71500 800     200,00 200,00 

Расходы  на  осуще

ствление 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Республики Крым 

по созданию и 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетн

их и защите их 

прав (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 Б 00 71500 850 01 04 200,00 200,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий  по 

отлову и 

содержанию  живот

ных без владельцев 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Б 00 71710 200     1 289 220,00 1 289 220,00 

Расходы на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий  по 

отлову и 

содержанию  живот

ных без владельцев 

(иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

91 Б 00 71710 240 04 05 1 289 220,00 1 289 220,00 



 620 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Выплата стипендии 

главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым 

91 В 00 00000       200 000,00 200 000,00 

Расходы на 

выплату стипендии 

главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

91 В 00 20040 300     200 000,00 200 000,00 

Расходы на 

выплату стипендии 

главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (стипендии) 

91 В 00 20040 340 07 09 200 000,00 200 000,00 

Расходы на 

осуществление 

переданных 

органам местного 

самоуправления 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

полномочий 

сельских поселений 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 
поселений 

91 Г 00 00000       2 459 607,00 2 459 607,00 



 621 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

 (расходы на 

выплаты персоналу 

в целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

91 Г 00 00130 100     1 989 531,00 1 989 531,00 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 
Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений 

 (расходы на 

91 Г 00 00130 120 01 06 1 989 531,00 1 989 531,00 



 622 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 Г 00 00200 200     420 076,00 420 076,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

91 Г 00 00200 240 01 06 420 076,00 420 076,00 



 623 

поселений (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

91 Г 00 00200 800     50 000,00 50 000,00 

Расходы на 

обеспечение 

функций 

муниципальных 

органов, 

осуществляющих 

полномочия 

сельских поселений 

Красногвардейског

о района 

Республики Крым 

по формированию, 

исполнению, 

составлению 

отчетности и 

контролю за 

исполнением 

бюджетов сельских 

поселений (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 Г 00 00200 850 01 06 50 000,00 50 000,00 



 624 

Расходы на уплату 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию 

«Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

91 Д 00 00000       171 675,00 171 675,00 

Расходы на уплату 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию 

«Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

91 Д 00 00600 800     171 675,00 171 675,00 

Расходы на уплату 

ежегодного 

членского взноса в 

Ассоциацию 

«Совет 

муниципальных 

образований 

Республики Крым» 

(уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей) 

91 Д 00 00600 850 01 13 171 675,00 171 675,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами 

районного совета, 

объявлением 

благодарностей 

Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 
район Республики 

Крым 

91 И 00 00000       183 000,00 183 000,00 



 625 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами 

районного совета, 

объявлением 

благодарностей 

Главы 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, присвоением 

званий, вручением 

почетных знаков, 

медалей, 

занесением на 

Доску почета 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 И 00 20060 200     183 000,00 183 000,00 

Расходы на 

организацию и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

награждением лиц 

грамотами 

районного совета, 

объявлением 

благодарностей 

Главы 
муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым, присвоением 

званий, вручением 

почетных знаков, 

медалей, 

занесением на 

Доску почета 

муниципального 

образования 

91 И 00 20060 240 01 03 183 000,00 183 000,00 



 626 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Природоохранные 
мероприятия 

91 У 00 00000       13 926 000,00 13 926 000,00 

Расходы на 

природоохранные 

мероприятия 

(закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 У 00 00840 200     13 926 000,00 13 926 000,00 

Расходы на 

природоохранные 

мероприятия (иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

91 У 00 00840 240 06 05 13 926 000,00 13 926 000,00 

Непрограммные 

расходы по 

осуществлению 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки для 

отдельных 

категорий граждан, 

постоянно 

зарегистрированны

х на территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район 

91 Ф 00 00000       745 000,00 0,00 



 627 

Расходы по 

осуществлению 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки для 

отдельных 

категорий граждан, 

постоянно 

зарегистрированны

х на территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район (социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

91 Ф 00 00720 300     745 000,00 0,00 

Расходы по 

осуществлению 

дополнительных 

мер социальной 

поддержки для 

отдельных 

категорий граждан, 

постоянно 

зарегистрированны

х на территории 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район (социальные 

выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных 

выплат) 

91 Ф 00 00720 320 10 06 745 000,00 0,00 

Непрограммные 

расходы на 

осуществление 

полномочий в 

сфере социальной 

поддержке граждан 

93 0 00 00000       1 050 825,12 1 050 825,12 

Расходы на 

выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

93 М 00 00000       1 050 825,12 1 050 825,12 



 628 

район Республики 

Крым 

Расходы на 

выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

93 М 00 00700 300     714 682,80 714 682,80 

Расходы на 

выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещающим 

должности 

муниципальной 

службы в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым (публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

93 М 00 00700 310 10 01 714 682,80 714 682,80 

Расходы на 

выплату 

ежемесячной 

доплаты к пенсии 

за выслугу лет 

выборных 

должностных лиц 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

93 М 00 00710 300     336 142,32 336 142,32 



 629 

Крым  (социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению) 

Расходы на 

выплату 

ежемесячной 

доплаты к пенсии 

за выслугу лет 

выборных 

должностных лиц 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования 

Красногвардейский 

район Республики 

Крым  (публичные 

нормативные 

социальные 

выплаты 

гражданам) 

93 М 00 00710 310 10 01 336 142,32 336 142,32 

Реализация 

функций 

федеральных и 

субъектовых 

органов 

государственной 

власти 

95 0 00 00000       6 299 957,00 6 875 830,00 

Межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

95 1 00 00000       6 299 957,00 6 875 830,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

поселений 

(межбюджетные 

трансферты) 

95 1 00 51180 500     6 299 957,00 6 875 830,00 

Субвенции на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

органами местного 

самоуправления 

95 1 00 51180 530 02 03 6 299 957,00 6 875 830,00 



 630 

поселений 

(субвенции) 

Условно 

утвержденные 

расходы 

        15 945 809,30 32 356 005,55 

ИТОГО         2 365 164 110,27 2 228 168 599,70 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 631 

 

 

Приложение 6  

 

к решению Красногвардейского районного совета Республики Крым от 26 декабря 2023 г. 

№ 178-2023 "О бюджете муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" (в редакции 

решения Красногвардейского районного совета Республики Крым от 05 июня 2024 г.  

№57-2024) 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Красногвардейский район 

Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 51 318 458,07 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 51 318 458,07 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 51 318 458,07 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 402 596 056,93 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 402 596 056,93 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 402 596 056,93 

975 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
2 402 596 056,93 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 453 914 515,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 453 914 515,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 453 914 515,00 

975 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 2 453 914 515,00 

 


